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1. Introduccio

1.1. Objectius i metodologia

Lenquesta politica és un instrument que vol mesurar les percepcions de la poblacié
sobre diversos aspectes relacionats amb l'actualitat politica del Principat. Tot i que
en alguns Observatoris s'han demanat qlestions politiques, aquest treball vol ser
una eina que especificament tracti sobre aquest tema.

En aquesta ocasid, i per primera vegada, s'ha realitzat una onada de l'enquesta tot
just després d'unes eleccions generals, amb la finalitat d'analitzar aspectes com
els motius de l'abstencid, motivacions dels vots dels electors, valoracié dels
resultats.

El treball de camp s’ha dut a terme entre el dia 15 de maig i I'l de juny del 2023,
mitjangant una enquesta telefonica.

L'univers és tota la poblacié d’Andorra a partir de 18 anys que viu en una llar amb
telefon fix, i les persones que tenen teléfon mobil.

La mostra esta formada per 1.205 persones (805 de nacionalitat andorrana i 400
d'altres nacionalitats) escollides de manera aleatoria entre tot el ventall de nimeros
de telefon, tant fixes com mobils, que hi ha al Principat d'Andorra,
independentment de si estan publicats per Andorra Telecom o no.

Tot i que I'enquesta esta adregada al conjunt de la poblacié, s’han sobrerepresentat
les persones de nacionalitat andorrana per poder obtenir una mostra
representativa de les persones amb dret a vot a Andorra. La mostra de poblacié
andorrana s'ha escollit de manera aleatoria i proporcional al pes que tenen en cada
parroquia segons les dades del cens electoral de I'any 2023.

Per a la mostra de la poblacié andorrana el marge d'error, en el supdsit d'una
seleccié aleatoria simple, és del +/- 3,48%, amb un nivell de confianga del 95,5% i
sota la hipotesis de maxima indeterminacié (P=Q=50).

Per a la mostra de la poblacié no andorrana, el marge d'error és del +/-4,98%, amb
un nivell de confianga del 95,5% i sota la hipotesis de maxima indeterminacié
(P=Q=50).

La mostra s'ha ponderat per grups d'edat i per sexe per acabar d'adequar-la als
percentatges reals de la poblacié major de 18 anys de cada nacionalitat. Per efecte
d'aquesta ponderaci6 es poden produir lleugeres variacions en algunes freqliéncies
| percentatges.



1.2. Variables sociodemografiques

ANDORRANS

419
386

198
193
281
133

16
107
295
385

118
136
179

74

70

126

33
124
48
89
240
122
148

52,0
48,0

24,6
24,0
35,0
16,5

2,0
13,3
36,7
47,8

0.2

14,7
16,9
22,2

9,2

8,7

0.5
15,6
7,5
0.6
2,3
0.2
1,6

a1
15,4
6.0
11,0
29,8
15,2
18,4




NO ANDORRANS

207
193

42
115
168
75

19
107
123
151

60
36
62

77

212
30
76
82

51,8
48,2

10,4
28,7
42,1
18,8

4,6
26,8
30,7
37,6

0.2

15,1
8.9
15,5

19,3

13,8

4,5
17,0
0.7
1,6
2,8
0.8

53,0

7,5
19,0
20,5
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1.3. Context del 15 de maig a I'1 de juny de 2023

Per interpretar correctament qualsevol enquesta, és necessari conéixer la situacio
politica, econdmica i social corresponent a les dates durant les quals es realitza el
treball de camp.

Les noticies esmentades a continuacié sén una reproduccié literal dels titulars més
destacats de les portades durant el treball de camp del present treball. Entre
paréntesi, se citen els diaris que recullen la mateixa noticia a la portada.

Del 15 al 21 de maig

El llogater ha d'avisar el propietari que vol que vol prorrogar el contracte
Font: Diari d'Andorra, 15 de maig

Xavier Espot nomenat cap de Govern
Font: El Periodic, 16 de maig (Diari d’Andorra)

Pere Bar6 conduira des de la presidéncia la renovacié socialdemocrata
Font: Diari d'Andorra, 17 de maig

El nous ministres juren el carrec
Font: El Periddic, 18 de maig

Espot va oferir a Liberals dos ministeris i una ambaixada
Font: Diari d'/Andorra, 19 de maig

Cabanes diu que DA va “subhastar” un segon ministeri
Font: Diari d'/Andorra, 20 de maig

El PS reactivara els comités locals per reforgcar-se a les parroquies
Font: Diari d'/Andorra, 21 de maig

Del 22 al 28 de maig

DA aposta per fer de nou la Llei d'inversié estrangera
Font: Diari d'/Andorra, 22 de maig

L'executiva liberal ha de seguir per falta d'alternativa
Font: Bondia, 23 de maig (El Periodic, Diari d’Andorra)

“Liberals esta molt tocat i la reestructuracio és dificil” (Jordi Cerqueda)
Font: Diari d'/Andorra, 24 de maig

Accio entra al Govern amb una secretaria d'Estat
Font: Diari d'Andorra, 25 de maig (El Periodic, Bondia)



Acci6 no descarta més preséncia a I'Executiu i Pintos diu que Liberals no es
dissoldra “en absolut”
Font: Bondia, 26 de maig

La UE vol tancar aviat I'acord d'associacio
Font: El periddic, 27 de maig

Vives fa una crida a ‘reservar les "arrels” davant la globalitzacié
Font: Diari d’Andorra, 28 de maig

Del 29 de maig a I'1 de juny

Barrera obté vuit regidors i recuperara l'alcaldia de la Seu d'Urgell
Font: Diari d'/Andorra, 29 de maig

“Si volem que la socialdemocracia arribi al poder hem d'anar plegats” (Pere
Baro)
Font: Bondia, 30 de maig

Els comicis espanyols no frenen la negociacié (Acord UE)
Font: Diari d'Andorra, 31 de maig

Espot, nou president de FEDA i Andorra Telecom
Font: El Periodic, 1 de juny (Diari d’Andorra)
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2. Resultats poblacioé andorrana

2.1. Em podria dir si a vosteé la politica li interessa molt,
bastant, poc o gens?

FreqUéncies Percentatges
Total 805 100
Molt 105 13,0
Bastant 393 48,8
Poc 219 27,2
Gens 86 10,7
Ns/nc 2 0,2
Interés per la politica
100
90
80
70 61,8
60 55,7 531 55,7 54.6 597 55,6 545 578
5o 506194441 468 150 50749,9 50487 ~47 5 L., Ess ‘6.2
44,0 ' 379
40 ,
30
20
10
0
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023-1 2023-2
Molt o bastant Poc o gens

12

Gairebé un 62% dels enquestats de nacionalitat andorrana diuen que la politica els
interessa molt o bastant (un 13% molt i un 49% bastant), davant d'un 38% que
diuen que els interessa poc (27%) o gens (11%). La proporcié denquestats
andorrans que diuen que la politica els interessa molt o bastant ha augmentat nou
punts respecte l'enquesta preelectoral del 2023, assolint el percentatge més alt
dels darrers deu anys.

Les persones de 30 a 44 anys (64%) i les de 45 a 64 anys (71%) diuen que la politica
els interessa molt o bastant en major proporcié que a les més joves (49%) i les
majors de 65 anys (59%). Linterés per la politica també és més alt entre les
persones que tenen estudis universitaris (77%) i entre els directius, propietaris i
comandaments intermedis (78,6%).
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2.2. Quin politic o politica d’Andorra li mereix més confianga?

Freqiéncies Percentatges

Total

Xavier Espot
Cerni Escalé
Carine Montaner
Pere Lopez
Conxita Marsol
Rosa Gili

Jaume Bartomeu
Judith Pallarés
Jordi Torres
Josep Pintat
Josep Maria Cabanes
Pol Bartolomé
Joan Martinez Benazet
Ramon Lladaés
David Astrié
Laura Mas

Eric Jover

Pere Baro

David Cruz Garcia
Berna Coma
Judith Salazar
Carles Ensenyat
Esther Paris Riba
Roser Suné
Justo Ruiz

Oscar Ribas Reig
Marc Magallon
Marc Forné

Jordi Casadevall
Monica Bonell
Albert Pintat
Pere Marsenyach
Jordi Gallardo

Altres respostes (tots, molts, algun partit)

Cap
No sap
No contesta

805
219
63
47

N
o

O o o A A A A A A A a a a DNDNDNDNDNDNNDNDNMNDNNMNDNDMNNDNOPREDOO OO O ©

-
(e}
N

100
84

100
27,2
7.8
5,9
2,5
11
0.8
0,8
0,7
0.6
0,5
0.5
0.4
0,2
0,2
0,2
0,2
0,2
0,2
0,2
0.3
0,2
0.1
0.1
0.1
0.1
0.1
0.1
0.1
0.1
0.1
0.1
0.1
0.1
12
23,9
12,4
10,5

Un 24% dels enquestats andorrans diuen que no hi ha cap politic que els mereixi
més confianga, un 12% no ho sap i un 10,5% no contesta. Un 27% diuen que és
Xavier Espot, un 8% Cerni Escalé, un 6% Carine Montaner i un 2,5% Pere Lopez,

seguit en menor proporcié daltres politics que es detallen a la taula.

No s'observen diferéncies estadisticament significatives en funci6 de les variables

sociodemografiques.
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2.3. Esta vosté molt, bastant, poc o gens satisfet/a amb el
funcionament de la democracia a Andorra?

Freqiéncies Percentatges

Total 805
Molt satisfet/a 73
Bastant satisfet/a 358
Ni satisfet ni insatisfet (no dir) 66
Poc satisfet/a 228
Gens satisfet/a 71
No ho sap

No contesta 3

100
9,1
44,5
8,1
28,3
8,8
0,8
0,4

Satisfaccio amb el funcionament de la democracia a Andorra

100 1,7 2,8 2,2
90
26,5
80 38,3 34,8
70
11,8
60
50 218 20,6
40
30 59,6
41,8
20
38,2
10
0
2016 2018 2020

1,7

25,3

221

50,9

2021

Molt o bastant satisfet/a = Ni satisfet/a ni insatisfet/a

3,5 1,2
32,2 37,1
19,9 bl
53,6
44.5
2022 2023-2

Poc o gens satisfet/a = Ns/nc

Prop d'un 54% dels enquestats andorrans diuen que estan bastant o molt satisfets
amb el funcionament de la democracia a Andorra, un 37% declaren que estan poc
o gens satisfets i un 8% ni satisfets ni insatisfets. El percentatge dels que estan
molt o bastant satisfets ha augmentat nou punts respecte I'enquesta del 2022.

Els homes (57,5%) diuen que estan molt o bastant satisfets amb el funcionament
de la democracia a Andorra en major proporcié que les dones (49%) i també ho
diuen més els enquestats majors de 65 anys (58%), i també els estudiants (66,5%),
i els directius, propietaris i comandaments intermedis (64%).
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(Els que estan poc o gens satisfets. N=299)
2.3.1. Per quin motiu esta poc o gens satisfet/a?

Frequéncies Percentatges

Total 299 100
Sistema electoral, repartiment d'escons 67 22,4
El Govern respon a interessos particulars, dels
.. . - 42 14,0
rics i oblida la resta de ciutadans
No es respecten els drets socials (habitatge,
- L 30 10,0
sanitat, condicions laborals, avortament, etc.)
Gestid del Govern (no compleixen promeses,
L 27 8,9
malbaratament, mala gestié)
Queixes en relacié amb la situacié economica o al
. 23 7,9
model de pais
Manca de drets politics dels immigrants (vot,
S 22 7.4
participacio...)
No és un sistema democratic 20 6.6
Tipus d'aliances politiques, sempre governen els 14 48
mateixos !
Manca transparéncia politica 10 3.4
Moltes desigualtats socials, manca d'ajudes 8 2,6
Separaci6 del poder legislatiu i I'església,
. . I 5 1.7
independéncia poder judicial
Falta de confianga en la figura del politic en 4 14
general !
Cal una democracia -més- participativa 4 14
Falta de pluralitat politica 3 0,9
Manca llibertat d'expressio 2 0,6
Massa control no hi ha llibertat 2 0,6
Tipus de lleis que implementen 1 0,3
Altres 3 1,2
No sap 9 3,2
No contesta 20 6,8

Entre les persones que estan poc o gens satisfetes amb el funcionament de la
democracia, un 22% ho atribueixen al sistema electoral, al repartiment descons,
etc., un 14% expressen insatisfaccié perqué consideren que el govern prioritza els
interessos particulars o dels rics, i oblida a la resta de ciutadans, mentre que un
10% consideren que no es respecten els drets socials, un 9% per la gesti6 del
Govern, un 8% es queixen de la situacié econdmica o del model de pais, un 7% per
la manca de drets politics dels immigrants i prop d'un 7% consideren que no és un
sistema prou democratic, entre altres motius esmentats en menor proporcio.

Les diferéncies en funcié de les variables sociodemografiques analitzades no sén
estadisticament significatives.
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2.4. 1 com qualificaria la situacié economica general d’Andorra
actualment? Molt bona, bona, regular, dolenta o molt dolenta?

Freqiéncies Percentatges

Total 805 100
Molt bona 17 21
Bona 208 25,8
Regular 350 43,5
Dolenta 151 18,8
Molt dolenta 63 7.8
Ns/nc 17 2,0

Un 28% de les persones enquestades consideren que la situacié econdmica actual
d'Andorra és bona o molt bona (un 26% bona i un 2% molt bona), mentre que un
43,5% considera que és regular, i prop d'un 27% dolenta o molt dolenta (un 19%
dolenta i un 8% molt dolenta).

Els homes consideren en major proporcié que les dones que la situacié economica
general d'Andorra és bona o molt bona (un 35% i un 20%, respectivament). També
ho diuen més les persones de 45 a 64 anys i les 65 anys o més (al voltant d'un
30%), les que tenen estudis secundaris superiors (30%) i universitaris (28%) i els
directius, propietaris i comandaments intermedis (39%), seguits dels estudiants
(37%), juntament amb altres grups que hi ha pocs casos a la mostra i no es poden
considerar representatius. Per contra, les dones, les persones de 30 a 44 anys, les
que tenen estudis primaris o secundaris basics, el personal administratiu i els
treballadors del comerg, 'hostaleria i els serveis personals, diuen en major proporcié
quela situacié econdmica d'/Andorra és dolenta o molt dolenta.

2.5. El passat 2 d'abril es van celebrar eleccions generals a
Andorra. Ens podria dir si va seguir la campanya electoral
amb molt, bastant, poc o gens interes?

Freqiéncies Percentatges

Total 805 100
Molt interes 152 18,8
Bastant interés 368 45,8
Poc interés 183 22,8
Gens interés 90 1,2
No sap " 1,4

No contesta 1 0.1
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Va seguir la campanya electoral amb molt, bastant, poc
o gens interes?

15

33,9

64,6

Molt o bastant interes Poc o gens interés NS/NC

Prop del 65% de les persones enquestades de nacionalitat andorrana diuen que van
seguir la campanya electoral de les darreres eleccions del 2 d'abril amb molt o
bastant interés (un 19% molt i un 46% bastant), mentre que un 34% la va seguir
amb poc o gens d'interés (un 23% i un 11%, respectivament).

En augmentar el nivell d'estudis també augmenta el percentatge d'enquestats que
diuen que van seguir la campanya electoral de les darreres eleccions amb molt o
bastant interés (d'un 26% dels que tenen estudis primaris incomplets a un 77% dels
que tenen estudis universitaris), i per ocupacié ho diuen més els directius,
propietaris i comandaments intermedis, els professionals o técnics (un 75,5% en
cada cas) i el personal administratiu (67%).
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2.6. Quin tema pensa que ha estat més debatut pels partits i
candidats/es?

Frequéncies Percentatges

Total 805 100
L'habitatge 492 611
L'acord amb Europa 61 7,5
L'economia 25 31
El model de creixement del pais 7 0.9
Les pensions 4 0,5
Les politiques socials 3 0,4
Els salaris baixos 3 0,4
Sanitat 3 0,3
Millorar el pais o la qualitat de vida dels

residents 3 0.3
L'avortament 2 0,2
Infraestructures (obres, aeroport) 2 0,2
La doble nacionalitat 2 0,2
Linies d'autobis 2 0,2
Poder, interessos personals 2 0,2
Critiques, baralles entre ells 2 0,2
Agenda 2030 1 01
La immigracié6 i treballadors temporers 1 01
Grifols 1 01
Altres 1 0,1
Cap 2 0,2
No ho sap 174 21,7
No contesta 15 1,9

Segons la percepcié dels enquestats de nacionalitat andorrana, el tema més
debatut pels partit i candidats/tes en la passada campanya electoral ha estat
I'nabitatge (61%), a molta distancia de les altres respostes: un 7,5% consideren que
va ser I'acord amb Europa, un 3% l'economia, i en menor proporcié altres temes com
el model de creixement del pais, les pensions, etc. També cal tenir en compte que
un 22% no van saber qué respondre.

En tots els casos els enquestats consideren que I'habitatge és el tema que més s'ha
debatut en la darrera campanya electoral, si bé ho diuen en major proporcio els de
30 a 44 anys (73%), els que tenen estudis universitaris (70%) i els directius,
propietaris i comandaments intermedis (68%), els professionals o técnics (71%) i el
personal administratiu (67,5%).
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(Els que han dit un tema que pensen que ha estat més debatut pels partits i
candidats/tes. N=616)

2.7. | per a vosté, ha estat molt, bastant, poc o gens
important?

FreqUéncies Percentatges

Total 616 100
Molt 353 57,3
Bastant 203 33,0
Poc 40 6,5
Gens 12 2,0
Ns/nc 7 1,2

La gran majoria dels enquestats andorrans (prop del 91%) diuen que el tema que
consideren que ha estat més debatut a la campanya electoral és molt (57%) o
bastant (33%) important per a ells, mentre que un 8,5% diuen que és poc o gens
important (un 6,5% poc i un 2% gens).

Les diferéncies segons les variables sociodemografiques no sén estadisticament
significatives.

Importancia per als enquestats dels diferents temes que consideren que han
estat més debatuts a la campanya electoral

Horitzontals Molt o bastant Poc o gens Ns/nc
Total 616 90,3 8,5 1,2
L'habitatge 492 90,9 8,3 0,8
L'acord amb Europa 61 92,8 5,9 1,3
L'economia 25 88,7 1,3 0,0
El model de creixement del pais 7 100,0 0,0 0,0
Les pensions 4 100,0 0,0 0,0
Sanitat 3 100,0 0,0 0,0
Les politiques socials 3 63,1 36,9 0,0
Els salaris baixos 3 100,0 0,0 0,0
Altres 18 61,8 223 159

En tots els temes esmentats pels enquestats com els més debatuts a la campanya,
la majoria els consideren molt o bastant importants per a ells.



20

(Els que han dit un tema que pensen que ha estat més debatut pels partits i
candidats/tes. N=616)

2.8. 1, quin dels partits o coalicions que es van presentar a les
passades eleccions va insistir més en aquest tema?

Frequéncies Percentatges

Total 616 100
Democrates per Andorra (DA+Ciutadans
Compromesos+Accié Comunal d'Ordino+Units pel 1M 18,1

progrés+independents.) — Xavier Espot
Partit Socialdemocrata Progressistes SDP+ - Pere

Lapez 71 1,5
Liberals d’Andorra (LdA) - Josep Maria Cabanes 4 0,7
Concordia - Cerni Escalé 14 18,5
Acci6 - Judith Pallarés 5 0,8
Andorra Endavant - Carine Montaner 54 8,7
Tots els partits 101 16,4
Cap 2 0,3
La majoria 2 0,4
No sap 126 20,4
No contesta 27 4,3

Un 18,5% dels enquestats diuen que Concordia va insistir més en el tema més
debatut en la campanya electoral, un 18% diuen que va ser DA+CC+ACO+UP, un
16% creuen que van ser tots els partits, un 11,5% PS Progressistes SDP+, un 9%
Andorra Endavant, i en menor proporcio altres partits. També destaca que un 20%
diuen que no ho saben.

Els enquestats de 45 a 64 anys i de 65 anys o0 més esmenten en major proporcio a
DA+CC+ACO+UP i al PS Progressistes SDP+ com els partits o coalicions que van
insistir més en el tema que consideren que ha estat més debatut, mentre que els
joves diuen en major proporci6 que van ser Concordia i Andorra Endavant els partits
que van insistir-hi més. En augmentar el nivell d'estudis augmenta el percentatge
d'enquestats que diuen que DA+CC+ACO+UP i Concordia van insistir més en el tema
més debatut, mentre que hi ha més casos d’enquestats que diuen que va ser el PS
Progressistes SDP+ entre els que tenen estudis primaris incomplets o primaris i
secundaris basics. Per ocupacié6 destaca que els directius, propietaris o
comandaments intermedis son els que més diuen que va ser DA+CC+ACO+UP el
partit o coalicié que més va insistir en el tema, els jubilats diuen en major proporcio
que va ser PS Progressistes SDP+, els professionals o técnics diuen sobretot que
va ser Concordia, i els que més diuen que va ser Andorra Endavant son els
treballadors de la industria i la construccid, mentre que el personal administratiu
considera amb més freqlieéncia que van ser tots els partits. Les dades per a la resta
de partits no es poden considerar representatives perqué hi ha pocs casos a la
mostra.
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Partits o coalicions que més van insistir en els temes que els enquestats
consideren que han estat més debatuts a la campanya electoral

% Horitzontals Régiﬁ; :SP LdA Concordia Accié érr:g:\::ﬂ Tots Cap h?ajoria NS NC
Total 616 181 1,5 07 185 0,8 8,7 16,4 0,3 0,4 204 4,3
L'habitatge 492 131 131 07 209 07 86 17,7 0,2 0,5 20,6 3,9
L'acord amb Europa 61 53,2 45 0,0 7,3 2,7 96 6,8 13 0,0 14,7 0,0
L'economia 25 311 7.4 31 00 0,0 82 26,9 0,0 0,0 201 3,
E:e’;"e‘ﬁ'e:tedel vais 7 10,8 0,0 0,0 328 0,0 22,0 0,0 0,0 0,0 23,6 10,8
Les pensions 4 282 0,0 0,0 282 0,0 0,0 00 00 0,0 0,0 435
Sanitat 3 0,0 29,3 0,0 00 0,0 0,0 00 00 0,0 70,7 0,0
's'siig;"t'q“es 3 36,9 00 0,0 00 0,0 0,0 369 0,0 0,0 0,0 26/
Els salaris baixos 3 35,3 353 0,0 00 0,0 0,0 00 00 0,0 29,4 0,0
Altres 18 13,3 0,0 0,0 153 0,0 10,7 10,7 0,0 0,0 321 17,9

Creuant els temes que els enquestats consideren que han estat els més debatuts
a la campanya electoral, pels partits que, segons els enquestats, van insistir més
en aquests temes, s'observa que un 21% dels enquestats que consideren que es va
debatre més sobre I'habitatge diuen que Concordia és el partit que més va insistir
en aquest tema, el 53% dels que consideren que |I'acord amb la Uni6 Europea és un
dels temes més debatuts a la campanya creuen que DA+CC+ACO+UP hi va insistir
més, i també un 31% dels que van esmentar |'economia pensen que va ser
DA+CC+ACO+UP el partit o coalicié que més hi va insistir. La resta de temes tenen
pocs casos a la mostra i no es poden considerar representatius.

2.9. Em podria dir, entre els segients mitjans de comunicacio,
quins ha fet servir per seguir la campanya electoral de les
passades eleccions, i amb quina frequéncia.

5 dies o De dos a 1diao No ha seguit la
Percentatges més a la quatre dies menys a la campanya per A ——
setmana a la setmana setmana aquest mitja
LIz (& [peroer 47,2 16,5 6.9 27,6 1,8
o digitals)
Televisio 29,7 20,9 11,9 35,6 2,0
Radio 11,7 7,4 6,3 71,5 3,2
LTS 35,0 15,7 7.7 38,9 2,7

socials/Internet

Els mitjans de comunicacié que més han utilitzat els enquestats de nacionalitat
andorrana per seguir la darrera campanya electoral amb una frequéncia de cinc
dies a la setmana o més, sén els diaris, ja sigui en paper o digitals (47%), seguits
d'internet i les xarxes socials (35%) i la televisié (30%), mentre que la radio és el
mitja menys esmentat (12%).
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Mitjans de comunicacié per seguir la darrera campanya electoral

Diaris (en paper o digitals)
Xarxes socials/Internet
Televisid

Radio

40 60 80

2.9.1. Diaris (en paper o digitals)

18 5 dies o més a la setmana

% De dos a quatre dies a la setmana

m 1 dia 0 menys a la setmana
No ha seguit la campanya per aquest
mitja

3.2 No contesta

100

Percentatges

Freqiiéncies
Total 805
5 dies 0 més a la setmana 380
De dos a quatre dies a la setmana 133
1 dia o menys a la setmana 56
No ha seguit la campanya per aquest mitja 222
No contesta 15

100
47,2
16,5
6,9
27,6
1,8

Un 47% dels enquestats andorrans van seguir la darrera campanya electoral pels
diaris amb una freqiiéncia de cinc o0 més dies a la setmana, un 16,5% entre dos i
quatre dies a la setmana i un 7% un dia a la setmana o amb menys freqiéncia,
mentre que un 28% diuen que no van seguir la campanya per aquest mitja.

Les persones que més diuen que van seguir la campanya electoral pels diaris amb
una frequéncia de cinc o més dies a la setmana soén les de 45 a 64 anys (60%) i les
de 65 anys 0 més (55,5%), les que tenen estudis universitaris (56%) i els directius,

propietaris o comandaments intermedis (62%),

seguits dels jubilats (54%). Per

contra, els joves, els enquestats amb estudis primaris o secundaris basics i els
estudiants sén els que més diuen que no van seguir la campanya per aquest mitja.

2.9.2. Televisio

Percentatges

Freqiiéncies
Total 805
5 dies 0 més a la setmana 239
De dos a quatre dies a la setmana 168
1 dia o menys a la setmana 96
No ha seguit la campanya per aquest mitja 286
No contesta 16

100
29,7
20,9

11,9
35,6

2,0
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Entre els enquestats andorrans, un 30% diuen que van seguir la darrera campanya
electoral a través de la televisio cinc o més dies a la setmana, un 21% entre dos i
quatre dies a la setmana, un 12% un dia a la setmana o menys, i prop d'un 36%
diuen que no van seguir la campanya per televisié.

En augmentar I'edat també augmenta el percentatge d'enquestats que diuen que
van seguir la darrera campanya electoral a través de la televisi6 cinc o més dies a
la setmana (d'un 16% dels que tenen estudis primaris incomplets a un 39,5% dels
que tenen estudis universitaris) i disminueix la proporcié dels que no van seguir la
campanya per aquest mitja. Segons I'ocupacié destaca que els jubilats son els que
més diuen que van seguir la darrera campanya electoral a través de la televisié cinc
o0 més dies a la setmana (40%), i els estudiants els que menys ho van fer, relacionat
amb l'edat de les persones d'aquests col-lectius.

2.9.3. Radio

FreqGéncies Percentatges
Total 805 100
5 dies 0 més a la setmana 94 1.7
De dos a quatre dies a la setmana 59 7.4
1 dia o menys a la setmana 51 6,3
No ha seguit la campanya per aquest mitja 576 71,5
No contesta 26 3,2

Pel que fa a la radio, un 12% dels enquestats andorrans diuen que van seguir la
darrera campanya electoral per aquest mitja cinc o més dies a la setmana, un 7%
entre dos i quatre dies a la setmana i un 6% un dia a la setmana o menys, mentre
que un 71,5% no van utilitzar aquest mitja seguir la campanya.

En tots els casos la majoria d’enquestats diuen que no van seguir la campanya per
la radio. Només s'observen diferéncies significatives en funci6 de I'ocupacié de les
persones enquestades, destacant que els directius, propietaris o comandaments
intermedis sén els que més diuen que van seguir la darrera campanya electoral per
la radio cinc o més dies a la setmana (16%).

2.9.4. Xarxes socials/Internet

Freqléncies Percentatges

Total 805 100
5 dies 0 més a la setmana 281 35,0
De dos a quatre dies a la setmana 127 15,7
1 dia o menys a la setmana 62 7.7
No ha seguit la campanya per aquest mitja 313 38,9
No contesta 22 2,7

Un 35% dels enquestats andorrans van seguir la darrera campanya electoral per
internet i les xarxes socials amb una freqiéncia de cinc o més dies a la setmana,
un 16% entre dos i quatre dies a la setmana i un 8% un dia a la setmana o amb
menys frequéncia. D'altra banda, un 39% diuen que no van seguir la campanya per
aquest mitja.
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Els joves de 18 a 29 anys i el grup de 30 a 44 anys sbn els que més diuen que van
seguir la darrera campanya electoral per internet i les xarxes socials cinc 0 més
dies a la setmana (un 41% i un 44%, respectivament), i disminueix entre els grups
de més edat (un 35% dels que tenen entre 45 i 64 anys i un 14% dels majors de 65
anys). També augmenta el percentatge dels que van seguir la campanya per
internet i les xarxes socials amb més frequéncia en augmentar el nivell d’estudis
(d'un 12% dels que tenen estudis primaris incomplets o sense estudis a un 40% dels
que tenen estudis universitaris). Segons I'ocupacio els que més van utilitzar aquests
mitjans per seguir la campanya sén els professionals o técnics (45%) i el personal
administratiu (41%).

2.10. Va veure o sentir els debats que van tenir lloc entre
Xavier Espot, Cerni Escaler, Pere Lopez, Carine Montaner,
Judith Pallarés i Josep Maria Cabanes?

Frequéncies Percentatges

Total 805 100
Si a1 51,0
No 394 48,9
Ns/nc 1 01

Titulo del grafico

48,9
51

Si No Ns/nc

Una mica més de la meitat dels enquestats de nacionalitat andorrana (51%) diuen
gue van veure o sentir els debats entre els candidats a les darreres eleccions
generals d’Andorra, mentre que un 49% diuen que no van seguir aquests debats.

Els enquestats de 30 a 44 anys son els que més diuen que van veure o sentir els
debats (59%), mentre que els joves de 18 a 29 anys sén els que menys ho diuen
(42%). En augmentar el nivell d'estudis també augmenta el percentatge dels que
van veure o sentir els debats (d'un 19% dels que tenen estudis primaris incomplets
o sense estudis a un 62% dels que tenen estudis universitaris). També ho diuen
més els directius, propietaris o comandaments intermedis (66%) i els professionals
o técnics (61%).
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2.11. Durant aquests debats, quin candidat pensa que va estar

més convincent?

FreqUéncies Percentatges

Total

Xavier Espot

Cerni Escaler

Pere Lopez

Carine Montaner
Judith Pallarés
Josep Maria Cabanes
Ns/nc

an
204

92
il
30
2
2
68

100
49,8
22,4

2,8
7.4
0,6
0.5
16,6

El 50% de les persones enquestades de nacionalitat andorrana que van seguir els
debats en les darreres eleccions consideren que el candidat que va estar més
convincent és Xavier Espot, un 22% diuen que va ser Cerni Escaler, un 7% Carine
Montaner, un 3% Pere Lopez, i menys d'un 1% Judith Pallarés i Josep Maria

Cabanes.

No hi ha diferéncies estadisticament significatives en funcié de les variables

sociodemografiques.

(Els que van veure o sentir els debats. N=411)

Candidat que va estar més convincent, segons el partit que va votar a les
darreres eleccions generals

. . . - Josep
% Horitzontals Xavier Cerni P?re Carine Judlth' Maria Ns/nc
Espot Escaler Lopez Montaner Pallarés
Cabanes
Total 411 49,8 22,4 2,8 7.4 0,6 0,5 16,6
Democrates per Andorra
(DA+Ciutadans Compromesos
+Accié Comunal d'Ordino+Units 117 80,5 8,4 1.4 0,8 0,7 0,0 8,3
pel progrés+independents.) —
Xavier Espot
Concordia - Cerni Escalé 68 41,9 47,7 0,0 6,8 2,4 0,0 1,2
Partit Socialdemocrata
Progressistes SDP+ 37 19,0 29,0 18,2 15,6 0,0 0,0 18,1
Pere Lopez
ST [ = 17 26,9 151 0,0 52,5 0.0 00 55
Carine Montaner
Acci6 - Judith Pallarés 6 69,6 15,2 0,0 15,2 0,0 0,0 0,0
L e el ot (Y = 10 559 252 0,0 0,0 0,0 189 0,0
Josep Maria Cabanes
En blanc 3 0,0 75,2 0,0 0,0 0,0 0,0 248
No ho sap 7 1,2 22,9 0,0 0,0 0,0 0,0 65,9
No contesta 127 39,0 21,9 2,4 6,1 0,0 0,0 30,6
No va votar 19 55,1 5,0 0,0 8,5 0,0 0,0 31,5
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Entre els enquestats que van seguir els debats en les darreres eleccions, un 80,5%
dels que van votar a DA+CC+ACO+UP consideren que el candidat que va estar més
convincent durant els debats va ser Xavier Espot, seguits dels que van votar a Acci6
(70%) i a LdA (56%), tot i que hi ha pocs casos de votants d'aquests dos partits en
la mostra i les dades no son suficientment representatives. Les persones que van
votar Andorra Endavant pensen majoritariament que la candidata més convincent
va ser Carine Montaner (52,5%), mentre que els votants de Concordia diuen en
major proporcié que Cerni Escalé va ser el candidat més convincent en els debats
(48%), seguits dels votants del PS Progressistes SDP+ (29%), que son els que més
diuen que el més convincent va ser Pere Lopez (18%).
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2.12. La campanya electoral li va fer acabar de decidir el seu
vot o ja el tenia decidit abans de la campanya?

Frequéncies Percentatges

Total 805 100
La campanya electoral va fer acabar de decidir el vot 259 321
Ja el tenia decidit abans de la campanya 502 62,4
Ns/nc 44 55

La majoria dels enquestats de nacionalitat andorrana (62%) diuen que ja tenien
decidit el seu vot abans de la campanya electoral, mentre que un 32% diuen que la
campanya electoral va fer acabar de decidir el seu vot.

Hi ha més dones (37%) que homes (28%) que diuen que la campanya electoral va
fer acabar de decidir el seu vot. També ho diuen més els joves (41%) i disminueix
entre els grups de més edat (fins a un 22% entre els majors de 65 anys), aixi com
les persones amb estudis universitaris (39%), els estudiants (52%) i els
professionals o técnics (41%).

Influéncia de la campanya en la decisié del vot, segons el partit que va votar a
les darreres eleccions generals

La campanya electoral Ja el tenia decidit
% Horitzontals va fer acabar de decidir abans de la Ns/nc
el vot campanya

Total 805 321 62,4 55

Democrates per Andorra

(DA+Ciutadans Compromesos+

Accié Comunal d'Ordino+Units pel 187 30,3 68,7 1,0
progrés+independents.) —

Xavier Espot

Partit Socialdemocrata

Progressistes SDP+ 79 27,4 72,6 0.0
Pere Lopez

berls Sandorre (oA e
Concordia - Cerni Escalé 118 50,2 49,8 0,0
Accio - Judith Pallarés 9 21,6 78,4 0,0
5
Nul 1 100,0 0,0 0,0
En blanc 1" 29,5 70,5 0,0
No ho sap 17 43,2 51,3 55
No contesta 214 33,4 65,9 0,7
No va votar 101 13,6 48,2 38,3

En general els votants dels diferents partits diuen majoritariament que ja tenien el
vot decidit abans de la campanya, excepte els votants de Concordia que diuen en
major proporci6 que la campanya electoral va fer acabar de decidir el seu vot (50%).
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2.13. Durant la campanya electoral de les passades eleccions
del mes d'abril, em podria dir si voste...

Percentatges Si No Ns/nc

Va anar a alguna reunié puablica on algun partit

16,3 835 0,2
presentava el seu programa electoral

Es va reunir personalment o va rebre a casa a

algun candidat (porta a porta) 195 799 0.6

Té algu que considera com amic o té algun

familiar que n’era candidat 360 634 0.6

Va consensuar amb la seva familia a qui va a votar 36,3 62,2 1,6

Va consensuar amb la seva familia a qui va a
votar

Té algun amic o familiar que n'era candidat

Es va reunir personalment o va rebre a casa a
algun candidat (porta a porta)

Va anar a alguna reunié publica on algun
partit presentava el seu programa electoral

0 20 40 60 80 100

Si mNo = Ns/nc

Durant la darrera campanya electoral un 16% dels enquestats andorrans diuen que
van anar a alguna reunié publica on algun partit presentava el seu programa
electoral, un 19,5% es van reunir personalment o van rebre a casa a algun candidat,
un 36% tenen algun amic o familiar que era candidat i un altre 36% van consensuar
amb la seva familia a qui votar.

2.13.1. Va anar a alguna reuni6 publica on algun partit
presentava el seu programa electoral?

Frequéncies Percentatges

Total 805 100
Si 131 16,3
No 672 83,5

Ns/nc 2 0,2
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Un 16% dels enquestats andorrans diuen que durant la darrera campanya electoral
van anar a alguna reunié publica on algun partit presentava el seu programa
electoral, per un 83,5% que no hi van anar.

Les persones amb estudis universitaris (21%) i els directius, propietaris o
comandaments intermedis (23%) diuen en major proporcié que van anar a alguna
reunié publica. També ho diuen més els homes que les dones i les persones de 65
anys o més, tot i que en funcid del sexe i l'edat les diferéncies no sén
estadisticament significatives.

Va anar a alguna reunié publica on algun partit presentava el seu programa
electoral, segons el partit que va votar a les darreres eleccions generals

% Horitzontals Si No Ns/nc
Total 805 16,3 83,5 0,2
Democrates per Andorra

(DA+Ciutadans Compromesos+ Accié Comunal
d'Ordino+Units pel progrés+independents.) —
Xavier Espot

187 17,9 821 0.0

Partit Socialdemocrata Progressistes SDP+ 79 105 89,5 0,0

Pere Lopez

Liberals d’Andorra (LdA) - Josep Maria Cabanes 16 36,0 64,0 0,0
Concordia - Cerni Escalé 118 19,2 80,8 0,0
Accio - Judith Pallarés 9 216 784 0,0
Andorra Endavant - Carine Montaner 52 121 879 0,0
Nul 1 0,0 100,0 0,0
En blanc 11 37,0 63,0 0,0
No ho sap 17 10,2 89,8 0.0
No contesta 214 19,6 804 0,0
No va votar 101 5,0 934 1,6

En tots els casos la majoria d’enquestats diuen que durant la darrera campanya
electoral no van anar a alguna reunié publica on algun partit presentava el seu
programa electoral. Si bé s'observa que els que més diuen que hi van anar son els
votants de LdA i d'Accid, aquestes dades no es poden considerar representatives
pel poc nombre d’enquestats en aquests dos grups.

Va anar a alguna reunié publica on algun partit presentava el seu programa
electoral, segons la parroquia on vota

% Horitzontals Si No Ns/nc
Total 805 16,3 83,5 0,2
Canillo 33 15,9 841 0,0
Encamp 124 12,9 85,8 1.3
Ordino 48 26,0 74,0 0,0
La Massana 89 18,9 811 0,0
Andorra la Vella 240 12,6 87,4 0,0

Sant Julia de Loria 122 25,7 74,3 0,0
Escaldes-Engordany 148 12,6 87,4 0,0
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Per parroquia s'observa que els que més diuen que van anar a alguna reunié publica
son els enquestats d'Ordino i de Sant Julia (un 26% en cada cas).

2.13.2. Es va reunir personalment o va rebre a casa a algun
candidat (porta a porta)?

Frequéncies Percentatges

Total 805 100
Si 157 19,5
No 643 79,9
Ns/nc 5 0,6

En la darrera campanya electoral, un 19,5% dels enquestats andorrans diuen que
es van reunir personalment o van rebre a casa a algun candidat, tot i que la majoria
(80%) no ho van fer.

Els enquestats que més diuen que es van reunir personalment o van rebre a casa a
algun candidat son els que tenen entre 30 i 44 anys (21%), els que tenen estudis
universitaris (21%) i els directius, propietaris o comandaments intermedis (22%).

Es va reunir personalment o va rebre a casa a algun candidat, segons el partit
que va votar a les darreres eleccions generals

% Horitzontals Si No Ns/nc
Total 805 19,5 79,9 0,6
Democrates per Andorra

(DA+Ciutadans Compromesos+ Accié Comunal
d'Ordino+Units pel progrés+independents.) —
Xavier Espot

187 25,3 74,7 0,0

Partit Socialdemocrata Progressistes SDP+ 79 123 87,7 0.0

Pere Lopez

Liberals d’Andorra (LdA) - Josep Maria Cabanes 16 40,2 59,8 0,0
Concordia - Cerni Escalé 118 261 711 2,7
Accio - Judith Pallarés 9 216 78,4 0,0
Andorra Endavant - Carine Montaner 52 171 82,9 0,0
Nul 1 0,0 1000 0,0
En blanc 1M1 7,3 927 0,0
No ho sap 17 16,7 83,3 0,0
No contesta 214 17,9 821 0,0
No va votar 101 10,0 88,4 1,6

Els votants de LdA sén els que més diuen que es van reunir o que van rebre algun
candidat a casa (40%), pero cal tenir en compte que hi ha pocs casos a la mostra
d'aquest grup i no es pot considerar representatiu.
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Es va reunir personalment o va rebre a casa a algun candidat, segons la
parroquia on vota

% Horitzontals Si No Ns/nc
Total 805 19,5 79,9 0,6
Canillo 33 26,3 68,8 4,9
Encamp 124 23,8 74,9 1,3
Ordino 48 281 71,9 0,0
La Massana 89 21,8 78,2 0,0
Andorra la Vella 240 14,6 84,7 0,7

Sant Julia de Loria 122 11,7 88,3 0,0
Escaldes-Engordany 148 24,8 75,2 0,0

Els que més diuen que es van reunir o que van rebre algun candidat a casa so6n els
enquestats d'Ordino (28%) i de Canillo (26%).

2.13.3. Té algu que considera com amic o té algun familiar que
n‘era candidat?

Frequéncies Percentatges

Total 805 100
Si 290 36,0
No 510 63,4
Ns/nc 5 0,6

Entre les persones enquestades de nacionalitat andorrana, un 36% diuen que tenen
algun amic o familiar que era candidat en les darreres eleccions generals, mentre
que un 63% no tenen aquesta relacié amb cap dels candidats.

Hi ha més dones que homes que diuen que tenen algun amic o familiar que era
candidat en les darreres eleccions generals (un 39,5% i un 33%, respectivament), i
també els enquestats de 40 a 64 anys (43,5%), els que tenen estudis universitaris
(41%) i els directius, propietaris o comandaments intermedis (47%).
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Té algun amic o familiar que n'era candidat, segons el partit que va votar a les
darreres eleccions generals

% Horitzontals Si No Ns/nc
Total 805 36,0 63,4 0.6
Democrates per Andorra

(DA+Ciutadans Compromesos+ Accié Comunal
d'Ordino+Units pel progrés+independents.) —
Xavier Espot

187 41,3 58,7 0,0

Partit Socialdemocrata Progressistes SDP+ 79 30,0 70,0 0.0

Pere Lopez

Liberals d’Andorra (LdA) - Josep Maria Cabanes 16 52,5 475 0,0
Concordia - Cerni Escalé 118 46,4 52,9 0,7
Accio - Judith Pallarés 9 618 38,2 0,0
Andorra Endavant - Carine Montaner 52 33,8 66,2 0,0
Nul 1 100,0 0,0 0,0
En blanc 11 29,2 70,8 0,0
No ho sap 17 46,8 53,2 0.0
No contesta 214 35,8 63,8 04
No va votar 101 14,0 82,8 3,2

Els que més diuen que tenen algun amic o familiar que era candidat en les darreres
eleccions generals son els enquestats que han votat a Accié (62%) i a LdA (52,5%),
si bé aquestes dades no es poden considerar representatives perqué hi ha pocs
casos en aquests dos grups, seguits dels votants de Concordia (46%) i
DA+CC+ACO+UP (41%).

Té algun amic o familiar que n'era candidat, segons la parroquia on vota

% Horitzontals Si No Ns/nc
Total 805 36,0 63,4 0.6
Canillo 33 33,9 66,1 0,0
Encamp 124 39,8 58,9 1,3
Ordino 48 416 584 0,0
La Massana 89 39,2 60,8 0,0
Andorra la Vella 240 321 67,6 0,3

Sant Julia de Loria 122 31,8 66,8 1,3
Escaldes-Engordany 148 39,5 60,0 0,5

Els enquestats d'Ordino (42%), Encamp (40%) Escaldes (39,5%) i la Massana (39%),
son els que més diuen que tenen algun amic o familiar que era candidat en les
darreres eleccions generals.
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2.13.4. Va consensuar amb la seva familia a qui va a votar?

Frequéncies Percentatges

Total 805 100
Si 292 36,3
No 500 62,2
Ns/nc 13 1,6

Un 36% dels enquestats andorrans diuen que van consensuar amb la seva familia
a qui votar en les darreres eleccions, per un 62% que no ho van fer.

Les diferéncies en funci6 de les variables sociodemografiques no sén
estadisticament significatives.

Va consensuar amb la seva familia a qui va a votar, segons el partit que va votar
a les darreres eleccions generals

% Horitzontals Si No Ns/nc
Total 805 36,3 62,2 1,6

Democrates per Andorra

(DA+Ciutadans Compromesos+ Acciéo Comunal
d'Ordino+Units pel progrés+independents.) —
Xavier Espot

187 42,0 574 0.6

Partit Socialdemocrata Progressistes SDP+ 79 390 610 0,0

Pere Lopez

Liberals d’Andorra (LdA) - Josep Maria Cabanes 16 40,3 59,7 0,0
Concordia - Cerni Escalé 118 32,7 67,3 0,0
Accié - Judith Pallarés 9 39,9 601 0,0
Andorra Endavant - Carine Montaner 52 52,2 47,8 0,0
Nul 1 100,0 0,0 0,0
En blanc 11 14,8 852 0,0
No ho sap 17 48,6 514 0,0
No contesta 214 38,7 60,9 0,4
No va votar 101 13,0 76,3 10,7

Les persones que van votar a Andorra Endavant (52%) i a DA+CC+ACO+UP (42%)
son les que més diuen que van consensuar amb la seva familia a qui votar en les
darreres eleccions d’Andorra.

Va consensuar amb la seva familia a qui va a votar, segons la parroquia on vota

% Horitzontals Si No Ns/nc
Total 805 36,3 62,2 1,6
Canillo 33 39,3 55,8 4,9
Encamp 124 33,1 64,9 1,9
Ordino 48 36,0 58,7 5,2
La Massana 89 40,1 59,9 0,0
Andorra la Vella 240 31,5 66,4 21

Sant Julia de Loria 122 371 61,9 0,9
Escaldes-Engordany 148 43,0 57,0 0,0
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Per parroquia, els que més diuen que van consensuar amb la seva familia a qui
votar en les darreres eleccions sén els enquestats d'Escaldes (43%) i els de la
Massana (40%).

2.14. Em podria dir per quin partit sent més simpatia o quin
considera més proper a les seves idees?

Freqiéncies Percentatges

Total 805 100
Democrates per Andorra (DA) (Xavier Espot) 195 24,2
Liberals d'Andorra (LdA) (Josep Maria Cabanes) 20 2,4
Partit Socialdemocrata (PS) (Pere Lopez) 96 12,0
Socialdemocracia i Progrés (SDP) 7 0,8
Concordia (Cerni Escalé) 154 191
Accio (Judith Pallarés) 12 1,5
Andorra Endavant (Carine Montaner) 55 6,8
Terceravia (Josep Pintat) 3 0,4
Verds d'Andorra 1 0.1
Units pel Progrés d'Andorra (Alfons Clavera) 1 0.1
Ciutadans Compromesos 1 0.1
Cap 95 11,8
No ho sap 57 71
No contesta 109 13,5

Un 24% dels enquestats andorrans diuen que senten més simpatia o consideren
més proper a les seves idees a Democrates per Andorra, un 19% per Concordia, un
12% pel Partit Socialdemocrata, un 7% per Andorra Endavant, un 2% pels Liberals
d'’Andorra, un 1,5% per Accio, un 1% per SDP, i en menor proporcio per altres partits.
Un 12% diuen que no se senten propers a cap partit, un 7% no ho saben i un 13,5%
no han contestat.

En augmentar I'edat augmenta el percentatge d'enquestats que diuen que senten
més simpatia per DA (d'un 14% dels joves a un 31% dels majors de 65 anys). Els
joves son els que més diuen que tenen simpatia per Concordia (20%), pel PS (16%)
i per Andorra Endavant (prop d'un 15%). Els enquestats que més diuen que senten
simpatia per DA sén els que tenen estudis secundaris superiors (28%) i estudis
primaris incomplets (26%), mentre que els que tenen estudis primaris o secundaris
basics diuen en major proporcié que senten simpatia pel PS (23%), i els que tenen
estudis universitaris diuen amb més freqiiéncia que senten simpatia per Concordia
(26%), mentre que disminueix la proporcié d'enquestats que senten simpatia per
Andorra Endavant. Les persones que tenen estudis primaris o secundaris basics
son les que tenen més simpatia pel PS (16,4%). Per ocupacio s'observa que els que
més diuen que senten simpatia per DA sbn els directius propietaris o
comandaments intermedis (38%), mentre que els treballadors de la indUstria i la
construcci6 diuen en un percentatge superior que senten simpatia pel PS (27%) i
els professionals o técnics per Concordia (33%).
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Simpatia pels partits en I'enquesta postelectoral i en lI'enquesta preelectoral

Percentatges Percentatges

enquesta postelectoral enquesta preelectoral
Total N=805 N=810
Democrates per Andorra (DA) (Xavier Espot) 24,2 19,7
Liberals d'Andorra (LdA) (Josep Maria Cabanes) 2,4 3,0
Partit Socialdemocrata (PS) (Pere Lopez) 12,0 12,0
Socialdemocracia i Progrés (SDP) 0,8 0,8
Concordia (Cerni Escalé) 191 5,9
Accié (Judith Pallarés) 1,5 11
Andorra Endavant (Carine Montaner) 6,8 6,6
Terceravia (Josep Pintat) 0,4 0,3
Verds d'Andorra 0.1 0,2
Altres 0,2 1,3
Cap 11,8 16,9
No ho sap 71 23,3
No contesta 13,5 8,8

Les variacions més destacades en la simpatia pels diferents partits entre I'enquesta
realitzada unes setmanes abans de les eleccions i l'actual, és un augment en el
percentatge d'enquestats que diuen que senten simpatia per Concordia (passant
d'un 6% a un 19%) i per DA (d'un 20 a un 24%), mentre que la resta de partits
mantenen practicament els mateixos percentatges.

Simpatia pels partits, segons posicio en l'escala ideologica

Esquerra / Centre Centre Dreta /
% Verticals Extrema Centre Extrema Altres NS/NC
esquerra dreta
esquerra dreta

Total 805 138 145 151 128 72 89 82
DEMIHETEiies [per ATCre (A 5 o 6,9 16,9 325 46,0 396 136 145
(Xavier Espot)
Liberals d'Andorra (LdA)
(Josep Maria Cabanes) 2,4 0,7 11 3,3 5,3 35 1,8 1.4
Partit S’oclaldemocrata (PS) 12,0 277 216 5,8 2.0 22 10,3 6,2
(Pere Lopez)
(Sé)lg:f)ldemocrama i Progrés 0.8 24 11 07 0,0 0,0 0,0 1,0
Concordia (Cerni Escalé) 19,1 311 29,3 191 12,9 12,3 7.6 9,4
Accié (Judith Pallarés) 15 1,2 1.7 1.7 2,0 0,0 1,0 21
Andorra Endavant (Carine 6.8 5.4 4.0 8,3 45 9.0 8,8 10,9
Montaner)
Terceravia (Josep Pintat) 0,4 0,0 0,0 0,0 1,3 2,2 0,0 0,0
Verds d'Andorra 0.1 0,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Units pel Progrés d'Andorra

0.1 0,0 0,0 0,0 0,0 1,3 0,0 0,0
(Alfons Clavera)
Ciutadans Compromesos 0.1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,4
Cap 11,8 8,0 10,2 8,7 8,0 20,0 279 7,9
No ho sap 71 5,9 6.4 6,9 7.7 1.5 11,9 9,5
No contesta 13,5 101 7,8 13,0 10,4 8,3 17,0 36,0

Els enquestats que es consideren desquerra/extrema esquerra o de centre
esquerra son els que més diuen que senten simpatia par Concordia i pel PS, mentre
que els que diuen que sén de centre, de centre dreta i de dreta/extrema dreta han
dit en major proporcié que senten simpatia per DA.
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St et Centre Centre s i

% Horitzontals Extrema Centre Extrema Altres NS/NC
esquerra dreta

esquerra dreta
Total 805 171 18,0 18,7 15,9 9,0 11 10,2
DIETIOETINES [ Ame oz ({12 195 4,9 12,6 252 30,3 14,7 6,2 6,1
Xavier Espot)
Ll chAmelEne (A 20 4,7 82 256 348 12,8 8,2 5,7
(Josep Maria Cabanes)
Partit Socialdemocrata
(PS) (Pere Lépez) 96 39,5 32,3 9,0 2,6 1,7 9,6 5,3
Socialdemocracia i
Progrés (SDP) 7 48,6 23,3 16,4 0,0 0,0 0,0 11,6
Concordia (Cerni Escalé) 154 27.8 27,6 18,6 10,8 5,8 4.4 5,0
Accié (Judith Pallarés) 12 13,7 20,4 21,6 21,6 0,0 7.9 14,7
ISR (Ee BTSS0S 55 13,6 106 229 104 19 143 16,3
Montaner)
Terceravia (Josep Pintat) 3 0,0 0,0 0,0 50,0 50,0 0,0 0,0
Verds d'Andorra 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Units pel Progrés d'Andorra 1 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0
(Alfons Clavera)
Ciutadans Compromesos 1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0
Cap 95 11,6 15,5 13,8 10,8 15,2 26,3 6,8
No ho sap 57 14,2 16,2 18,1 17,3 2,0 18,7 13,7
No contesta 109 12,8 10,3 17,9 12,2 5,5 14,0 27,2

A aquesta taula relaciona I'escala ideologica dels simpatitzants de cada partit. Per
exemple, DA té la major part dels simpatitzants que es declaren de centre i
centredreta, tot i que té una proporcié no menyspreable de persones que afirmen
que son de centreesquerra o d'esquerra. El PS té la gran majoria dels seus
simpatitzants al centreesquerra i a I'esquerra, mentre que Andorra endavant esta
representada a totes les franges de I|'escala ideoldgica, i Concordia també, encara
que té una representacié més alta dins de posicions de I'esquerra.
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2.15. Quan es parla de politica, normalment s’utilitzen les
expressions esquerra i dreta. Vosté com es defineix: d'extrema
esquerra, esquerra, centre esquerra, centre, centre dreta,
dreta o extrema dreta?

Freqiéncies Percentatges

Total 805 100
Extrema esquerra 5 0,7
Esquerra 132 16,4
Centre esquerra 145 18,0
Centre 151 18,7
Centre dreta 128 15,9
Dreta 67 8,4
Extrema dreta 5 0,6
Apolitic/a 21 2,7
Indecis/a 40 5,0
Altres 28 3.5
No ho sap 54 6,7
No contesta 29 3,6
Altres

Frequéncies Percentatges
Total 28 100
No es defineix, no s'identifica amb aquesta escala 17 59,2
Altres respostes (no li interessa la politica, no
confia, tots son iguals, etc.) 4 12,8
Vota a les persones 3 1,3
Es defineix com a liberal 2 6,6
Anarquista 1 4,0
Del partit dels verds 1 2,8
Democrata 1 3,3

Un 19% dels enquestats andorrans diuen que sén de centre, un 18% de centre
esquerra, un 16% d'esquerra, també un 16% de centre dreta i un 8% de dreta, mentre
que menys d'un 1% es consideren dextrema esquerra i d'extrema dreta. D'altra
banda, un 21,5% no s'han definit ideoldgicament en aquesta escala (indecisos,
apolitics, no ho saben, no contesten o han donat altres respostes).

Hi ha més dones que homes que es defineixen com d'esquerra o extrema esquerra
(un 19,5% de les dones i un 15% dels homes) o no s’han definit en aquesta escala
ideoldgica, mentre que hi ha més percentatge dhomes que es consideren de centre
dreta (un 19% dels homes per un 12% de les dones) i de dreta o extrema dreta (un
11% dels homes per un 7% de les dones). Les persones amb estudis secundaris
superiors son les que més diuen que sén desquerra o extrema esquerra (18,6%) i
de centre dreta (18%), les que tenen estudis universitaris es consideren en major
proporcié de centre esquerra (23%) i de centre (21%), a més de les que tenen
estudis primaris incomplets que també diuen que sén de centre (33%) i de dreta o
extrema dreta (14%). Per ocupacié destaca que els treballadors de la indUstria i la
construccié sén els que més diuen que sén d'esquerra (20%), els estudiants diuen
en major proporcié que sén de centre esquerra o extrema esquerra (26%), els que
més diuen que son de centre esquerra son els professionals o técnics (23%), mentre
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que els directius, propietaris o comandaments intermedis son els que més es
consideren de centre dreta sén (23,5%) i de centre (22%) i els estudiants sén els
que més han dir ser de dreta o extrema dreta (24%).

2.16. | per a vosté, el fet d'anar a votar el considera molt,
bastant, poc o gens important?

FreqUéncies Percentatges

Total 805 100
Molt 565 70,2
Bastant 183 22,7
Poc 32 3,9
Gens 23 2,9
Ns/nc 2 0,3

El 70% de les persones enquestades de nacionalitat andorrana consideren molt
important el fet d'anar a votar, un 23% bastant important, un 4% poc important i
un 3% gens important.

Amb l'edat augmenta el percentatge d'enquestats que consideren molt o bastant
important anar a votar (d'un 89% dels joves a un 98% dels majors de 65 anys).
També ho diuen més les persones amb estudis universitaris (96%), els jubilats
(98%), els directius, propietaris o comandaments intermedis (98%) i els
professionals o técnics (97%).

Importancia del fet d'anar a votar, segons la satisfaccié amb el funcionament
de la democracia

Satisfaccio amb el funcionament de la democracia a Andorra

% Verticals Molt o bastant Ni satisfet ni Poc o gens No ho No

satisfet/a insatisfet satisfet/a sap contesta
Total 805 431 66 299 6 3
Molt o bastant 92,9 96,9 91,2 88,4 43,7 100,0
Poc o gens 6,9 31 8,8 10,9 56,3 0,0
Ns/nc 0,3 0,0 0,0 0,7 0,0 0,0

Les persones que estan molt o bastant satisfetes amb el funcionament de la
democracia sén les que més diuen que consideren molt o bastant important anar a
votar (97%), i que les que les que estan poc o gens satisfetes ho diuen en un
percentatge inferior, tot i aixi també majoritari (88%).
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2.17. A quina parroquia viu?

Frequéncies Percentatges

Total 805 100
Canillo 32 4,0
Encamp 121 15,0
Ordino 48 6,0
La Massana 90 1,2
Andorra la Vella 239 29,7
Sant Julia de Loria 124 15,4
Escaldes-Engordany 150 18,6
No contesta 1 0.1

Prop d'un 30% dels enquestats de nacionalitat andorrana viuen a Andorra la Vella,
un 19% a Escaldes, un 15% a Sant Julia, un altre 15% a Encamp, un 11% a la Massana,
un 6% a Ordino i un 4% a Canillo.

2.18. Vosteé va néixer a Andorra?

FreqUéncies Percentatges

Total 805 100
Si 508 63,1
No 297 36,9

el 63% dels enquestats andorrans han nascut a Andorra: un 89% dels enquestats
de 18 a 29 anys, un 79% dels de 30 a 44 anys, un 51% dels que tenen entre 45 i 64
anys i un 27% dels majors de 65 anys.

Els joves de 18 a 29 anys son els que han nascut a Andorra en major proporcio
(89%), i aquest percentatge disminueix en els grups de més edat (fins a un 28%
entre els majors de 65 anys). També hi ha més proporcié d’enquestats nascuts a
Andorra entre els que tenen estudis secundaris superiors (66%) i universitaris
(64%) i entre els estudiants (85%) i els professionals i técnics (74%).

(Els que han nascut a Andorra. N=508)
2.19. Nacionalitat del pare i de la mare

Nacionalitat del pare

Freqluiéncies Percentatges

Total 508 100
Andorrana 232 45,7
Espanyola 198 39,0
Francesa 8 1,7
Portuguesa 55 10,9
Altres 8 1,6

Ns/nc 6 1,2
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Nacionalitat de la mare

Frequéncies Percentatges

Total 508 100
Andorrana 240 47,2
Espanyola 188 371
Francesa 12 2,3
Portuguesa 51 10,1
Altres 16 3,1
Ns/nc 1 0,2

Entre els enquestat andorrans que han nascut a Andorra, un 46% diuen que la
nacionalitat del seu pare és andorrana, un 39% espanyola, un 11% portuguesa, un
2% francesa i un 2% d'altres nacionalitats. D'altra banda, un 47% diuen que la seva
mare és de nacionalitat andorrana, un 37% espanyola, un 10% portuguesa, un 2%
francesa i un 3% d'altres nacionalitats.

Nacionalitat dels progenitors

Freqiéncies Percentatges

Total 508 100
Dos progenitors andorrans 181 35,6
Només un progenitor andorra 110 21,6
Dos progenitors no andorrans 214 42,2
No sap 0 0,0
No contesta 3 0,5

El 42% dels enquestats tenen els dos progenitors no andorrans, prop d'un 36%
tenen els dos progenitors de nacionalitat andorrana i un 22% un dels progenitors
andorra i |'altre no andorra.

(Els que han nascut fora d’Andorra. N=297)
2.20. Anys de residéncia al pais

Freqliéncies Percentatges

Total 297 100
Menys de 10 anys 7 2,3
Entre 10 i 19 anys 19 6,4
20 anys o més 271 911
No contesta 1 0,3

Entre els enquestats andorrans que no han nascut a Andorra, un 91% fa més de 20
anys que hi resideixen.



41

(Els que han nascut fora d’Andorra. N=297)

2.21. Com va obtenir la nacionalitat andorrana? Per
matrimoni, residir més de 20 o 25 anys al pais, cursar estudis
obligatoris, per tenir pares, avis o un avantpassat andorra o
d'una altra manera?

Freqiéncies Percentatges

Total 297 100
Residir a Andorra més de 20-25 anys + examen 166 56,0
Matrimoni 69 23,2
Cursar estudis obligatoris al pais 38 12,9
Per ascendéncia familiar (pares, avis...) 30 10,2
Altres 2 0,6
No contesta 2 0,8

Un 56% dels andorrans nascuts fora d'Andorra diuen que han obtingut la
nacionalitat andorrana perqué han residit a Andorra més de 20 anys i han passat
l'examen, un 23% per matrimoni amb una persona de nacionalitat andorrana, un
13% per haver cursat els estudis obligatoris a Andorra i un 10% per ascendéncia
familiar.

Entre els enquestats de més edat augmenta el percentatge de casos que van
obtenir la nacionalitat andorrana per residir a Andorra més de vint anys i passar
l'examen (un 66% dels que tenen més de 65 anys i un 61% dels que tenen entre 45
i 64 anys, per un 36% del que tenen entre 30 i 44 anys i un 15% dels joves de 18 a
29 anys). Per contra, entre els més joves hi ha una major proporcié que han obtingut
la nacionalitat per cursar els estudis obligatoris a Andorra (61,5%), i aquest
percentatge disminueix en augmentar l'edat. Els que més diuen que han obtingut la
nacionalitat per matrimoni sén els enquestats de 30 a 44 anys (27%) i els majors
de 65 anys (28%). Pel que fa a l'ocupacid, i relacionat amb l'edat, destaca que els
jubilats s6n els que més diuen que van obtenir la nacionalitat andorrana per residir
a Andorra més de vint anys i passar I'examen (64%), mentre que entre els estudiants
hi ha una major proporcié que la van obtenir per cursar els estudis obligatoris a
Andorra (64%).

(Els que han nascut fora d’Andorra. N=297)
2.21.1. Quants anys fa que té dret a vot i pot votar a les
eleccions andorranes?

Freqiéncies Percentatges

Total 297 100
Menys de 10 anys 71 24,0
Entre 10 i 19 anys 58 19,6
20 anys o més 153 51,6
No contesta 14 4.8

Prop d'un 52% dels enquestats andorrans nascuts fora d'’Andorra fa 20 anys o0 més
gque poden votar a les eleccions andorranes, un 24% menys de 10 anys i un 20% fa
entre 10 i 19 anys que poden votar.
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2.22. Vosté és de les persones que...

Frequéncies Percentatges

Total 805 100
Vota sempre pel mateix partit 145 18,0
Vota generalment pel mateix partit 116 14,4
Slaer;\(l;li?') de vot segons qui més li conveng en cada 438 54.4
Per regla general no vota 51 6.3
Ns/nc 56 6,9

La majoria dels enquestats andorrans (54%) diuen que canvien el vot segons qui
més els conveng en cada eleccid, un 18% voten sempre pel mateix partit, un 14%
generalment pel mateix partit, mentre que un 6% diuen que normalment no voten i
un 7% no han respost.

En tots els casos la major part dels enquestats diuen que canvien de vot segons qui
el conveng en cada eleccid, sobretot els de 45 a 64 anys (58%) i els de 30 a 44 anys
(57,5%), les persones de 65 anys 0 més son les que més diuen que sempre voten al
mateix partit (33%), els de 30 a 44 anys generalment pel mateix partit (20%) i els
joves els que més diuen que no voten (13%) o no contesten (18%). Segons el nivell
d'estudis, els que més diuen que canvien de vot son els enquestats que tenen
estudis universitaris (60%), mentre que els que tenen estudis primaris o secundaris
basics i estudis primaris incomplets son els que més diuen que sempre voten pel
mateix partit (entre un 21% i un 22%). Per ocupacié destaca que els professionals i
técnics diuen en major proporcié que canvien de vot (65%), mentre que els jubilats
son els que més diuen que sempre voten el mateix partit (34%).



Fidelitat o canvi de vot, segons el partit que va votar a les darreres eleccions

Vota

Vota

Canvia de vot
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sempre pel generalment segons qui més Per regla
% Horitzontals p pel g . €9 a general Ns/nc
mateix pel mateix li conveng en no vota
partit partit cada elecci6
Total 805 18,0 14,4 54,4 6,3 6,9
Demaocrates per Andorra
(DA+Ciutadans
Compromesos+ Accio
Comunal d'Ordino+Units it 24,7 22,6 46.1 0.8 5.8
pel progrés+independents.)
— Xavier Espot
Partit Socialdemocrata
Progressistes SDP+ 79 477 14,4 32,6 1,2 41
Pere Lopez
Liberals dAndorra (LdA) - 16 35,6 1,0 534 0.0 0.0
Josep Maria Cabanes
Concordia - Cerni Escalé 118 7.4 12,8 74,4 2,7 2,7
Accio - Judith Pallarés 9 9,2 10,8 70,9 9,2 0,0
Andorra Endavant = 52 51 7 75,5 00 123
Carine Montaner
Nul 1 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0
En blanc 1" 73 14,8 61,9 15,9 0,0
No ho sap 17 20,5 9,3 48,7 0,0 21,5
No contesta 214 13,4 14,6 64,0 0,0 8,0
No va votar 101 10,3 5,9 30,7 42,2 10,9

Els votants del PS Progressistes SDP+ sén els que més diuen que sempre voten el
mateix partit (48%), seguits dels votants de LdA (36%) i DA+CC+ACO+UP (25%),
mentre que els que més diuen que canvien segons qui més els conveng¢ en cada
elecci6 son els que van votar a Andorra Endavant (75,5%) i Concordia (74%).
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2.23. | voste va votar a les passades Eleccions Generals del 2
d'abril del 2023?

Frequéncies Percentatges

Total 805 100
Si 701 871
No 95 11,8

Encara no podia votar (encara no era andorra, no
havia renunciat a |'altra nacionalitat, encara no 6 0,7
era major d’'edat...)

No contesta 2 0,3

Un 87% dels enquestats andorrans diuen que van votar en les darreres eleccions
generals del 2023," davant d'un 12% que diuen que no van votar i un 1% encara no
podien fer-ho.

Els que més diuen que van votar en les passades eleccions generals sén els
enquestats de 45 a 64 anys (93,5%) i els majors de 55 anys (94%), mentre que els
joves sén els que menys ho van fer (75%). En augmentar el nivell d'estudis també
augmenta el percentatge d'enquestats que van anar a votar (d'un 74% dels que
tenen estudis primaris incomplets a un 93% dels que tenen estudis universitaris),
En funcié de l'ocupacié, els que més diuen que van votar sén els directius,
propietaris, comandaments intermedis i els jubilats (un 95% en tots els casos).

' La participacié registrada en la circumscripcié nacional de les darreres eleccions generals va ser del
67%, el que indica que el percentatge de participacié declarat entre els enquestats estaria
sobrerepresentat (20 punts per sobre de la participacio real). Aquesta sobrerepresentacié és freqlient
en les enquestes d'opinid politica i es pot explicar per diversos factors, a més dels possibles biaixos
produits pel métode d'enquesta, com I'efecte de la desitjabilitat social (la tendéncia de les persones a
voler donar una imatge socialment acceptada, en aquest cas haver participat en les eleccions), o la
tendéncia a declarar el comportament majoritari (ser abstencionista representaria formar part del
grup minoritari).
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(Els que van votar a les passades Eleccions Generals. N=701)
2.24. Em pot dir per quin partit o coalicié va votar a la llista
nacional a les passades eleccions del 2 d'abril?

Freqiéncies Percentatges

% sobre % Resultats
vot declarat* eleccions 2023

Total 701 100 N=461

Democrates per Andorra (DA+Ciutadans
Compromesos+Accio Comunal

d'Ordino+Units pel 187 26,7 40,6
progrés+independents.) — Xavier Espot

I;::zltl_ggzzaldemocrata Progressistes SDP+ 79 1.2 171
Ic_:l:s::]l:sd'Andorra (LdA) - Josep Maria 16 22 3,5
Concordia - Cerni Escalé 118 16,8 25,6
Accio - Judith Pallarés 9 1,2 2,0
Andorra Endavant - Carine Montaner 52 7,5 1,3
Nul 1 01

En blanc 1 1,5

No ho sap 17 2,4

No contesta 212 30,2

32,66%

21,05%

4,66%

21,43%
4,20%
16,00%

* El % sobre el vot declarat s'ha calculat sobre els enquestats que han dit a quin partit van votar
(N=461).

Entre els enquestats que van votar a les darreres eleccions generals d’/Andorra un
27% diuen que van votar a Democrates per Andorra + Ciutadans Compromesos +
Accié Comunal d'Ordino + Units per al Progrés, un 17% a Concordia, un 11% al Partit
Socialdemocrata Progressistes SDP+, un 7,5% a Andorra Endavant, un 2% a Liberals
d'Andorra i un 1% a Accié, mentre que un 1,5% van votar en blanc? i prop d'un 33%
no contesten o diuen que no ho saben. Sobre el total denquestats que han declarat
el partit que van votar en les passades eleccions generals, un 41% van votar a
DA+CC+ACO+UP, gairebé un 26% a Concordia, un 17% al PS Progressistes SDP+, un
11% a Andorra Endavant, un 3,5% a LdA i un 2% a Accio.

Considerant els partits amb més percentatge denquestats que diuen que els han
votat, destaca que hi ha més homes que dones que van votar a DA+CC+ACO+UP
(un 30% dels homes per un 23% de les dones) i més dones que van votar a
Concordia (un 19% de les dones per un 15% dels homes). En augmentar I'edat també
augmenta el percentatge denquestats que diuen que van votar a DA+CC+ACO+UP
(d'un 20% dels més joves a un 31% entre els grups de més edat) i dels que no
contesten (d'un 16% del més joves a un 375% dels més grans), i disminueix el
percentatge dels que van votar a Concordia (d'un 21% dels joves a un 10% dels
majors de 65 anys). | entre els joves també és on hi ha més votants del PS
Progressistes SDP+(18,5%) i dAndorra Endavant (15%). Els enquestats amb estudis
secundaris superiors (32%) i estudis primaris incomplets (33%) son els que més
diuen que van votar a DA+CC+ACO+UP, els que tenen estudis primaris o secundaris
basics s6n els que més diuen que van votar al PS Progressistes SDP+, i els que
tenen estudis universitaris a Concordia (21%). Pel que fa a l'ocupacié destaca que
els directius, propietaris o comandaments intermedis sén els que més van votar a

2 Les persones que van votar en blanc diuen sobretot que ho van fer perqué no els agradava cap
opcio o per desafeccid, no creuen en la politica ni en cap partit.
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DA+CC+ACO+UP (39%), els treballadors de la industria i la construccié al PS
Progressistes SDP+(22%), els professionals i tecnics a Concordia (27%).

Vot a la llista nacional a les passades eleccions del 2 d'abril (incloent els que no

van anar a votar)

Frequéncies Percentatges

Total

Democrates per Andorra (DA+Ciutadans
Compromesos+Accié Comunal d'Ordino+Units pel
progrés+independents.) — Xavier Espot

Partit Socialdemocrata Progressistes SDP+ Pere Lopez
Liberals d’'Andorra (LdA) - Josep Maria Cabanes
Concordia - Cerni Escalé

Acci6 - Judith Pallarés

Andorra Endavant - Carine Montaner

Altres

Nul

En blanc

No ho sap

No contesta

No va votar

805

1

1

87

79
16
18
9
52
0

1
1
17

214

1

01

100

23,3

9,8
1,9
14,7
1,1
6,5
0.0
0.1
1,3
2,1
26,6
12,6

En aquesta taula s'inclouen les diferents respostes del vot declarat a la llista
nacional en les darreres eleccions generals, incloent també les persones que no van
votar, per tenir tota la mostra de la poblacié enquestada.

Valoracio de la situacié econdmica d'Andorra, segons el partit o coalicié que va

votar en les darreres eleccions generals

Molt bona o

Molt dolenta o

o -
% Verticals bona Regular dolenta Ns/nc
Total 805 279 43,5 26,6 2,0
Democrates per Andorra
(DA+Ciutadans Compromesos+Accio
Comunal d'Ordino+Units pel progrés+independents) 187 45,3 438 9.4 1.8
Xavier Espot
Partit ?omaldemocrata Progressistes SDP+ 79 10.3 486 411 0.0
Pere Lopez
Liberals d /_-\ndorra (LdA) 16 577 312 1,0 0,0
Josep Maria Cabanes
Concordia 118 24,7 46,0 28,5 0,8
Cerni Escalé
Accié

9 10,8 52,3 36,9 0,0

Judith Pallarés



Andorra Endavant

Carine Montaner 22 19.7 51,9 24.4
Nul 1 0,0 1000 0,0
En blanc 1" 14,8 M1 36,8
No ho sap 17 20,7 10,2 56,0
No contesta 214 23,4 42,5 33,0
No va votar 101 26,8 39,8 28,1
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3,9

0,0
7,3
13,2
1,0

5,3

Els enquestats que van votar per DA+CC+ACO+UP (45%) i a LdA (58%) sén els que
més valoren la situacié economica d’Andorra com a bona o molt bona, mentre que
els que més diuen que van votar al PS Progressistes SDP+, a Concordia, a Andorra
Endavant i a Accio¢ la consideren regular, dolenta o molt dolenta en major proporcio,
juntament amb els que no han contestat a quin partit van votar i els que van votar
en blanc. Cal recordar que les dades dels grups amb pocs casos a la mostra, no es
poden considerar representatives.

(Els que van votar a les passades Eleccions Generals. N=701)

2.25. Voste diria que va votar a aquesta opcié per conviccig,
amb certs dubtes, perqué era un mal menor, o per evitar que
guanyés un altre partit?

FreqGéncies Percentatges

Total 701 100
Per conviccid 445 63,5
Amb certs dubtes 90 12,8
Perqué es tractava del mal menor 49 7,0
Per evitar que guanyés un altre partit 77 11,0
No sap 6 0,9
No vol contestar 33 4,7

Entre els enquestats andorrans que van votar a les darreres eleccions generals, el
63,5% diuen que van votar per conviccid, un 13% amb certs dubtes, un 11% per
evitar que guanyés un altre partit i un 7% perqué considera que es tractava del mal
menor.

En tots els casos la majoria de les persones enquestades diuen que van votar la
seva opci6 per conviccio, si bé ho diuen més els homes (un 65% dels homes per un
62% de les dones) i també hi ha més homes que ho van fer perqué es tractava del
mal menor (gairebé un 10% dels homes per un 4% de les dones), mentre que hi ha
més dones que han dit que van votar amb certs dubtes (un 15% de les dones per
un 11% dels homes) o per evitar que guanyés un altre partit (un 14% de les dones
per un 8% dels homes). Les persones de 65 anys 0 més son les que més diuen que
van votar per conviccié (76%), i els joves han dit en major proporcié que la resta
que van votar amb certs dubtes (17%) o per evitar que guanyés un altre partit (16%).
En augmentar el nivell d'estudis disminueix el percentatge d'enquestats que diuen
que van votar per conviccié (d'un 81% dels que tenen estudis primaris incomplets
a un 58% dels que tenen estudis universitaris), i segons l'ocupacio, els que més ho
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diuen sén els jubilats (77%), els treballadors del comerg, I'hoteleria i serveis
personals (70%) i els treballadors de la industria i la construccié (69%).

Motivacié del vot, segons el partit que va votar a les darreres eleccions generals

No

. DA+CC+ PS L .. Andorra En No
50 VERIEELS ACO+UP SDP LdA Concordia Accio Endavant AT blanc ::p contesta
Total 701 187 79 16 118 9 52 1 1n 17 212
Per conviccid 63,5 79,6 54,6 64,7 69,7 53,9 61,6 100,0 48,4 528 51,4
I G 12,8 9,9 186 19,1 155 278 88 00 148 102 7
dubtes
Perqué es
tractava del 7.0 46 7,8 0,0 7.7 0,0 4,6 0,0 148 55 9,7
mal menor
Per evitar que
guanyés 11,0 50 19,0 16,2 71 183 25,0 0,0 14,6 10,2 1,4
un altre partit
No sap 0,9 04 00 00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 214 0,9
No vol contestar 4,7 04 00 00 0,0 0,0 0,0 0,0 7,3 0,0 14,9
Els enquestats que més diuen que van votar l'opcié escollida per conviccié soén els
que van votar a DA+CC+ACO+UP (80%) i a Concordia (70%), seguits dels votants de
LdA (65%) i d'’Andorra Endavant (62%). Els que més diuen que van votar amb certs
dubtes so6n els votants d'Accidé (28%), i els que més diuen que van votar per evitar
que guanyés un altre partit sén els que van votar a Andorra Endavant (35%), al PS
Progressistes SDP+ (19%) i a Acci6 (18%). A I'hora d'interpretar aquestes dades cal
tenir en compte que hi ha alguns partits amb pocs casos a la mostra i tot i que es
presenten els resultats a la taula, en aquests casos no es poden considerar
representatius.
(Els que van votar a les passades Eleccions Generals a la llista nacional i no
van votar en blanc o nul. N=689)
2.26. En una escala del 0 al 10, on O es gens i 10 molta, quina
importancia han tingut per vosté els seguents aspectes a
I'hora de decidir el seu vot a la llista NACIONAL
Percentatges 0o 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Mitjana Desv
Els candidats 2303 18 10 25 10,2 10,2 183 279 85 134 7166 2134
Programa electoral 2306 05 18 30 89 1,3 18,9 235 110 134 7190 214
Ideologia 29 02 15 18 33 127 92 153 241 98 M1 6,956 2,266
Campanya i debats electorals 62 10 23 34 46 145 134 16,7 17,2 53 53 6,033 2513
Opini6 del seu entorn 243 26 43 57 47 149 91120 102 22 44 4291 3197

(familiars, amics...)

En una escala entre 0 (gens) i 10 (molta), els enquestats que van votar a les darreres
eleccions generals, valoren la importancia dels candidats i del programa electoral a
I'hora de decidir el seu vot a la llista nacional amb una mitjana de 7,2 en cada cas,
la importancia de la ideologia la valoren amb una mitjana de 7,0, la campanya i els
debats electorals amb una mitjana de 6,0, i I'opinié del seu entorn amb un 4,3 de
mitjana.



Importancia a I'hora de decidir el vot a la llista NACIONAL.
Mitjana entre O (gens) i 10 (molta)

10,0
9,0
8,0 7,2
7,0
6,0
5,0
4,0
3,0
2,0
1,0
0,0
Els candidats

7,2

Programa
electoral

2.26.1. Els candidats

Freqliéncies Percentatges

7,0

Ideologia

—
[e]

—
=2

©CoOoONOOOA~A,WN=0O

10
No sap
No contesta

Mitjana
Desviacio

689
16
2
13
7

17
70
70
126
193
59
92
13
12

7,166
2,134

100
2,3
0.3
1,8
1,0
2,5

10,2

10,2

18,3

27,9
8,5

13,4
1,9
17

6.0

4,3

Campanya i Opinié del seu

debats entorn
electorals (familiars,
amics...)
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La importancia dels candidats a I'hora de decidir el vot a la llista nacional és valorada
pels enquestats que van votar a les passades eleccions generals amb una mitjana
de 7,2, en una escala entre 0 (gens) i 10 (molta).

En augmentar l'edat també augmenta lleugerament la mitjana amb qué les
persones enquestades valoren la importancia dels candidats a I'hora de decidir el
vot a la llista nacional, passant d'un 6,7 de mitjana entre els joves a un 7,7 entre les
persones de 65 anys o més. Relacionat també amb l'edat, s'observa que els
estudiants son els que valoren la importancia dels candidats a I'hora de decidir el
vot a la llista nacional amb una mitjana inferior (6,0), mentre que els jubilats estan
entre els que ho valoren amb una mitjana més alta (7,6).
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2.26.2. Programa electoral

Frequéncies Percentatges

Total 689 100
0 16 2,3
1 4 0,6
2 3 0,5
3 12 1,8
4 21 3,0
5 62 8,9
6 78 11,3
7 130 18,9
8 162 23,5
9 76 11,0
10 93 13,4
No sap 23 3.4
No contesta 9 1,4
Mitjana 7,190

Desviacio 2,141

En una escala entre 0 (gens) i 10 (molta), els enquestats que van votar a les darreres
eleccions generals qualifiquen la importancia del programa electoral a I'hora de
decidir el vot a la llista nacional amb una mitjana de 7,2.

Les diferéncies en funcio6 de les variables sociodemografiques de les mitjanes per

valorar la importancia del programa electoral a I'hnora de decidir el vot a la llista
nacional, no sén estadisticament significatives.

2.26.3. Ideologia

Freqliéncies Percentatges

Total 689 100
0 20 2,9
1 2 0,2
2 10 1,5
3 12 1,8
4 23 3,3
5 87 12,7
6 63 9,2
7 106 15,3
8 166 241
9 67 9,8
10 77 1,1
No sap 42 6,1
No contesta 14 2,0
Mitjana 6,956

Desviacio 2,266

A I'hora de decidir el vot a la llista nacional, i en una escala entre O (gens) i 10
(molta), els enquestats que van votar a les darreres eleccions generals valoren la
importancia de la ideologia amb una mitjana de 7,0.

No s'observen diferéncies estadisticament significatives en relaci6 amb les
variables sociodemografiques analitzades.
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2.26.4. Campanya i debats electorals

Frequéncies Percentatges

Total 689 100
0 43 6,2
1 7 1,0
2 16 2,3
3 23 3.4
4 31 4,6
5 100 14,5
6 92 13,4
7 115 16,7
8 118 17,2
9 37 5,3
10 37 53
No sap 57 8,2
No contesta 13 1.9
Mitjana 6,033

Desviacio 2,513

Pel que fa a la campanya i els debats electorals, la mitjana de la importancia a I'hora
de decidir el vot a la llista nacional en una escala entre O (gens) i 10 (molta) és de
6,0, per a les persones que van votar en les darreres eleccions generals.

La importancia de la campanya i els debats electorals a I'hora de decidir el vot a la
llista nacional obté una mitjana superior entre les persones amb estudis

universitaris (6,0) o amb estudis secundaris superiors (6,2) que entre les que tenen
estudis primaris o secundaris basics (5,7) o primaris incomplets (5,2).

2.26.5. Opinié del seu entorn (familiars, amics...)

Freqliéncies Percentatges

Total 689 100
0 168 24,3
1 18 2,6
2 30 4,3
3 39 5,7
4 32 4,7
5 103 14,9
6 63 91
7 83 12,0
8 70 10,2
9 15 2,2
10 30 4.4
No sap 25 3,6
No contesta 14 2,0
Mitjana 4,291

Desviacio 3,197
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A I'hora de decidir el vot a la llista nacional, la importancia de I'opinié dels amics i
familiars, segons les persones enquestades que van votar en les darreres eleccions
generals, té una mitjana de 4,3, en una escala entre 0 (gens) i 10 (molta).

La relacié entre la puntuacié de la importancia de I'opinié dels amics i familiars per
decidir el vot a la llista nacional, i les caracteristiques sociodemografiques dels
enquestats, no és significativa estadisticament.

Importancia dels segients aspectes a I'hora de decidir el vot a la llista nacional,
segons el partit que va votar a la llista nacional

Freqiéncies 22528; ESTD LdA Concordia Accié 223:;:“ NS NC
Total 689 187 79 16 118 9 52 17 212
Els candidats

Casos 665 182 77 16 17 9 50 13 202
Mitjana 7,166 7,722 6,693 7,395 6,870 7,405 7154 7,021 7,003
Desviacio 2134 1,706 2,618 2,744 2,120 1,513 2126 2,071 2,189
Programa electoral

Casos 657 175 79 16 115 9 50 14 199
Mitjana 7,190 7,329 7147 7,524 7,384 7,056 7134 7,285 6,960
Desviacio 2,141 2,005 2,138 2,752 2155 2,967 2,098 1,872 2,199
Ideologia

Casos 634 173 76 16 115 9 49 14 183
Mitjana 6,956 6,992 7,816 8,21 6,861 7,621 6,926 7,410 6,462
Desviacio 2,266 2190 1,878 1,683 2,282 1,959 2,214 2,458 2,403
Campanya i debats

electoral

Casos 620 170 72 13 109 9 48 14 185
Mitjana 6,033 6,312 5,460 5,383 6,649 5,955 6,115 5,932 5,732
Desviacio 2,513 2,333 2,696 2,859 2,414 1,200 2,475 2,845 2,608
Opinié del seu entorn

(familiars, amics...)

Casos 651 179 77 14 17 9 48 14 193
Mitjana 4,291 4,908 2,969 4,194 4,892 4,602 4,308 5,058 3,815
Desviacio 3,197 3,093 3,203 3,163 2,893 3,421 3,478 3,167 3,203

Els enquestats que han votat a DA+CC+ACO+UP sén els que valoren amb una
mitjana més alta la importancia dels candidats a I'hora de decidir el vot a la llista
nacional (7,7). Les diferéncies de la valoracié del programa electoral en funcié del
partit al que van votar els enquestats no son significatives estadisticament. Els que
consideren important la ideologia amb una mitjana superior sén els enquestats que
van votar a LdA (8,2), tot i que hi ha pocs casos en aquest grup, i al PS SDP (7,8),
els que valoren amb una mitjana superior la importancia de la campanya i els debats
electorals son els enquestats que van votar a Concordia (6,5) i els que més puntuen
l'opinié del seu entorn sén els votants de DA+CC+ACO+UP i de Concordia (4,9).
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(Els que van votar a les passades Eleccions Generals. N=701)

2.27.1 a la llista parroquial, vosté va votar al mateix partit que
a la llistat nacional, va votar a un partit diferent, o es va
abstenir?

Freqiéncies Percentatges

Total 701 100
X:L?o\:;ar al mateix partit que a la llista 419 597
Vaig votar a un partit diferent 216 30,8
Em vaig abstenir o vaig votar nul 31 4,4
Ns/nc 36 5,2

Prop del 60% de les persones enquestades que van votar en les darreres eleccions
generals diuen que van votar al mateix partit a la Ilista parroquial que a la llista
nacional, mentre que un 31% van votar un partit diferent i un 4% es va abstenir o
va votar nul.

Els enquestats de més edat diuen en major proporcié que van votar el mateix partit
a la llista parroquial i a la llista nacional en major proporcié (un 65% dels que tenen
més de 65 anys i un 62% dels que tenen entre 45 i 64 anys) que els grups de menys
edat (un 55%), i per ocupacio els que més diuen que van votar el mateix partit sén
els jubilats (66%) i els directius, propietaris i comandaments intermedis (65%),
mentre que els estudiants sén els que menys ho diuen (51%).

Vot a la llista parroquial segons el partit que va votar a la llista nacional

No

. DA+CC+ PS . - .. Andorra En No
Heriezls ACO+UP SDP Ll Cemzelelt e Endavant b blanc ::p contesta
Total 701 187 79 16 118 9 52 1 " 17 212
Vaig votar al
mateix partit que a 59,7 84,6 81,2 39,4 481 41,5 448 0,0 39,8 70,2 42,5
la llista nacional
Vaig votar a un 30,8 12,3 17,8 53,4 44,0 49,3 443 0,0 7,3 243 40,7
partit diferent
Em vaig absteniro 27 10 0,0 60 92 11,0 100,0 52,9 0,0 2.1
vaig votar nul
Ns/nc 5,2 04 00 71 1,9 0,0 0,0 0,0 0,0 55 14,8

La majoria d'enquestats que van votar a DA+CC+ACO+UP a la llista nacional (85%)
diuen que van votar al mateix partir a la llista parroquial, i també la majoria dels que
van votar al PS Progressistes SDP+ (81%) van votar la mateixa opcié a la llista
parroquial, mentre que els votants de la resta de partits sén els que més diuen que
van votar a un partit diferent a la llista parroquial: un 44% dels que van votar a
Concordia i també un 44% dels que van votar Andorra Endavant, a més d'un 53%
del que van votat a LdA i un 49% dels que van votat Accid, si bé en aquests partits
hi ha pocs casos a la mostra i les dades no es poden considerar representatives.

(Els que van votar un partit diferent a les passades Eleccions Generals. N=216)
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2.27.1. Per qué va votar un partit diferent?

Frequéncies Percentatges
Total 216 100
Perqué el partit que vaig votar a la llista

nacional no es presentava a la llista parroquial 57 26,3
Pels candidats (el coneixia personalment, li agradaven més) 49 22,8
Defensaven projectes parroquials que l'interessaven més 45 211
Per vot Gtil (perqué no guanyés un altre partit) 8 3.8
Per repartir el vot 8 3,9
Altres 6 2,9
Per vot atil (vaig votar un que tenia possibilitats de guanyar) 4 1,8
Descontentament amb el partit governant fins ara 4 21
Es el partit que ja governava i considero que ho

han fet bé 4 1.9
Per equivocacio 2 0,9
No contesta 27 12,5

Entre les persones que van votar un partit diferent a la llista parroquial que a la
llista nacional en les passades eleccions generals, un 26% diuen que ho van fer
perquée el partit que van votar a la llista nacional no es presentava a la llista
parroquial, un 23% va votar un altre partit pels candidats, perqué els coneixia o li
agradaven més, i un 21% perquée defensaven projectes parroquials que
I'interessaven més. En menor proporcié han esmentat altres motius com el desig
que guanyés un altre partit, per repartir el vot, per votar al que tenia més
possibilitats de guanyar, etc.

Sense comptar les categories en qué hi ha pocs casos a la mostra, i per tant amb
poca representativitat, es pot destacar que les persones amb estudis universitaris
son les que més han dit que van votar un partit diferent perque el partit que van
votar a la llista nacional no es presentava a la llista parroquial (30%), les persones
amb estudis secundaris superiors diuen en major proporcié que ho van fer pels
candidats (28%) i els que tenen estudis primaris o secundaris basics perquée
defensaven projectes parroquials que l'interessaven més (31%). Segons l'ocupaci6
destaca que els professionals i técnics sén els que més diuen que van votar un
partit diferent perqué el partit que van votar a la llista nacional no es presentava a
la llista parroquial (36%), els propietaris, directius i comandaments intermedis
diuen en major proporcié que van votar un altre partit pels candidats (34,5%) i el
personal administratiu perqué defensaven projectes parroquials que l'interessaven
més (34%).
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partit que va votar a la llista

nacional

. DA+CC+ PS L .. Andorra
Verticals ACO+UP SDP LdA Concordia Accid Endavant NS NC
Total 216 23 14 8 52 4 23 4 86
Perqué el partit que vaig votar a la
llista nacional no es presentavaa 26,3 185 11,3 357 39,2 404 44,6 0,0 18,0
la llista parroquial
Pels candidats 22,8 37,0 317 20,6 20,7 0,0 17,2 0,0 231
Defensaven projectes parroquials 51, 138 39,9 0,0 9.4 219 121 61,6 29,7
que l'interessaven més
No contesta 12,5 15,7 171 13,4 7,0 0,0 4,8 19,2 16,7
Per vot ut_ll (perqué no guanyés un 3.8 34 00 00 33 377 74 00 19
altre partit)
Per repartir el vot 3,9 7.5 0,0 0,0 6.4 0,0 6,9 00 20
Altres 2,9 00 00 M2 15 00 00 00 52
Per vot util (vaig votar un que 18 00 00 00 61 0,0 0,0 19,2 0,0
tenia possibilitats de guanyar)
Descontentz_ament amb el partit 2.1 4.0 00 00 0.0 0.0 69 00 22
governant fins ara
=5 &l parit GUe I @erEmera | 1.9 0,0 00 19,2 48 00 00 00 0,0
considero que ho han fet bé
Per equivocacio 0,9 0,0 0,0 0,0 1,5 0,0 0,0 0,0 13

Entre els enquestats que van votar a un partit diferent, els que van votar a
DA+CC+ACO+UP diuen sobretot que ho van fer pels candidats (37%), els que van
votar a PS SDP+ perqué defensaven projectes parroquials que els interessaven més
(40%), mentre que els que van votar Andorra Endavant, Concordia, LdA i Accid,

diuen en primer lloc que van votar un partit diferent perqué el partit que van votar

a la llista nacional no es presentava a la llista parroquial. Aquest resultats s’han

d'interpretar tenint en compte que no tots sén suficientment representatius pel baix

nombre de casos que hi ha a la mostra dalguns dels partits, tal i com es pot

observar a la taula.
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(Els que es van abstenir o van votar nul o en blanc a les passades Eleccions
Generals. N=31)

2.27.2. Per que es va abstenir o va votar nul o en blanc?

Freqiéncies Percentatges

Total 31 100
Perqué no li agradava o no el va convéncer cap opci6 16 52,8
Perqué no hi havia I'opcio que volia a la llista 4 19
parroquial !

Falta d'informacio 1 31
Estava descontent/a 1 2,6
No li generaven prou confianga 1 2,6
Perqué sempre guanyen els mateixos 1 3.1
Estava fora d'Andorra 1 2,6
No contesta 7 21,4

Els motius expressats per les persones que es van abstenir o van votar nul o en
blanc a la llista parroquial en les passades eleccions generals son sobretot perqué
no li agradava o no el convencia cap de les opcions (53%) o perqué no hi havia
l'opcié que volia a la llista parroquial (12%).

(Els que van votar a les passades Eleccions Generals a la llista parroquial i no
van votar en blanc o nul. N=671)

2.28. En una escala del 0 al 10, on O es gens i 10 molta, quina
importancia han tingut per voste els seguents aspectes a
I'hora de decidir el seu vot a la llista PARROQUIAL

Percentatges 0o 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Mitjana Desv
Els candidats 29 05 18 1146 132 98 140 224 94 153 7,005 2,350
Programa electoral 3005 11 12 35 N7 108 17,9 23,7 81 123 6,976 2,233
Ideologia 37 04 13 3035 151 109 159 202 79 102 6,655 2,358
Campanya i debats electorals 69 14 33 3965 153 102 16,0 156 56 52 5812 2,631
QpEilifly el el @t 254 23 52 53 53 143 104 86 91 22 48 4139 321

(familiars, amics...)

A I'hora de decidir el seu vot a la llista parroquial, els enquestats que van votar a les
darreres eleccions generals, atorguen una importancia de 7,0 de mitjana als
candidats i també una mitjana de 7,0 al programa electoral, puntuen la importancia
de la ideologia amb una mitjana de 6,7, la campanya i els debats electorals amb una
mitjana de 5,8, i I'opinié del seu entorn amb un 4,1 de mitjana, en una escala entre
0 (gens) i 10 (molta).
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Importancia a I'hora de decidir el vot a la llista PARROQUIAL.
Mitjana entre 0 (gens) i 10 (molta)

10,0
9,0
8,0
7,0
6,0
5,0
4,0
3,0
2,0
1,0
0,0

7,0

Els candidats

7,0

Programa
electoral

2.28.1. Els candidats

Freqliéncies Percentatges

6,7

Ideologia

—
[e]

—
=2

©CoOoONOOOA~A,WN=0O

10
No sap
No contesta

Mitjana
Desviacio

671
19
4
12
8
31
88
66
94
150
63
103
19
15

7,005
2,350

100
2,9
0,5
1,8

11
4,6

13,2
9.8

14,0

22,4
9.4

15,3
2,8
2,2

5,8

4,1

Campanyai Opinid del seu
debats electorals entorn (familiars,
amics...)

La importancia dels candidats a I'hora de decidir el seu vot a la llista parroquial és
valorada amb una mitjana de 7,0 per part dels enquestats que van votar a les
darreres eleccions generals.

Els enquestats de més edat valoren la importancia dels candidats a I'hora de decidir
el vot a la llista nacional amb una mitjana superior (7,4) que els més joves (6,8), que
els estudiants sén els que valoren la importancia dels candidats a I'hora de decidir
el vot a la llista nacional amb una mitjana inferior (6,0), mentre que els jubilats estan
entre els que ho valoren amb una mitjana més alta (7,6). Per la resta de variables
les diferéncies no s6n estadisticament significatives.



2.28.2. Programa electoral

Freqgiiéncies Percentatges

Total 671 100
0 20 3,0
1 3 0,5
2 7 11
3 8 1,2
4 24 3,5
5 78 1,7
6 73 10,8
7 120 17,9
8 159 23,7
9 54 8,1
10 82 12,3
No sap 28 41
No contesta 14 2,2
Mitjana 6,976

Desviacio 2,233
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Els enquestats que van votar a les darreres eleccions generals puntuen la
importancia del programa electoral a I'hora de decidir el seu vot a la llista parroquial
amb una mitjana de 7,0.

Les diferéencies en funci6 de les variables sociodemografiques no sén
estadisticament significatives.

2.28.3. Ideologia

Frequéncies Percentatges

Total 671 100
0 25 3,7
1 3 0,4
2 9 1,3
3 20 3,0
4 24 3,5
5 101 15,1
6 73 10,9
7 106 15,9
8 136 20,2
9 53 7.9
10 68 10,2
No sap 35 5,2
No contesta 19 2,8
Mitjana 6,655

Desviacio 2,358

La importancia que té la ideologia a I'hora de decidir el seu vot a la llista parroquial
obté una mitjana de 6,7 entre els enquestats que van votar a les darreres eleccions
generals.

No s'observa una relaci6 significativa en funcio de les variables sociodemografiques
analitzades.
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Frequéncies Percentatges
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No contesta

Mitjana
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671
46
9
22
26
44
103
68
107
104
38
35
50
18

5,812
2,631

100
6.9
14
3,3
3,9
6.5
15,3
10,2
16,0
15,6
5,6
5,2
7.4
2,7
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A I'hora de decidir el seu vot a la llista parroquial, la importancia de la campanya i
els debats electorals per als enquestats que van votar a les darreres eleccions
generals obté una mitjana de 5,8.

Les diferéncies en les mitjanes segons les variables sociodemografiques no sén

estadisticament significatives.

2.28.5. Opinio6 del seu entorn (familiars, amics...)

Freqliéncies Percentatges
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10
No sap
No contesta

Mitjana
Desviacio

671
170
15
35
35
36
96
70
58
61
15
32
31
16

4,139
3,21

100
25,4
2,3
5,2
5,3
5,3
14,3
10,4
8,6
91
2,2
4.8
4,6
2,5

Pel que fa a la importancia de l'opini6 dels familiars i amics a I'hora de decidir el seu
vot a la llista parroquial, els enquestats que van votar a les darreres eleccions

generals la puntuen amb una mitjana de 4,1.

Tampoc es detecten diferéncies significatives en funci6 de

sociodemografiques.

les variables
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Importancia dels seguents aspectes a I'hora de decidir el vot a la llista
parroquial, segons la parroquia on vota

Sant
Freqiiéncies Canillo Encamp Ordino II;/Iaassana Qn\(liglrlga iglriizz de Ei;il:jde;;y
Total 805 33 124 48 89 240 122 148
Els candidats
Casos 637 25 95 37 74 176 101 129
Mitjana 7,005 7,713 6,771 6,866 6,635 7,128 7,284 6,909
Desviacio 2,350 2,044 2,432 2,499 2,625 2,412 2,127 2,197
Programa
electoral
Casos 629 25 95 37 72 172 100 128
Mitjana 6,976 6,799 6,735 6,985 7,208 6,812 7,21 7,089
Desviacio 2,233 1,797 2,220 1,960 2,135 2,501 1,938 2,288
Ideologia
Casos 617 25 95 36 72 166 97 126
Mitjana 6,665 5778 6,544 6,6M 6,930 6,698 6,863 6,682
Desviaci6 2,358 2,547 2,368 2,055 2,454 2,650 2,085 2,277
Campanya i
debats electorals
Casos 603 24 93 35 67 165 96 123
Mitjana 5,812 5,891 5,942 5,737 6,169 5,449 6,149 5,746
Desviaci6 2,631 2,498 2,285 2,516 2,473 2,828 2,480 2,841
Opini6 del seu
entorn (familiars,
amics...)
Casos 623 25 96 36 71 171 97 127
Mitjana 4139 4,757 4,264 3,934 4,481 3,856 4,095 4,206
Desviacié 3.211 3,117 3,071 2,881 3,442 3,328 3,185 3,179

Les diferéncies en les mitjanes de valoracié de la importancia dels candidats, el
programa electoral, la ideologia, la campanya i els debat, i l'opinié de I'entorn, no
son estadisticament significatives en funcié de la parroquia on estan inscrites al
cens electoral les persones enquestades.
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2.29. Si hagués sabut els resultats de les eleccions del 2
d'abril, a la LLISTA NACIONAL...

Frequéncies Percentatges

Total 805 100
Hauria votat pel mateix partit o coalicié 593 73,6
S'hauria abstingut o votat en blanc 54 6,7
Hauria votat a un altre partit o coalicio 51 6,4
Hauria votat a un partit o coalicié en lloc de
4 0,5

votar en blanc o nul
Hauria votat a un partit o coalicié en lloc

\ . 35 4,3
d'abstenir-se
No sap 47 5,8
No vol contestar 21 2,7

Entre els enquestats andorrans, el 74% afirmen que haurien votat el mateix partit o
coalicié si haguessin sabut els resultats de les eleccions del 2 d'abril a la llista
nacional, prop d'un 7% diuen que s’haurien abstingut o votat el blanc, un 6% haurien
votat a un altre partit o coalicié i un 6% diuen que en lloc d'abstenir-se haurien a
anat a votar.

En tots els casos la majoria d'enquestats diuen que haurien votat el mateix partit o
coalicio6 si haguessin sabut els resultats de les eleccions a la Ilista nacional, si bé ho
diuen en major proporcio les dones (77%) que els homes (70%), i augmenta en
augmentar l'edat (d'un 55% dels més joves a un 84% dels majors de 65 anys) i
també en augmentar el nivell d'estudis (d'un 53% de les persones amb estudis
primaris incomplets a un 82% de les que tenen estudis universitaris). En funcié de
l'ocupacié el que més ho diuen sén els jubilats i els propietaris, directius i
comandaments intermedis (84%), mentre que els estudiants sén els que menys o
diuen (58,5%).
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Ll PS Andorra En No va
Verticals +ACO+ LdA Concordia Accio Nul NS NC

UP SDP Endavant blanc votar
Total 805 187 79 16 118 9 52 1 1 17 214 101
Hauria votat pel mateix 55 595 754 g6 922 69,3 855 00 00 674 858 00
partit o coalicio
S'hauria abstingut o 67 22 63 00 14 92 31 00 705 00 00 325
votat en blanc
L 5: 153 10,2 47 21,6 51 00 00 148 60 00
partit o coalicié
Hauria votat a un partit 100
o coalicid en lloc de 0,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 29,5 0,0 0,0 0,0
votar en blanc o nul
Hauria votat a un partit
o coalici6 en lloc 4.3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 34,1
abstenir-se
No sap 5,8 1,8 3,0 0,0 1,7 0,0 64 0,0 0,0 17.8 3.8 24,4
No vol contestar 2,7 0,9 0,0 71 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,4 9,1

En tots els casos, els enquestats que van votar algun partit o coalicié a les passades
eleccions generals diuen majoritariament que mantindrien el vot per al mateix partit
o coalicié si haguessin sabut els resultats de les eleccions del 2 d'abril, destacant
un 92% dels que van votar a Concordia, un 90% dels que van votar a
DA+CC+ACO+UP i un 85,5% dels que van votar a Andorra Endavant. D'altra banda,
entre les persones que no van votar a les darreres eleccions generals, ja sigui
perqué no van poder o perqué no van voler a anar a votar, destaca que el 32,5%
diuen que encara que haguessin sabut els resultats de les eleccions s'haurien
abstingut o votat en blanc, mentre que un 34% diuen que haurien votat a un partit
o coalicio en lloc d'abstenir-se, i un 24% no ho saben.

2.30. 1 a la LLISTA PARROQUIAL?

Frequéncies Percentatges

Total 805 100
Hauria votat pel mateix partit o coalicié 582 72,3
S'hauria abstingut o votat en blanc 71 8.9
Hauria votat a un altre partit o coalicio 39 4,8
Hauria votat a un partit o coalicié en lloc de
7 0,9

votar en blanc o nul
Hauria votat a un partit o coalicié en lloc

- 36 4,5
abstenir-se
No sap 47 5,8
No vol contestar 23 2,8

Igualment, la majoria d'enquestats (72%) afirmen que haurien votat el mateix partit
o coalicio6 a la llista parroquial si haguessin sabut els resultats de les eleccions del
2 d'abril, mentre que un 9% diuen que s'haurien abstingut o votat el blanc, un 5%
haurien votat a un altre partit o coalicié i un 4,5% diuen que haurien a anat a votar
en lloc d'abstenir-se.
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Igual que en la llista nacional, la resposta majoritaria dels enquestat en tots els
casos és que haurien votat el mateix partit o coalicié6 a la llista parroquial si
haguessin sabut els resultats de les eleccions del 2 d'abril, si bé ho diuen més diuen
en major proporcié les dones que els homes (un 75% i un 70%, respectivament), les
persones de 45 a 64 anys (81,5%) i els majors de 65 anys (76%), les que tenen
estudis universitaris (81,5%), els jubilats (75%) i els propietaris, directius i
comandaments intermedis (84%).

Si hagués sabut els resultats de les eleccions del 2 d'abril, a la LLISTA
PARROQUIAL, segons parroquia on vota

La Andorra S Escaldes-
% Verticals Canillo Encamp Ordino Julia de

Massana la Vella L Engordany

Loria

Total 805 33 124 48 89 240 122 148
Hauria votat pel mateix 2,3 563 706 67,0 81,0 63,0 787 81,4
partit o coalicié
S'hauria abstingut o 89 232 101 7 8,7 9,6 8,9 41
votat en blanc
Hauria votat a un altre 4,8 0.0 6.8 10,5 18 5.0 3.8 4.9

partit o coalici6

Hauria votat a un partit
o coalicié en lloc de 0,9 0,0 0,0 52 1,9 1.2 0,0 0,0
votar en blanc o nul

Hauria votat a un partit o

. .. . 4,5 0,0 3,2 52 1,9 51 6,7 5,0
coalicio en lloc abstenir-se
No sap 5,8 10,5 6,7 4.9 3,7 9,7 0,6 3,5
No vol contestar 2,8 0,0 2,6 0,0 0,9 6,5 1,3 1,1

Segons la parroquia on voten els enquestats andorrans, la majoria diuen que
haurien votat el mateix partit o coalicié a la llista parroquial si haguessin sabut els
resultats de les eleccions, si bé els que menys ho diuen sén els que voten a Ordino
(67%), Canillo (66%) i a Andorra la Vella (63%). Els de Canillo son els que més diuen
que s'haurien abstingut o votat en blanc (23%), i els d'Ordino destaquen com els
que més diuen que haurien votat a un altre partit o coalici6 (10,5%).
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(Els que van votar a les passades Eleccions Generals. N=701)
2.31. Com va votar a les darreres Eleccions Generals?

e . Participacio
Freqliéncies Percentatges p

Eleccions
Total 701 100
Va votar el dia de les eleccions 417 59,5 55,02
Va anar a votar a la Batllia 276 39,3 44,84
Va votar per correu 4 0,5 2,14
Ns/nc 4 0,6

El 59,5% de les persones enquestades que van anar a votar diuen que van fer-ho
presencialment el dia de les eleccions, mentre que un 39% van anar a votar a la
Batllia i menys d'un 1% van votar per correu.

Hi ha més proporcié d'homes que de dones que van votar el dia de les eleccions
(un 63,5% i un 55,5%, respectivament) i més proporcié6 de dones (43,5%) que
d'homes (35%) que van votar a la batllia. En augmentar 'edat i el nivell d'estudis
disminueix la proporcié d'enquestats que van votar el dia de les eleccions, pero les
diferéncies no sén estadisticament significatives.

(Els que van votar a la Batllia a les passades Eleccions Generals. N=276)
2.32.1. Per quin motiu va anar a votar a la Batllia?
(ELECCIONS GENERALS)

Freqliiéncies Percentatges

Total 276 100
Per comoditat, més practic, facil, rapid 138 49,9
Estava fora d'Andorra 54 19,7
Per no trobar-se amb ningi, més anonimat, evitar

pressions, més tranquil-litat 35 12,7
No podia aquell dia, havia de fer alguna cosa 19 6,8
Per la feina, horaris 12 4,2
Proximitat, accessibilitat 7 2,7
No li agrada anar a votar el mateix dia 5 1,7
Per deixar-ho fet abans, amb temps 5 2,0
Li va millor, li agrada, sempre ho fa aixi 4 1,6
Motius personals, familiars 3 1,2
Més segur 2 0,7
No s'hauria de votar en altres llocs 2 0,8
Per disponibilitat 2 0,6
NS/NC 4 1.3

Entre les persones que van votar a la Batllia en les darreres eleccions generals
d'Andorra, la meitat diuen que ho van fer per comoditat, perqué és més practic,
facil o rapid, prop d'un 20% perqué no estaven a Andorra el dia de les eleccions i un
13% per no trobar-se a ningu al moment d'anar a votar, per votar amb més
tranquil-litat, anonimat i evitar pressions que poden sentir al fer-ho presencialment
als llocs de votacid. En altres casos van preferir votar a la Batllia perqué havien de
fer alguna cosa el dia de les eleccions que els impedia anar a votar (7%), altres
especifiquen que per la feina o horaris (4%), i en menor proporcié per proximitat o
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accessibilitat de les instal-lacions de la Batllia, perqué no |i agrada anar a votar el
mateix dia de les eleccions o per votar anticipadament, amb temps, entre altres
motius.

Les diferéncies observades en les respostes dels enquestats segons les seves
caracteristiques sociodemografiques no son estadisticament significatives.

(Els que van votar per correu a les passades Eleccions Generals. N=4)
2.32.2 Per quin motiu va votar per correu?

Freqiéncies Percentatges

Total 4 100
Més practic, facil 2 44,0
Estava fora d'Andorra 1 25,5
Motius personals, familiars 1 30,6

Tot i que hi ha pocs enquestats que van votar per correu, també diuen com a motius
que ho van fer perque els resultava més practic o facil per les seves circumstancies
0 perqué estaven fora d’Andorra.

(Els que no van votar a les passades Eleccions Generals. N=95)

2.33. Hi ha moltes persones que no poden votar per qualsevol
rad o que prefereixen no fer-ho. De les seguents afirmacions,
quina d'aquestes s'ajusta més al seu cas en relaci6 a les
ELECCIONS GENERALS del 2 dabril?

Freqiéncies Percentatges

Total 95 100
No vaig poder votar 31 32,2
No vaig voler anar a votar 44 45,9
Normalment voto, perd aquesta vegada no vaig

15 15,2
voler fer-ho
Normalment voto, peré aquesta vegada no vaig 6 6.7

poder fer-ho

Entre les persones que no van votar a les passades eleccions generals, un 61% no
van voler anar a votar (un 46% que diuen que no van voler anar a votar i un 15%
que normalment voten perd aquesta vegada no van voler fer-ho), mentre que un
39% diuen que no van poder anar a votar (un 32% no van poder i un 7% que
normalment voten perd aquesta vegada no van poder).

Tot i que les diferéncies no son estadisticament significatives, els joves sén els que
més diuen que no van poder anar a votar (43%) i disminueix en augmentar l'edat,
mentre que els grups de més edat sén els que més diuen que no van voler anar a
votar.



(Els que no van poder votar. N=37)
Per qué no va poder votar?

Freqiéncies Percentatges

Total 37
Estava fora d'Andorra 20
No estava al cens

Problema familiar o personal

No va tenir temps, per la feina

Es va assabentar tard, se li va oblidar

- DD DO

No esta prou informat/ada

100
53,2
16,2
9,8
9.7
1,2
21
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Els motius dels casos que diuen que no van poder anar a votar sén majoritariament
perquée estaven fora d'Andorra (53%), i en menor proporcié perqué no estaven al
cens, per un problema familiar o personal, per manca de temps o per la feina, o

perque es va oblidar o assabentar tard per fer-ho.

(Els que no van voler anar a votar. N=58)

2.34. | quan va decidir vosté que no anava a votar a les

Eleccions Generals del 2 d'abril del 20237

Freqiéncies Percentatges

Total 58
Mai voto 28
Ho tenia decidit des de fa temps (abans de la 9
campanya electoral)

Va dubtar fins al darrer moment 5
Ho va decidir a la campanya electoral 4
No contesta 1

100
48,2

16,2

8.5
7,5
19,6

Entre les persones que no van voler anar a votar, un 48% diuen que mai voten, un
16% ho van decidir des de feia temps (abans de la campanya), un 7,5% ho van

decidir durant la campanya electoral i un 8,5% va dubtar fins al darrer moment.
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(Els que no van voler anar a votar. N=58)

2.35. Digui'ns, si un plau, quins son els principals motius pels
quals no va votar a les Eleccions Generals del 2 dabril del
2023?

Freqiéncies Percentatges

Total 58 100
No li agrada cap partit, no se sent representat/ada 14 24,4
No li interessa la politica, apolitic/a 12 21,0
No creu en els‘ politics, no compleixen el que 8 135
prometen, esta decebut/uda !

No volia votar, no té interés per votar 7 1,7
Feina, manca de temps, logistica 4 6,9
Insatisfaccié amb la politica 4 7.3
No estava a Andorra 4 6,3
Desacord amb algunes propostes 2 3,5
No canviara res 2 41
Per evitar la majoria absoluta 2 2,8
Previsions de que guanyaria el mateix 2 2,7
Soc neutral 1 1,4
Tema personal 1 1,6
NS/NC 5 7.9

Els motius pels quals no van voler anar a votar els enquestats son principalment
que no els agrada cap partit, no se senten representats (24%) o que no els interessa
la politica, es consideren apolitics (21%). Un 13,5% diuen que no creuen en els
politics, que no compleixen el que prometen, o estan decebuts, i un 12% que no
volien votar, no tenien interés en votar. Altres motius pels quals no van voler votar
és que estaven fora d'’Andorra i no van voler votar anticipadament o per correu, per
insatisfaccié amb la politica, per la feina, per manca de temps o d'organitzacié per
fer-ho, perqué creuen que no canviaria res, per evitar que guanyin amb majoria
absoluta o per preveure que guanyaria el mateix, entre altres.
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2.36. Agrupacio del perfil dels abstencionistes

A partir de les respostes, s'ha classificat als abstencionistes en aquestes tres

categories:

Tipus d’abstencionista Individus

Tecnic Diuen no haver votat per raons externes a ells. (Estar fora del pais,
malaltia, falta de temps...)

Actiu Decideixen no votar perdo mantenen un cert interes per la politica.
A més tenen un discurs i unes motivacions per no fer-ho.

Passiu Decideixen no votar i el seu interés tant per la politica com per
informar-se és nul.

Agrupacio de motius per tipus d’abstencié
(els que no van voler o no van poder votar. Multiresposta. N=95)

o Tipus
Frequéncies Percentatges Atfstencié

Total 95

Estava fora d’Andorra 20 21 Técnica
No li agrada cap partit, no se sent representat/ada 14 14,7 Activa
No li interessa la politica, apolitic/a 12 12,6 Passiva
No creu en els politics, no compleixen el que prometen, esta 8 Activa
decebut/uda 8.4

No volia votar, no té interés per votar 7 7.4 Passiva
No estava al cens 6 6,3 Tecnica
Feina, manca de temps, logistica 4 4,2 Técnica
Insatisfacciéo amb la politica 4 4,2 Activa
No estava a Andorra 4 4,2 Tecnica
Problema familiar o personal 4 4,2 Técnica
No va tenir temps, per la feina 4 4,2 Técnica
Es va assabentar tard, se li va oblidar 4 4,2 Passiu
Desacord amb algunes propostes 2 21 Activa
No canviara res 2 21 Passiu
Per evitar la majoria absoluta 2 2, Activa
Previsions de que guanyaria el mateix 2 2, Passiu
Soc neutral 1 11 Passiu
No esta prou informat/ada 1 11 Passiu
Tema personal 1 11 Técnic
NS/NC 5 53

El conjunt de respostes obertes, tant si no van poder anar a votar com si no van voler, les hem
calssificat pel tipus d’abetencié, com s’aprecia a la taula anterior.
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Agrupacié de motius per tipus d’abstencié
(els que no van voler o no van poder votar. Multiresposta. N=95)

Generals del 2023 |Generals del 2019 Estudi del 2016

Freqiiencies |% Freqiieéncies |% Freqiiéncies (%
Total 95 84 146| 100
Tecnic 38| 40,2 36| 43,0 65| 44,1
Passiu 26| 27,6 36| 43,0 40| 27,3
Actiu 26| 27,6 12| 14,0 41| 27,7
No contesta 5 4,8 0 0 1| 0,9

Per analitzar el perfil d'abstencionista de cada persona enquestada que reconeix no
haver votat, i tenint en compte que ens molts casos tenimt més d'una resposta,
hem classificat cada enquestat pel motiu més “greu” dins de l'escala abstencié
técnica, passiva, activa. Per exemple si una persona ha donat dos motivacions, una
técnica i una passiva, I'hem definit dins de la categoria d'abstencié passiva, mentre
que si una altra persona ens ha comentat un motiu passiu i un altre actiu, la
categoria que hem escollit ha estat la d'activa.

Aixi, un 40% dels abstencionistes a les eleccions de primavera del 2023 es poden
catalogar com técnics, per quasi un 28% que es pot definr com abstencio passiva i
un altre 28% com abstenci6 activa. Els resultats son similars a I'enquesta feta
després de les eleccions del 2015, i en comparacié als resultats de I'enquesta de
després de les eleccions del 2019, augmenta el percentatge dabstencionistes
actius en front dels que hem definit com passius.

S'ha de tenir en compte que labstencié técnica segurament esta
sobrerepresentada, doncs segurament a algunes respostes que ens han comentat
que no van poder anar a votar, s'amaguen altres raons de |'abstenci6 passiva (no
tenia interés per anar a votar) o fins i tot activa (més relacionades amb el
descontentament).
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2.37. A les eleccions generals de I'any 2019, a quin partit va
votar a la llista nacional?

Freqiéncies Percentatges 8 SIeloIt) o3 Regultats
vot declarat* Eleccions 2019

Total 805 100 N=398

?Sg‘l’:(;::f:ng‘;g’)‘d°"a 222 27,6 58,1 3513

Liberals d'Andorra (LdA) 28 3,5 7.3 12,48

Partit Sociademocrata (PS) 107 13,2 28,0 30,62

Progressistes SDP 8 0.9 2, 5,87

;I'nedr;:s::]\:ji:r:rt:nié Laurediana + 15 18 3,9 10,42

Andorra sobirana 2 0,3 0,5 4,64

Units pel progrés d'Andorra 0 0.0 0.0 0,85

Altres 1 01

Nul 4 0,5

En blanc 13 1,7

No ho sap/No ho recorda 81 10,0

No contesta 164 20,4

No va votar a les eleccions del

2019 160 19,9

* El % sobre el vot declarat s'ha calculat sobre els enquestats que han dit a quin partit van votar
(N=398)

Prop d'un 28% dels enquestats andorrans diuen que a les eleccions generals de
I'any 2019 van votar a DA, un 13% als PS, un 3,5% a LdA, un 2% a Terceravia, un 1%
a SDP i menys d'un 1% a Andorra Sobirana o altres, a més de prop d'un 2% que
diuen que van votar en blanc i menys d'un 1% nul®. D'altra banda un 30% no
expressen a quin partit van votar (un 10% no ho recorden o no ho saben i un 20%
no contesten), mentre que un 20% diuen que no van votar a les eleccions del 2019.

Entre les opcions amb més percentatge de resposta destaca que hi ha més homes
que dones que diuen que van votar a DA I'any 2019 (un 30% dels homes per un 25%
de les dones) i més dones que van votar al PS (un 15% de les dones per un 12% dels
homes). Per edat, els enquestats de 45 a 64 anys son els que més diuen que van
votar a DA (35%), seguits dels majors d 65 anys (34%), mentre que els més joves
son els que menys ho diuen (11%) i diuen en major proporcié que no van votar (47%).
Segons l'ocupacio, els directius, propietaris o comandaments intermedis sén els
que més diuen que van votar a DA (42%), i els treballadors de la industria i la
construccio al PS (21%).

3 Els enquestats que diuen que van votar en blanc o nul, expressen com a motius sobretot que no
els agradava cap partit o candidat, i que no sabien a qui votar, no ho tenien clar, o per
descontentament.
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Vot a les eleccions del 2023, segons el vot a les eleccions del 2019

Vot a la llista nacional a les eleccions generals del 2019

% Verticals DA LdA ps spp 'erceravia Andorra ., En o o Nova
+ UL sobirana blanc votar

Total 805 222 28 107 8 15 2 4 13 81 164 160

Vot a la llista

nacional a les passades

eleccions del 2 d'abril

Democrates per Andorra

(DA+Ciutadans

CompromesostAccio 23,3 599 86 11,6 0,0 26,1 00 596 59 77 12 153

Comunal d'Ordino+Units

pel progrés+independents)

— Xavier Espot

LIS QAT (el = 19 14 275 00 0,0 0,0 00 00 83 25 00 10

Josep Maria Cabanes

Partit Socialdemocrata

Progressistes SDP+ 9,8 34 0,0 46,9 521 0,0 0,0 0,0 00 6,7 06 6,9

Pere Lopez

Concordia - Cerni Escalé 14,7 15,2 18,7 25,6 20,9 22,8 67,0 21,9 33,6 241 1,2 11,5

Acci6 - Judith Pallarés 1.1 11 33 09 0,0 0,0 0,0 0,0 00 31 0,0 1,1

(ST [ ERCENEE = 65 52 57 72 00 34,6 330 00 00 96 17 8,9

Carine Montaner

Nul 0.1 00 00 09 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

En blanc 13 04 00 00 00 11,0 0,0 00 320 12 00 2,0

No ho sap 2.1 0,0 106 0,7 0,0 0,0 0,0 0,0 00 83 15 2,5

No contesta 26,6 6,4 10,8 3,9 147 0,0 0,0 18,6 8,3 27,5 911 11,0

No va votar 12,6 70 14,8 24 12,3 5,4 0,0 0,0 11,9 94 27 39,9
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Vot recordat eleccions 2019 Vot a les eleccions 2023

Demdcrates
Demaocrates 2023

PS ' Concordia
I PS SDP+
SOP B
Accio
Lda
= LdA 2023
Terceravia N
Andorra Sobirana 4' Andorra Endavant

UPA —

Blanc + Nul + Abstencié 2023
% Blanc + Nul + Abstenci6

Origen incert Desti incert

Un 59% dels enquestats que I'any 2019 van votar a DA a la llista nacional, han votat
a DA+CC-ACO+UP l'any 2023, mentre que un 47% dels que van votar a PS i un 52%
dels que van votar a SDP el 2019 han votat a PS Progressistes SDP+ el 2023 (tot i
que en el darrer grup hi ha pocs casos per considerar prou representatius els
resultats). Els votants de LdA de I'any 2019 s6n els que han votat en major proporcié
al mateix partit I'any 2023, tot i que en un percentatge inferior (27,5%), i s'ha
distribuit el vot entre altres opcions, no han contestat o no han votat.
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2.38. Quin és el nivell d'estudis més alt que ha assolit?

Frequéncies Percentatges

Total 805 100
Estudis primaris no acabats o sense estudis 15 1,9
Ensenyament primari o secundari basic 106 13,2
Ensenyament secundari superior 287 35,7
Universitaris 396 49,1
No contesta 2 0,2

Un 49% dels enquestats andorrans tenen estudis universitaris, un 36% estudis
secundari superiorsm un 13% estudis primaris o secundaris basics i un 2% estudis
primeris incomplets o sense estudis.

2.39. Quina és la seva ocupaci6?

Freqliiéncies Percentatges

Total 805 100
Directius, propietaris i comandaments intermedis 134 16,6
Personal administratiu i similars 146 18,1
Professionals, técnics i similars 186 231
Treballadors del comerg, I'hostaleria i serveis 71 88
personals '
Treballadors de la induistria, construccio i

agricultura 69 8.6
Treballadors no qualificats 5 0,6
Jubilats 116 14,4
Estudiants 38 4,7
Treball doméstic no remunerat 6 0,7
Aturats 19 2,4
Baixa i altres situacions 2 0,2
No contesta 13 1,6

Segons l'ocupacié actual, un 23% dels enquestats andorrans treballen com a
professionals o técnics, un 18% com a personal administratiu, un 17% soén directius,
propietaris o comandaments intermedis, un 9% treballadors del comerg, I'hostaleria
o els serveis personals i un altra 9% treballadors de la industria, la construccié o
I'agricultura, i menys d'un 1% treballadors no qualificats. D'altra banda, un 14% sén
persones jubilades, un 5% estudiants, un 2% estan a l'atur, i menys d'un 1% fan
tasques no remunerades a la llar (mestresses de casa).
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3. Resultats poblacié no andorrana

3.1. Em podria dir si a voste la politica li interessa molt,
bastant, poc o gens?

Freqiéncies Percentatges
Total 400 100
Molt 44 10,9
Bastant 120 30,0
Poc 144 36,1
Gens 91 22,7
Ns/nc 1 0,2

100
90

80 73,1

69,6 ' 71 69,8
;0 980 o 689 66,7 655 678 544
60

57,7 58,8
50
33,3

40
31,0 304 304
30 261 287 29.8

41,3 40,9
331 317 34,3

20
10

0
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023-12023-2

Molt o bastant Poc o gens

El 36% dels enquestats de nacionalitat diferent de I'andorrana diu estar poc
interessat en la politica, un 30% diu estar-ho bastant, un 23% gens i un 11% molt.
Si comparem les dades amb les recollides anys enrere, podem veure com en
aquesta enquesta postelectoral el percentatge de persones que estan molt o
bastant interessades en la politica és dels més elevats de la série. Des del 2020 fins
al 2022 s'ha vist una disminucié en aquest percentatge, pero el 2023, any electoral,
tant a I'enquesta preelectoral com a la postelectoral, aquesta tendéncia s'ha
revertit.

Els individus amb menor nivell d'estudis sén els que més diuen estar molt o bastant
interessat (64%) seguits dels universitaris (51%). Els que menys ho diuen sén els
gue han assolit un nivell primari o secundari basic (29%).

En relacié amb I'ocupacid, els que més diuen estar interessats son els directius,
propietaris i comandaments intermedis (58,5%), seguits dels jubilats (51%) i els
estudiants, tot i que en aquest grup hi ha molt pocs casos. Els que menys ho diuen
son els treballadors no qualificats (26%) i els treballadors domeéstics no remunerats,
perd aquest darrer grup no es pot considerar representatiu pels pocs casos inclosos
a la mostra.
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3.2. Quin politic o politica d’Andorra li mereix més confianga?

Freqiéncies Percentatges

Total 400 100
Xavier Espot 106 26,5
Carine Montaner 16 4,0
Cerni Escalé 8 2,0
Pere Lopez 6 1,4
Silvia Riva 3 0,6
Judith Pallarés 3 0,6
Antoni Marti 2 0.4
Joan Martinez Benazet 1 0,2
Eric Jover 1 0,2
Eusebi Nomen 1 0,2
Monica Bonell 1 0,2
Jordi Gallardo 1 0,2
David Baré 1 0,2
Silvia Calvo 1 0,2
Josep Angel Mortés 1 0,3
Oscar Ribas Reig 1 0,3
Josep Pintat 1 0,2
Miquel Aleix 1 0,3
Conxita Marsol 1 0,2
Jaume Bartomeu 1 0,3
Altres respostes (tots, molts, algun partit) 3 0,9
Cap 77 19,2
No sap 147 36,8
No contesta 17 4,3

Del total d'enquestats no andorrans, més d'un terg (37%) diu que no sap quin politic
li mereix més confianga, el 19% diu que cap politic li mereix més confianga i el 4%
no vol contestar. D'altra banda, el 26,5% mencionen el Xavier Espot, el 4% la Carine
Montaner i el 2% el Cerni Escalé. Amb percentatges inferiors trobem politics/ques
com el Pere Lépez, la Judith Pallarés, I'Antoni Marti o I'Eric Jover entre d'altres.

No s'han trobat diferéncies significatives una vegada realitzada l'analisi de
significacié amb les variables sociodemografiques.
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3.3. Esta vosté molt, bastant, poc o gens satisfet/a amb el
funcionament de la democracia a Andorra?

Freqiéncies Percentatges

Total 400 100
Molt satisfet/a a4 10,9
Bastant satisfet/a 177 44,2
Ni satisfet ni insatisfet 49 12,2
Poc satisfet/a 83 20,7
Gens satisfet/a 24 5,9
No ho sap 23 5,8
No contesta 1 0,2

Satisfaccio amb el funcionament de la democracia a Andorra

100 3.9 55 4,2 4,1 4,9 6
90 16,4
80 25,9 23,8 26,0 27,1 26,6
70 14,9
60 9
311 27,1 231 25.2
50
40
64,6
30 55,1
20 39 43,6 46,7 42,8
10
0
2016 2018 2020 2021 2022 2023

Molt o bastant satisfet/a = Ni satisfet/a ni insatisfet/a Poc o gens satisfet/a Ns/nc

no andorrans diu estar bastant satisfet amb el funcionament de la democracia, un
21% poc satisfet, un 12% ni satisfet ni insatisfet, un 11% molt satisfet i un 6% gens
satisfet. Un altre 6% diu que no ho sap.

En relacié amb dades anteriors, la davallada en la satisfaccié recollida els anys 2021
i 2022, on el 47% i el 42% respectivament van dir que estaven molt o bastant
satisfets, es trenca i augmenta fins al 55% aquest any 2023.

En aquest cas tampoc s'han trobat diferéncies significatives a I'hora de realitzar
I'analisi d'associacié.



3.3.1. Per quin motiu?

(Els que han contestat que estan poc o gens satisfets. N=107)

Freqiéncies Percentatges

Total 107

Manca de drets politics dels immigrants (vot, 26
participacio...)
Queixes en relaciéo amb la situacio economica o al

model de pais 23

No es respecten els drets socials (habitatge,

. . 21
sanitat, condicions laborals, avortament, etc.)

El Govern respon a interessos particulars, dels

rics i oblida la resta de ciutadans 10

Gestid del Govern (no compleixen promeses,
malbaratament, mala gestié)

~

Moltes desigualtats socials, manca d'ajudes
No és un sistema democratic

Sistema electoral, repartiment d'escons

Cal una democracia -més- participativa
Separaci6 del poder legislatiu i I'església,
independéncia poder judicial

Manca transparéncia politica

Falta de confianga en la figura del politic en
general

N N W R DO

Massa control no hi ha llibertat 1

Tipus d'aliances politiques, sempre governen els
mateixos

Manca llibertat d'expressié
Altres
No sap

D NN

No contesta

100
24,3

21,9

201

9,6

6,4

4,2
3,6
3,5
2,6

1,7
1,7
1,3
0,9
0,9

0.9
1,7
2,2
5,3
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Entre les raons per les quals els enquestats no andorrans estan poc o gens satisfets
amb el funcionament de la democracia destaquen la manca de drets politics (24%),
queixes en relacié amb la situacié econdmica o model de pais (22%), la manca de
respecte cap als drets socials (20%), que el Govern respon a interessos particulars

dels rics i oblida a la resta dels ciutadans (10%) i la mala gestié del Govern (6%).
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3.4. 1 com qualificaria la situacié6 economica general d’Andorra
actualment? Molt bona, bona, regular, dolenta o molt dolenta?

Frequéncies Percentatges

Total 400 100
Molt bona 15 3,7
Bona 112 28,1
Regular 170 42,6
Dolenta 65 16,1
Molt dolenta 26 6,5
Ns/nc 12 3,0
3
22,6 31,8

Molt bona o bona = Regular Molt dolenta o dolenta Ns/nc

Més d'un terg¢ dels enquestats no andorrans creu que la situacié economica general
d’Andorra és regular, el 28% bona, el 16% dolenta, el 6,5% molt dolenta i el 4% molt
bona.

Els homes responen que la relacié és bona o molt bona en el 43% dels casos mentre
que les dones només ho fan en el 20%.

A nivell destudis, a major nivell educatiu també hi ha una millor valoracié de
I'economia. Els que tenen un nivell més baix ho diuen en el 19% dels casos mentre
que els que tenen un nivell més elevat el percentatge ascendeix fins al 42%.

Per nivell ocupacional s'observa com els directius, propietaris i comandaments
intermedis (45%) i els professionals, técnics i similar (39%) sén els que millor
valoren la situacié, mentre que els treballadors no qualificats (5%) i els treballadors
domestics els que menys ho fan, tot i que hi ha pocs casos a la mostra.
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3.5. El passat 2 d'abril es van celebrar eleccions generals a
Andorra. Ens podria dir si va seguir la campanya electoral
amb molt, bastant, poc o gens interes?

Frequéncies Percentatges

Total 400 100
Molt interés 15 3,7
Bastant interés 98 24,4
Poc interes 136 34,0
Gens interés 133 333
No sap 17 4,3
No contesta 1 0,2
Molt o bastant interées Poc o gens interes No sap No contesta

El 67% dels no andorrans diu que va seguir la passada campanya electoral amb poc
o gens dinterés (34% i 33% respectivament) i el 28% amb molt o bastant (4% i
24%).

Els individus de més edat son els que més diuen haver seguit la campanya electoral
mentre que els individus de 30 a 44 anys els que menys.

Per nivell d'estudis, els de menor nivell (54%) i major nivell (37%) sén els que més
han dit haver seguit la campanya amb molt o bastant interés.
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3.6. Quin tema pensa que ha estat més debatut pels partits i

candidats/es?

Freqiéncies Percentatges
Total 400 100
L'habitatge 142 35,6
L'acord amb Europa 17 4,3
L'economia 16 4,0
El model de creixement del pais 2 04
Els salaris baixos 2 0,5
Infraestructures (obres, aeroport) 2 0,4
La immigracid i treballadors temporers 2 0.5
Preus elevats/inflacio 1 0,2
Les pensions 1 0,2
L'avortament 1 0,2
Les politiques socials 1 0,2
Grifols 1 0,2
Energies renovables 1 0,2
Drets laborals 1 0,2
Millorar el pais o la qualitat de vida dels residents 1 0,2
Critiques, baralles entre ells 1 0.2
Altres 1 0,2
No contesta 3 0,7
No ho sap 206 51,4

Més de la meitat dels enquestats, el 51%, diu que no sap quin és el tema més
debatut pels partits i candidats/es la passada campanya electoral, dada que es pot
relacionar amb la pregunta anterior, on més de dos tercos dels enquestats diu haver
seguit la campanya amb poc o gens interés. Més d'un ter¢ menciona I'habitatge
com a tema més debatut (36%), un 4% diu que va ser I'acord amb Europa i un altre
4% l'economia. Amb percentatges inferiors a 1% trobem els salaris baixos,
I'avortament, Grifols o els drets laborals, entre d'altres.

A nivell d'estudis s'observa com a major nivell, també és més alta la valoracié de
tots els temes. Aix0 es relaciona amb el coneixement sobre la campanya i el seu
seguiment, ja que a menor nivell d'estudis major és el percentatge de persones que

no saben contestar a aquesta pregunta.



3.7. | per a voste, ha estat molt, bastant, poc o gens

important?

% Horitzontals Molt o bastant Poc o gens
Total 400 91,7 8.3
L'habitatge 142 92,3 7.7
L'acord amb Europa 17 87,6 12,4
L'economia 16 100,0 0,0
El model de creixement del pais 2 100,0 0.0
Els salaris baixos 2 100,0 0,0
Infraestructures (obres, aeroport) 2 50,0 50,0
La immigracid i treballadors temporers 2 100,0 0,0
Preus elevats/inflacié 1 100,0 0,0
Les pensions 1 100,0 0,0
L'avortament 1 0,0 100,0
Les politiques socials 1 100,0 0.0
Grifols 1 100,0 0,0
Energies renovables 1 100,0 0.0
Drets laborals 1 100,0 0,0
IIf:leislIic(;reanrtzl pais o la qualitat de vida dels 1 100,0 0.0
Critiques, baralles entre ells 1 0,0 100,0
Altres 1 100,0 0,0
No ho sap 206 0.0 0,0
No contesta 3 0,0 0,0
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En termes generals, si analitzem els temes que els enquestats han mencionat com
a més debatuts en relacié amb el seu interes, és a dir, si coincideixen els temes més
discutits amb l'interés del no andorrans, observem com en general ha sigut aixi. En
el cas de I'habitatge, el 92% diu que estava molt o bastant interessat en aquest
tema, en el cas de l'acord amb Europa ho esta el 88% i en el de I'economia el 100%.
En la resta de temes no hi ha prou mostra per a poder inferir.
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3.8. 1, quin dels partits o coalicions que es van presentar a les
passades eleccions va insistir més en aquest tema?

DA+CC+ ggp LdA Concordia Accio é:g:‘r,::] t Tots Ir;'?ajoria :‘:p
ACO+UP

Total 400 16,5 14,8 0,5 10,6 0,5 1,0 4,7 45 36,9
L'habitatge 142 131 149 06 11,8 0,7 121 5,0 3,3 386
L'acord amb Europa 17 27,2 9,8 0,0 14,8 0,0 0,0 10,6 11,9 25,6
L'economia 16 36,1 19,0 0,0 0,0 0,0 6,2 0,0 0,0 38,7
No contesta 3 0,0 0,0 00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
El model de creixement del pais 2 0,0 494 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50,6
Els salaris baixos 2 0,0 0,0 0,0 53,8 0,0 46,2 0,0 0,0 0,0
L’:r’s;s;‘tr;’c"“res (eloes; 2 00 00 00 00 00 00 00 0,0 100,0
La immigracié i treballadors 2 527 00 00 0.0 00 00 00 00 473
temporers ! ! ! ! ! ! ! ! !

Preus elevats/inflacio 1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0
Les pensions 1 0,0 0,0 00 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 0.0
L'avortament 1 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Les politiques socials 1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0
Grifols 1 0,0 0,0 00 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0
Energies renovables 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Drets laborals 1 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
\':’:('Jf;i’lf'rs;:e‘r’ﬂ': gl el 1 00 00 0,0 0,0 0,0 00 00 1000 00
Critiques, baralles entre ells 1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0
Altres 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

El tema més debatut segons els no andorrans, I'habitatge, ha estat molt repartit
entre les diferents formacions politiques. De fet, el percentatge més alt (37%)
correspon als indecisos. Lacord amb Europa sembla que DA+CC+ACO+UP sén qui
més van insistir en aquest tema (27%) i també en l'economia (36%). Cal destacar
que en el cas de l'acord el percentatge d'indecisos és del 26% i de l'economia del

39%.

La resta de temes, com en els casos anteriors, no registren un nombre suficient de
casos per a poder extrapolar resultats.
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3.9. Em podria dir, entre els segients mitjans de comunicacio,

quins ha fet servir per seguir la campanya electoral de les

passades eleccions, i amb quina frequéncia.

3.9.1. Diaris (en paper o digitals)

Freqiéncies Percentatges
Total 400 100
5 dies 0 més a la setmana 102 25,5
De dos a quatre dies a la setmana 56 141
1 dia o menys a la setmana 28 7,0
No ha seguit la campanya per aquest mitja 209 52,3
No contesta 5 1,2
3.9.2. Televisio

Freqiéncies Percentatges
Total 400 100
5 dies 0 més a la setmana 67 16,7
De dos a quatre dies a la setmana 50 12,4
1 dia o menys a la setmana 24 6,1
No ha seguit la campanya per aquest mitja 254 63,6
No contesta 5 1,2
3.9.3. Radio

Freqliéncies Percentatges
Total 400 100
5 dies 0 més a la setmana 38 9,4
De dos a quatre dies a la setmana 15 3,8
1 dia o menys a la setmana 16 4
No ha seguit la campanya per aquest mitja 326 81,4
No contesta 5 1,4
3.9.4. Xarxes socials/Internet

Freqiéncies Percentatges
Total 400 100
5 dies 0 més a la setmana 82 20,4
De dos a quatre dies a la setmana 56 14,0
1 dia o menys a la setmana 27 6,7
No ha seguit la campanya per aquest mitja 231 57,8
No contesta 5 1,1
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No ha seguit la campanya per aquest mitja ®m 1 dia o menys a la setmana

De dos a quatre dies a la setmana B 5 dies 0 més a la setmana

El mitja de comunicacié més utilitzat per seguir la campanya electoral han sigut els
diaris, on el 25,5% ha dit que I'ha fet servir 5 0 més dies a la setmana, seguit de les
xarxes i internet (20%), la televisidé (17%) i la radio (9%). Cal destacar que del total
denquestats, el 52% diu que no ha seguit la campanya electoral a través dels diaris,
el 58% per xarxes socials, el 64% per televisié i el 81% per la radio.

En el cas dels diaris, els que més diuen haver-los fet servir son els que tenen major
i menor nivell destudis (entre un 33% i un 34%).

En el segon cas, la televisio, observem com a major edat, major és el percentatge
d'individus que diuen haver utilitzat aquest mitja per seguir la campanya electoral
5 dies 0 més a la setmana. El percentatge entre els més joves és del 0% mentre
que els més grans és del 31%. Per nivell destudis, destaca que els que tenen un
nivell més baix el percentatge de resposta augmenta fins al 41% mentre que la resta
d'individus se situa entre el 13% i 20%. Per nivell docupacio6 so6n els jubilats (33%)
els que més mencionen la televisi6 5 o més dies a la setmana, seguits dels
treballadors no qualificats (31,5%), mentre que els que menys ho diuen sén els
professionals, técnics i similar (8%).

En relacié amb la radio, es pot observar com a nivell destudis, els que tenen un
menor nivell mencionen haver fet servir la radio per informar-se en el 27% dels
casos, mentre que la resta d'individus se situa entre 6,6% i el 10%. Per nivell
d'ocupacio tornen a ser els treballadors no qualificats (21%) els que més ho
mencionen seguits del personal administratiu i similar (20%). Els que menys ho
diuen so6n els directius, propietaris i comandaments intermedis (6%) i els
treballadors de la induUstria, construccio i agricultura (6%).

Per acabar, en el cas de les xarxes socials i Internet, sén els més joves els que més
diuen haver-les fet servir (26%) mentre que els més grans els que menys (22%). A
nivell educatiu els individus que han assolit una formacié universitaria sén els que
més diuen fer servir aquests mitjans 5 o més dies a la setmana (26%) seguit dels
que tenen menor nivell (20%). Per acabar, si analitzem els resultats per ocupacio,
observem com els directius, propietaris i comandaments intermedis sén els que
més ho diuen (34%) mentre que els treballadors de la industria, construccio i
agricultura els que menys (12%).
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3.10. Va veure o sentir els debats que van tenir lloc entre
Xavier Espot, Cerni Escalé, Pere Lopez, Carine Montaner,
Judith Pallarés i Josep Maria Cabanes?

Frequéncies Percentatges

Total 400 100
Si 87 21,9
No 3N 77,8
Ns/nc 1 0,3
0,3
21,9
77,8

Si = No = Ns/nc

El 22% dels enquestats diu haver vist o sentit els debats que van tenir lloc entre els
candidats a cap de govern mentre que el 78% no.

No han resultat significatives les relacions d'associaci6 amb les variables
sociodemografiques.
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3.11. Durant aquests debats, quin candidat pensa que va estar

més convincent?
(Només persones que diuen haver vist o sentit els debats. N=87)

Frequéncies Percentatges

Total 87 100
Xavier Espot 40 46,0
Cerni Escalé 1 12,5
Carine Montaner 9 101
Pere Lopez 3 3,56
Josep Maria Cabanes 1 1.4
Judith Pallarés 0 0,0
Ns/nc 23 26,6

50 46
45
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35

30 26,6
25

20

15 12,5 101

10

3,5
5 1,4 o
0
Xavier Espot  Cerni Escalé Carine Pere Lopez  Josep Maria Judith Pallarés Ns/nc
Montaner Cabanes

Del total de persones que diu haver vist o sentit els debats, gairebé la meitat, el
46%, creu que el Xavier Espot va ser qui va estar més convincent, seguit pel Cerni
Escalé (12,5%) i la Carine Montaner (10%).

Per nivell d'estudis, escara que quasi tots valoren millor I'actuaci6 del Xavier Espot,
els que tenen estudis secundaris superiors ho fan en el 62% dels casos mentre que
els que tenen estudis primaris o secundaris basics ho fan en el 20% dels casos. Els
universitaris son els que millor valoren el Cerni Escalé (20%) i els que tenen un nivell
secundari superior a la Carine Montaner (17%).
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3.14. Em podria dir per quin partit sent més simpatia o quin
considera més proper a les seves idees?

Frequéncies Percentatges

Total 400 100
Democrates per Andorra (DA) 94 23,6
Partit Socialdemocrata (PS) 28 7.0
Andorra Endavant 27 6,7
Concordia 18 4,6
No contesta 13 3,3
Liberals d'Andorra (LdA) 1 2,8
Socialdemocracia i Progrés 4 1,0
Accio 3 0,6
Andorra Sobirana 1 0,2
Cap 59 14,6
No ho sap 142 35,5

El 24% dels enquestats diu que pel partit que sent més simpatia és Democrates per
Andorra, seguit del Partit Socialdemodcrata (7%), Andorra Endavant (7%) i Concordia
(5%). Cal destacar que més d'un terg, el 35,5%, no ho sap i que el 15% diu que no
sent simpatia per cap partit.

Si analitzem les dades per edat, observem com a major és aquesta, major és també
el percentatge d'individus que diuen tenir una major simpatia cap a DA (29%)
mentre que els més joves només ho diu en el 10% dels casos. En el cas del partit
Socialdemocrata també augmenta el percentatge amb l'edat, aixi els més grans el
mencionen en el 14% dels casos mentre que els més joves en el 0%. Per altra banda,
els grups de menys edat sén els que més mencionen tant a Concordia com a
Andorra Endavant.
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3.15. Quan es parla de politica, normalment s’utilitzen les
expressions esquerra i dreta. Vosté com es defineix: d'extrema
esquerra, esquerra, centre esquerra, centre, centre dreta,
dreta o extrema dreta?

Frequéncies Percentatges

Total 400 100
Extrema esquerra 4 1,0
Esquerra 72 17,9
Centre esquerra 39 9,8
Centre 56 141
Centre dreta 50 12,6
Dreta 57 14,2
Extrema dreta 3 0,7
Apolitic/a 32 7.9
Indecis/a 12 3,0
Altres 25 6,2
No ho sap 40 10,0
No contesta 10 2,6
Altres
Freqiéncies Percentatges
Total 25 100
No es defineix, no s'identifica amb aquesta escala 13 53,5

Altres respostes (no li interessa la politica, no

confia, tots son iguals, etc.) 7 29.9
Es defineix com a liberal 2 8,3
Republica 1 4.8
Neutral 1 3.4

El 18% dels enquestats no andorrans es defineix d'esquerres mentre que el 14% de
dretes i un altre 14% de centre. De centredreta trobem un total del 13% i de
centreesquerra 10%. Un 3% es defineix indecis i un 6% menciona altres respostes
com que no s'identifica amb aquesta escala classica o que no l'interessa la politica
Els individus amb un nivell més baix d'estudis i els que tenen un nivell secundari
superior tendeixen a situar-se més a I'esquerra en I'escala ideoldgica i els que tenen
un nivell primari o secundari basic més a la dreta, i s6n els que en major proporcié
no es defineixen. Els individus amb un major nivell d'estudis, universitaris, es
distribueixen més homogéniament al llarg de tota l'escala.
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3.16. | per a vosté, el fet d'anar a votar el considera molt,
bastant, poc o gens important?

Freqiiéncies Percentatges
Total 400 100
Molt 233 58,2
Bastant 112 28,1
Poc 20 4,9
Gens 30 7.4
Ns/nc 6 1,4

100
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10

Molt o bastant Poc o gens

El 86% dels enquestats no andorrans considera que el fet d'anar a votar és molt o
bastant important mentre que el 12% pensa que ho és poc o gens.

Els individus amb major i menor nivell d'estudis son els que més diuen que anar a
votar ho consideren molt o bastant important (entre un 92% i un 93%) mentre que
els que tenen un nivell secundari superior ho diu en el 86% dels casos i els que
tenen un nivell primari o secundari basic en el 77% dels casos.

Si ens fixem en el nivell d'ocupacid, els directius, els professionals i els treballadors
del comer¢ diuen que és molt o bastant important en més del 90% dels casos,
mentre que els que menys ho diuen son els treballadors no qualificats (68,5%).
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3.17. A quina parroquia viu?

Frequéncies Percentatges

Total 400 100
Canillo 30 7.6
Encamp 58 14,5
Ordino 29 7,3
La Massana 55 13,7
Andorra la Vella 108 271
Sant Julia de Loria 48 11,9
Escaldes-Engordany 72 17,9

El 27% dels enquestats viu a la parroquia d'Andorra la Vella, el 18% a Escaldes-
Engordany, el 14,5% a Encamp, el 14% a La Massana, el 12% a Sant Julia de Loria, el
8% a Canillo i el 7% a Ordino.

3.37. Anys de residéncia

Frequéncies Percentatges

Total 400 100
Menys de 5 anys 80 19,9
Entre 51 9 anys 63 15,8
Entre 10 i 14 anys 33 8,3
Entre 15 i 19 anys 51 12,8
20 anys o més 171 42,8
No contesta 2 0,5

El 43% dels enquestats diu que porta residint a Andorra almenys 20 anys, el 20%
menys de 5 anys, el 16% entre 5 i 9 anys, el 13% entre 15 i 19 anys i el 8% entre 10
i 14 anys.
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3.38. Perqué no s'ha fet andorra/na?
(Només persones que porten residint al pais vint o més anys. N=171)

Freqiéncies Percentatges
Total 171 100

Per no perdre la nacionalitat d'origen, no
s'accepta la doble nacionalitat

No ho necessita 20 11,7
No li interessa, no li aporta res, no ho

50 29,0

considera important 20 ne
Vincles i identificacié amb el pais d'origen 10 5,9
No s'ho ha plantejat 8 4,7
Pels examens 7 4,0
No hi ha avantatges, no val la pena 7 41
No pot, fins ara no podia 7 41
Ho esta tramitant o ho vol fer 6 3,5
Té previst marxar del pais, no esta sempre a

Andorra 6 37
Per viatjar és més facil amb un passaport de la

Unié Europea 5 3.2
No vol 5 2,9
Ho esta pensant 4 2,6
Desconeixement, ho ha de mirar 4 21
Pels tramits, papers, no és facil 4 2,3
Per la llengua, no parla prou bé catala 3 1,6
Cap motiu 2 1,2
Altres 2 1,3
No ho sap 4 2,4

Del total d'individus que per anys de residéncia ja té dret a demanar la nacionalitat,
el 29% diu que no ho ha fet per no perdre la nacionalitat d'origen, ja que no s'accepta
la doble nacionalitat, el 12% diu que no necessita ser andorra, un altre 12% diu que
no li interessa o no li aporta res i el 6% diu que té vincles i identificacié amb el seu
pais d'origen. Amb percentatges inferiors al 5% trobem motius com: que no s'ho ha
plantejat, pels examens o que s'ho esta pensant.

No ha resultat significativa cap relacié amb les variables sociodemografiques.
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3.39. Votaria a les eleccions andorranes si pogués?

Frequéncies Percentatges

Total 400 100
Si 360 90,0
No 32 8,0
Ns/nc 8 2,0

920

Si mNo = Ns/nc

Nou de cada deu enquestats diu que si pogués votar a les eleccions d'/Andorra ho
faria, mentre que el 8% no.

La majoria dels col-lectius, quan analitzem les dades a través del nivell docupacié,
diuen que anirien a votar quasi el 90% o més, mentre que els que menys ho fan sén
els treballadors no qualificats (68,5%), a banda dels estudiants que no es poden
considerar suficientment representatius perqué hi ha pocs casos a la mostra.
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3.39.1. Per qué no?

(Només els individus que diuen que no votarien encara que poguessin. N=32)

Frequéncies Percentatges

Total 32 100
No li interessa, no li agrada votar 14 43,9
No vol votar, no vota mai 6 19,3
No és el meu pais 3 9,7
No serveix per res, no confia en els politics 3 9.2
Per la edat, es massa gran 2 7,3
No sabria a qui votar, no li agrada cap partit 1 2,7
No ho sap 1 4,0
Altres 3 9,4
No contesta 1 31

El 44% dels individus que encara que poguessin votar no ho farien ho justifica dient
que no l'interessa o no li agrada votar, el 19% diu que no vol votar o que no vota
mai, el 10% que no és el seu pais, el 9% que votar no serveix per a res 0 que no
confia en els politics, el 7% diu que és massa gran per votar i el 3% que no sabria a
qui votar.
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3.40. Si tingués dret al vot, a quin partit hagués votat a

aquestes darreres eleccions? (llista nacional)
(Només els que votarien a les eleccions si poguessin. N=360)

Frequéncies Percentatges

Total 360 100
Democrates per Andorra m 30,8
Partit Socialdemocrata Progressistes 27 7.5
Andorra Endavant 23 6,5
Concordia 19 5,3
Liberals d’Andorra 5 1,5
Accio 3 0,7
Altres 29 8,2
No contesta 23 6,5
No sap 119 331
Altres
Freqiéncies Percentatges
Total 29 100
S'hauria d'informar 18 60,5
Algun de dretes 2 59
Un partit de centre esquerra 2 7,4
Algun d'esquerres 3 9,5
En blanc 3 10,6
Podem 1 2,9
Algun que s'ocupi de |'educacid, habitatge i tema 1 3,3

social

El 31% dels que votarien si poguessin ho haguessin fet a Democrates les passades
eleccions, el 7,5% a la coalicio PS SDP+, el 6,5% a Andorra Endavant, el 5% a
Concordia, I,5% a Liberals i I'% a Accié. El 33% diu que no ho sap, el 6,5% no vol
contestar i el 8% votaria a altres opcions entre les quals trobem: algun partit de
dretes, algun d'esquerres o podem.

A major edat, s'observa que el percentatge de vot a DA augmenta, aixi, els més
grans el mencionen en el 37% dels casos mentre que els més joves en el 19%.
Succeeix el mateix amb la coalici6 PS SDP+ on els més grans la mencionen en
I"11,5% dels casos i els joves en el 0%. De manera contraria, a mesura que els
enquestats s6n més joves, el percentatge de vot cap a Concordia i Andorra
Endavant és més alt.

Per nivell educatiu, els que tenen un nivell més baix sén també els que més diuen
que haurien votat a DA (38%) a PS SDP+ (23%) i a LdA (8%), i els que tenen un
nivell universitari a Concordia (10%) i a Andorra Endavant (8%).



3.41. Quin és el nivell d'estudis més alt que ha assolit?

Freqiéncies Percentatges

Total 400
Estudis primaris no acabats o sense estudis 15
Ensenyament primari o secundari basic 107
Ensenyament secundari superior 122
Universitaris 165
No contesta 1

100
3,8
26,8
30,5
38,8
0,3
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El 39% dels enquestats té estudis universitaris, el 30,5% ha assolit un nivell
educatiu secundari superior, el 27% primari o secundari basic i el 4% no té estudis

0 no ha acabat els estudis primaris.

3.42. Quina és la seva ocupacio?

Frequéncies Percentatges

Total

Directius, propietaris i comandaments intermedis
Personal administratiu i similars

Professionals, técnics i similars

Treballadors del comerg, I'hostaleria i serveis
personals

Treballadors de la induistria, construccio i
agricultura

Treballadors no qualificats
Jubilats

Estudiants

Treball doméstic no remunerat
Aturats

No contesta

400

63
37
66

78

61

19
54
2
6
M
3

100
15,8

9,3
16,5

19,5

15,3

4,8
13,5
0.5
1.5
2,8
0.8

El 19,5% dels enquestats no andorrans és treballador del comerg, I'hostaleria i
serveis personals, el 16,5% és professional, técnic o similar, el 16% és directiu,
propietari o és un comandament intermedi, el 15% és treballador de la industria,
construccio i agricultura, el 13,5% esta jubilat, el 9% és personal administratiu o
similar, el 5% és un treballador no qualificat, el 3% esta aturat i 1',5% realitza

treballs domeéstics no remunerats.



TAULES

4.1. Taules poblacié andorrana

2.1. Em podria dir si a vosté la politica li interessa molt, bastant, poc o gens?

% Horitzontals

Molt o bastant Poc o gens Ns/nc

Total
SEXE
Home
Dona

EDAT

De 18 a 29

De 30 a 44

De 45 a 64

65 anys o més

ESTUDIS

Estudis primaris no acabats o sense estudis
Ensenyament primari o secundari basic
Ensenyament secundari superior
Universitaris

No contesta

OCUPACIO

Directius, propietaris i comandaments intermedis
Personal administratiu i similars

Professionals, técnics i similars

Treballadors del comerg, I'hostaleria i serveis
personals

Treballadors de la industria, construccio i
agricultura

Treballadors no qualificats
Jubilats

Estudiants

Treball doméstic no remunerat
Aturats

Baixa i altres situacions

No contesta

805

419
386

198
193
281
133

16
107
295
385

118
136
179

74

70

126
60

18

12

61,8

62,7
60,9

48,8
64,3
70,8
58,8

66,9
46,0
48,3
76,8

0.0

78,6
65,2
69,8

53,7

39,2

21,3
58,2
42,6
100,0
59,2
45,9
63,9

37,9

37,0
38,9

51,2
35,3
28,9
41,2

331
54,0
51,4
23,0
100,0

21,4
34,2
29,7

46,3

60,8

78,7
41,8
57,4

0,0
40,8
54,1
36,1

0,2

0,2
0,2

0,0
0.5
0.3
0,0

0,0
0,0
0,3
0,2
0,0

0,0
0,6
0.5

0,0

0,0

0.0
0,0
0,0
0.0
0,0
0,0
0.0
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2.2. Quin politic o politica d’Andorra li mereix més confianga?
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% Horitzontals Xavier No No Cerni Carine Pere Altres
Espot sap contesta Escalé Montaner Ldépez respostes

Total 805 27,2 239 124 10,5 7.8 5,9 2,5 1,2

SEXE

Home 419 271 24,3 9,9 11,7 7,3 54 2,4 1,2

Dona 386 27,3 23,4 15,2 9,1 8,4 6,3 2,5 1,1

EDAT

De 18 a 29 198 17,9 22,8 22,0 41 8,1 13,0 2,4 1,6

De 30 a 44 193 23,2 29,0 101 10,6 111 6,3 1,9 0,0

De 45 a 64 281 334 233 7.6 14,6 6,7 2,5 2,8 14

65 anys o més 133 336 193 1.8 10,9 5,0 1,7 2,5 1,7

ESTUDIS

SCID D 16 314 272 7/ 20,1 0,0 00 00 0,0

acabats o sense estudis

Ensenyament primari o 107 183 27,0 18,8 9,0 1,6 68 69 1,8

secundari basic

Ensenyament secundari 595 573 295 146 9,6 6,7 75 23 17

superior

Universitaris 385 291 239 9,2 10,9 10,8 4,6 1,5 0,6

No contesta 2 0,0 44 0,0 58,6 0,0 0,0 0,0 0,0

OCUPACIO

Directius, propietarisi 43 351 184 72 1,5 8,4 52 07 07

comandaments intermedis

I 263 316 4.9 12,7 6,9 45 35 1,2

similars

e, Bsles | 179 20,8 24,9 126 9,4 1,9 6,9 2.4 0,4

similars

Treballadors del comerg,

hostaleria i serveis 74 22,8 17,8 23,7 10,9 6,6 7,5 21 0,0

personals

Treballadors de la

industria, construccio i 70 26,3 26,4 8,3 8,3 4,9 7,0 7.2 2,3

agricultura

Treballadors no qualificats 4 394 394 0,0 0,0 0,0 21,3 0,0 0,0

Jubilats 126 35,3 19,6 13,0 12,5 5,3 1,8 2,7 1,8

Estudiants 60 23,9 21,3 29,3 1,5 8,0 13,3 0,0 2,7

lieial ke meatiche 5 500 00 167 333 0,0 0,0 00 0,0

remunerat

Aturats 18 21,7 276 17,4 51 10,2 4,3 0,0 4,3

Baixa i altres situacions 2 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

No contesta 12 6,7 438 6,7 28,2 7,9 0,0 0,0 0,0
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2.3. Esta vosté molt, bastant, poc o gens satisfet/a amb el funcionament de la

democracia a Andorra?

Molt o . . .
% Horitzontals bastant Ni satisfet ni Poc o gens No
———_ insatisfet satisfet/a contesta
Total 805 53,6 8.1 371 0,8 0,4
SEXE
Home 419 57,5 7,3 33,3 1,5 0,4
Dona 386 49,3 9,0 41,3 0,0 04
EDAT
De 18 a 29 198 52,8 11,4 33,3 1,6 0,8
De 30 a 44 193 47,8 3,9 48,3 0,0 0,0
De 45 a 64 281 55,9 5,9 37,4 0,3 0,6
65 anys o0 més 133 58,0 14,3 26,1 1,7 0,0
ESTUDIS
Estudis primaris no acabats o 16 65,7 71 27.2 0,0 0,0
sense estudis
Ensenyament primari o 107 40,2 13,4 436 28 0,0
secundari basic
Egszgz?me"t secundari 295 54,6 9,7 344 11 0,3
Universitaris 385 56,0 5,6 37,8 0,0 0,6
No contesta 2 58,6 0,0 41,4 0,0 0,0
OCUPACIO
Directius, prople_tarls i : 18 63,7 35 321 0.0 0,7
comandaments intermedis
Personal administratiu i similars 136 48,9 4,7 46,4 0,0 0,0
Professionals, técnics i similars 179 51,9 5,6 42,5 0,0 0,0
e 74 47,7 14,1 36,0 2.2 0,0
I'hostaleria i serveis personals
Treballadqr’s_de Ifa indastria, 70 42,7 15,3 41,9 0,0 0,0
construccié i agricultura
Treballadors no qualificats 4 39,4 0,0 42,6 181 0,0
Jubilats 126 57,6 15,7 24,9 1,8 0,0
Estudiants 60 66,5 53 25,5 2,7 0,0
Treball doméstic no remunerat 5 66,7 0,0 33,3 0,0 0,0
Aturats 18 49,2 0,0 50,8 0,0 0,0
Baixa i altres situacions 2 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0
No contesta 12 35,9 6,7 371 0,0 20,3
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2.4. | com qualificaria la situaci6 economica general d’Andorra actualment?
Molt bona, bona, regular, dolenta o molt dolenta?

% Horitzontals :loor:; T @ Regular :IoolLtntiglenta e Ns/nc
Total 805 27,9 43,5 26,6 2,0
SEXE

Home 419 35,2 42,4 211 1,3
Dona 386 201 44,6 32,4 2,9
EDAT

De 18 a 29 198 27,6 44,7 26,8 0,8
De 30 a 44 193 22,7 46,4 29,5 1,4
De 45 a 64 281 30,6 40,4 27,8 11
65 anys o0 més 133 30,3 43,7 19,3 6,7
ESTUDIS

E::SS:: primaris no acabats o sense 16 172 55,6 20,1 71
Ensenyament primari o secundari basic 107 25,5 334 38,0 3.1
Ensenyament secundari superior 295 29,8 11 26,6 2,5
Universitaris 385 27,8 47,8 23,2 1.2
No contesta 2 0,0 0,0 100,0 0,0
OCUPACIO

:?]ltrg::r::(si,ispropletans i comandaments 18 38,9 39,3 20,2 16
Personal administratiu i similars 136 19,9 431 37,0 0,0
Professionals, técnics i similars 179 23,7 46,0 28,3 2,0
I;(re‘tl):illa;)ig:ssotri‘::omerg, I'hostaleria i 74 25,3 386 35.0 11
Z;?czijlllffr(;rs de la indastria, construccio i 70 29,1 399 31,0 0,0
Treballadors no qualificats 4 39,4 18,1 42,6 0,0
Jubilats 126 27,9 47,6 18,4 6,2
Estudiants 60 37.3 47,9 12,2 2,7
Treball doméstic no remunerat 5 66,7 16,7 16,7 0,0
Aturats 18 27,4 55,3 12,9 4,3
Baixa i altres situacions 2 0,0 0,0 100,0 0,0

No contesta 12 22,5 42,8 34,7 0,0
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2.5. El passat 2 d'abril es van celebrar eleccions generals a Andorra. Ens
podria dir si va seguir la campanya electoral amb molt, bastant, poc o gens

interés?

% Horitzontals !Vlolt o bastant _Poc 0 gens No No

interes interes sap contesta
Total 805 64,6 33,9 14 0.1
SEXE
Home 419 63,6 34,9 1,3 0,2
Dona 386 65,7 32,9 1,4 0,0
EDAT
De 18 a 29 198 56,9 42,3 0,8 0,0
De 30 a 44 193 68,1 30,0 1,4 0,5
De 45 a 64 281 69,1 29,8 11 0,0
65 anys o més 133 61,3 36,1 2,5 0,0
ESTUDIS
E::SS:: primaris no acabats o sense 16 26,3 66,6 7.1 0,0
Eg:iecnyament primari o secundari 107 46,9 488 3.4 0,9
Ensenyament secundari superior 295 56,4 41,8 1,8 0,0
Universitaris 385 77,2 22,6 0,2 0,0
No contesta 2 100,0 0,0 0,0 0,0
OCUPACIO
:?]i:;a:r'::(siispropietaris i comandaments 18 75,5 235 0,9 0,0
Personal administratiu i similars 136 67,3 31,56 1,2 0,0
Professionals, técnics i similars 179 75,5 23,5 1.0 0,0
I;(re‘tl):illa;)ig:ssotri‘::omerg, I'hostaleria i 74 52.0 48.0 0,0 0,0
7
Treballadors no qualificats 4 0,0 78,7 0,0 21,3
Jubilats 126 60,9 37,3 1,8 0,0
Estudiants 60 45,2 50,6 4,2 0,0
Treball doméstic no remunerat 5 100,0 0,0 0,0 0,0
Aturats 18 60,0 40,0 0,0 0,0
Baixa i altres situacions 2 100,0 0,0 0,0 0,0
No contesta 12 70,6 29,4 0,0 0,0
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2.6. Quin tema pensa que ha estat més debatut pels partits i candidats/es?*

% Horitzontals L'habitatge zl:pho Ié':r?;: amb L'economia
Total 805 61,1 21,7 75 3.1
SEXE

Home 419 61,4 21,6 7,6 2,8
Dona 386 60,8 21,8 7.5 3.5
EDAT

De 18 a 29 198 54,5 301 5,7 2,4
De 30 a 44 193 73,4 13,0 6,3 3.9
De 45 a 64 281 62,4 16,0 1,2 3,4
65 anys o0 més 133 50,4 33,6 4,2 2,5
ESTUDIS

E::SS:: primaris no acabats o sense 16 432 42,6 0.0 0,0
Ensenyament primari o secundari basic 107 47,1 38,0 5,0 1,6
Ensenyament secundari superior 295 56,1 27,7 6,3 2,0
Universitaris 385 69,6 1,7 9,5 4,5
No contesta 2 58,6 0,0 0,0 0,0
OCUPACIO

:?]i:;a:r'::(siispropietaris i comandaments 18 684 1,3 14,5 35
Personal administratiu i similars 136 67,5 19,3 53 3.3
Professionals, técnics i similars 179 71,3 1,2 7.8 2,4
I:\tl):illa:::ssoi:‘ll:omerg, I'hostaleria i 74 56.6 23,8 6.8 6.4
RTINS
Treballadors no qualificats 4 39,4 60,6 0,0 0.0
Jubilats 126 52,3 341 2,7 3,3
Estudiants 60 46,8 39,9 8,0 0,0
Treball doméstic no remunerat 5 16,7 16,7 33,3 16,7
Aturats 18 41,9 40,0 9,4 0,0
Baixa i altres situacions 2 45,9 0,0 0,0 541
No contesta 12 71,8 0,0 0,0 0,0

*Només es mostren les opcions amb més percentatge de resposta.



2.7. 1 per a voste, ha estat molt, bastant, poc o gens important?

89,7
90,9

89,2
90,4

911
89,7

741
89,4
92,4
89,7
58,6

88,6
90,6
88,3

93,6

92,5
100,0
91,9
88,6
100,0
91,5
100,0
91,5

9,5
7,4

10,8
7,9
7.9
7,7

25,9
6,4
6,6
9,5

41,4

10,7
9.4
10,1

6.4

5,5
0,0
5.4
8.9
0.0
8,5
0,0
8,5
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0,8
17

0,0
1,7
1,0
2,6

0,0
4,2
1,0
0.8
0,0

0.8
0,0
1,6

0,0

2,0
0,0
2,7
2,6
0.0
0.0
0,0
0.0




2.8. 1, quin dels partits o coalicions que es van presentar a les passades
eleccions va insistir més en aquest tema?
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+CC+
% Horitzontals RéOESP ggp LdA Concordia Accid E\:g:‘::]t Tots Cap h?ajoria NS NC
Total 805 181 15 0,7 18,5 0.8 87 16,4 0,3 04 204 43
SEXE
Home 419 17,9 12,8 1,3 18,5 0,2 98 16,9 0,0 0,2 17,7 4,5
Dona 386 18,2 101 0,0 18,5 1,4 7,5 15,7 0,5 0,5 23,3 41
EDAT
De 18 a 29 198 16,9 4.8 1,2 20,5 1,2 16,9 157 0,0 1,2 205 1,2
De 30 a 44 193 16,9 10,2 0,0 26,0 0,6 10,2 153 0,0 0,0 16,4 4,5
De 45 a 64 281 19,6 14,4 0,7 131 1,0 4,8 16,5 0,7 0,3 22,7 6,2
65 anys o més 133 17,9 16,7 1,3 15,4 0,0 38 192 0,0 0,0 21,8 3,8
ESTUDIS
Estudis primaris no
acabats o sense 16 0,0 341 0,0 0,0 0,0 0,0 141 0,0 0,0 141 37,7
estudis
Ensenyament primario 4, 155 19,5 0,0 63 00 125 N7 13 00 292 40
secundari basic
Ensenyament 295 153 83 0,8 14,3 04 12,2 172 0,0 00 284 32
secundari superior
Universitaris 385 208 1,6 0,8 23,6 1,2 6,1 16,8 0,2 0,7 14,0 a1
No contesta 2 0,0 0,0 0,0 58,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 414
OCUPACIO
Directius, propietaris i
comandaments 118 25,4 12,1 0,8 19,6 0,0 10,7 1,7 0,0 0,0 18,2 1,5
intermedis
FEene | S Bl ogn 157 10,7 0,0 150 07 63 204 00 00 275 37
similars
e, Sesilen 14,9 121 05 263 06 7.6 20,0 05 10 137 3,9
similars
Treballadors del
comerg, I'hostaleria i 74 16,4 141 0,0 16,7 0,0 11,9 8,9 1,4 0,0 29,2 1,4
serveis personals
Treballadors de la
indlstria, construccio i 70 22,3 9,2 0,0 9,2 1,7 19,6 15,9 0,0 0,0 10,6 1,5
agricultura
U7 [0S 1o 4 0,0 00 00 0,0 00 0,0 00 00 0,0 1000 00
qualificats
Jubilats 126 14,8 15,3 1,3 14,8 0,0 40 194 0,0 0,0 25,3 5,0
Estudiants 60 221 0,0 44 13,3 4,4 1,4 89 0,0 0,0 31,0 4.4
licballleatichie 5 0,0 40,0 0,0 0,0 00 0,0 600 0,0 00 00 00
remunerat
Aturats 18 37,3 85 0,0 32,7 7.2 0,0 72 0,0 0,0 0,0 7.2
Baixa i altres situacions 2 0,0 0,0 0,0 45,9 0,0 54,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
No contesta 12 101 85 0,0 30,2 0,0 0,0 85 0,0 8,5 85 25,6
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2.9. Em podria dir, entre els seguents mitjans de comunicacid, quins ha fet
servir per seguir la campanya electoral de les passades eleccions, i amb quina
freqiéncia.

2.9.1. Diaris (en paper o digitals)

5 dies o De dos a 1diao II\;OCZ;?Z%U: No
% Horitzontals més ala  quatre diesa menys a la ber aquesty contesta
setmana la setmana setmana mitja
Total 805 47,2 16,5 6,9 27,6 1,8
SEXE
Home 419 51,8 15,8 5,8 25,0 17
Dona 386 42,2 171 8,2 30,4 2,0
EDAT
De 18 a 29 198 27,6 16,3 8,9 44,7 2,4
De 30 a 44 193 43,5 21,3 9,7 22,7 2,9
De 45 a 64 281 59,6 15,2 5,3 18,8 1,1
65 anys o més 133 55,5 12,6 3.4 27,7 0,8
ESTUDIS
E::SS:: primaris no acabats o sense 16 40,5 71 13,0 284 11,0
Eg:iecnyament primari o secundari 107 36,4 15 75 431 15
Ensenyament secundari superior 295 39,8 17,8 8,2 331 11
Universitaris 385 55,9 17,3 5,6 191 21
No contesta 2 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0
OCUPACIO
:?]itrg::r':]i:(sj,ispropietaris i comandaments 18 61.6 17,8 4.4 14.8 15
Personal administratiu i similars 136 48,9 13,2 6,8 29,7 1.4
Professionals, técnics i similars 179 48,3 19,5 9,2 22,0 1,0
I;(re‘tl):illa;)ig:ssotri‘::omerg, I'hostaleria i 74 47,4 16.3 8,8 27.6 0.0
© s we 4 me s
Treballadors no qualificats 4 0,0 0,0 18,1 81,9 0,0
Jubilats 126 53,8 13,0 3,5 28,1 15
Estudiants 60 53 21,3 13,3 54,8 53
Treball doméstic no remunerat 5 66,7 16,7 0,0 16,7 0,0
Aturats 18 54,9 9,4 0,0 35,7 0,0
Baixa i altres situacions 2 0,0 45,9 0,0 541 0,0
No contesta 12 63,9 7,9 0,0 14,6 13,6




2.9.2. Televisio
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5 dies o De dos a 1diao goczi]sz%u: No
% Horitzontals més ala  quatre dies a menys a la er a Eesty contesta

setmana la setmana setmana per aq

mitja

Total 805 29,7 20,9 11,9 35,6 2,0
SEXE
Home 419 29,6 21,3 12,6 34,8 1,7
Dona 386 29,8 20,4 1.1 36,4 2,3
EDAT
De 18 a 29 198 16,3 16,3 12,2 52,8 2,4
De 30 a 44 193 25,6 23,7 16,4 32,4 1,9
De 45 a 64 281 37,4 20,5 11,0 29,8 14
65 anys o0 més 133 39,5 24,4 6,7 26,9 2,5
ESTUDIS
Estudis primaris no acabats o 16 38,5 71 21,3 27,2 5,9
sense estudis
SIS EIACE [l ¢ 107 22,7 18,0 16,2 40,5 2,5
secundari basic
Ensen_yament secundari 295 27.0 19,9 9.6 42,0 15
superior
Universitaris 385 33,2 23,0 11,9 29,8 2,0
No contesta 2 58,6 0,0 41,4 0,0 0,0
OCUPACIO
Directius, propietaris i 18 33,8 20,7 16,6 28,2 07
comandaments intermedis
P_er_sonal administratiu i 136 24.5 20.0 15,5 38.0 2.0
similars
Professionals, técnics i similars 179 37,6 20,7 11,5 29,8 0.4
e 74 24,3 19,6 1,3 44,9 0,0
I'hostaleria i serveis personals
Treballadqr’s_de Ifa indastria, 70 22,6 16,9 9.3 488 2,5
construccié i agricultura
Treballadors no qualificats 4 21,3 18,1 0,0 60,6 0.0
Jubilats 126 40,4 23,8 6,2 26,3 3.3
Estudiants 60 2,7 23,9 13,3 54,8 53
Treball doméstic no remunerat 5 33,3 66,7 0,0 0,0 0,0
Aturats 18 25,9 19,6 0,0 49,4 51
Baixa i altres situacions 2 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0
No contesta 12 42,6 6,7 14,6 22,5 13,6
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2.9.3. Radio

5 dies o De dos a 1diao goczi]sz%u: No
% Horitzontals més ala  quatre dies a menys a la er a Eesty contesta

setmana la setmana setmana per aq

mitja

Total 805 1,7 7,4 6,3 71,5 3,2
SEXE
Home 419 12,8 8,2 7.5 68,7 2,8
Dona 386 10,4 6,4 5,0 74,6 3,6
EDAT
De 18 a 29 198 8,1 5,7 5,7 78,0 2,4
De 30 a 44 193 10,6 7.7 6,3 71,0 4,3
De 45 a 64 281 16,0 9,0 7.3 64,9 2,8
65 anys o0 més 133 9,2 5,9 5,0 76,5 3,4
ESTUDIS
Estudis primaris no acabats o 16 5,0 0,0 0,0 84.0 1,0
sense estudis
SIS EIACE [l ¢ 107 10,8 6,7 3,5 76,4 2,5
secundari basic
Ensen_yament secundari 205 9.2 6.0 6.9 75,5 2.4
superior
Universitaris 385 14,2 8,9 6,6 66,7 3,6
No contesta 2 0,0 0,0 58,6 41,4 0,0
OCUPACIO
Directius, prople_tarls 1 : 18 161 6.3 2.8 73.4 15
comandaments intermedis
P_er_sonal administratiu i 136 10.0 1,2 9.3 66,8 26
similars
Professionals, técnics i similars 179 13,7 7.9 7.9 68,0 2,4
Ursoaliders del onmers, 74 14,1 2,2 5,5 75,0 3,2
I'hostaleria i serveis personals
Treballadqr’s_de Ifa indastria, 70 14,1 9,5 4.9 67.9 3,6
construccié i agricultura
Treballadors no qualificats 4 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0
Jubilats 126 11,0 5,9 51 73,8 4,2
Estudiants 60 0,0 2,7 53 86,7 53
Treball doméstic no remunerat 5 16,7 0,0 0,0 83,3 0,0
Aturats 18 4,3 28,2 4,3 58,1 51
Baixa i altres situacions 2 0,0 0,0 45,9 54,1 0,0
No contesta 12 6,7 0,0 14,6 65,1 13,6
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2.9.4. Xarxes socials/Internet

_ 5 <3|ies o De dos a 1diao EOCZ?T]ZE%;: No

% Horitzontals més ala  quatre diesa menys a la Berlagliest contesta
setmana la setmana setmana ST

Total 805 35,0 15,7 7,7 38,9 2,7
SEXE
Home 419 33,7 14,7 7,6 41,3 2,8
Dona 386 36,3 16,9 7.8 36,4 2,5
EDAT
De 18 a 29 198 40,7 22,0 1,4 24,4 1,6
De 30 a 44 193 44,0 16,4 5,3 31,4 2,9
De 45 a 64 281 34,6 13,2 8,4 41,3 2,5
65 anys o0 més 133 14,3 10,9 4,2 66,4 4,2
ESTUDIS
E:;‘::'zsptﬂmzr's D) QLD © 16 12,1 0,0 5,9 71,0 1,0
Eg:iecnyament primari o secundari 107 285 10,5 13.2 45,2 25
Ensenyament secundari superior 295 31,8 14,9 6,9 44,2 2,3
Universitaris 385 40,1 18,3 6,9 32,0 2,7
No contesta 2 41,4 58,6 0,0 0,0 0,0
OCUPACIO
comandaments ntermedis m8 349 19,0 77 36.2 21
Personal administratiu i similars 136 41,4 12,2 10,2 35,7 0,6
Professionals, técnics i similars 179 45,0 16,0 3,7 33,4 1.9
el el ot e 74 %2 me Wi s
[obaledersdeletiiotie 30 w5 we 95 ws 4o
Treballadors no qualificats 4 0,0 0,0 18,1 81,9 0,0
Jubilats 126 15,2 10,7 51 63,9 51
Estudiants 60 29,3 34,6 10,6 22,8 2,7
Treball doméstic no remunerat 5 50,0 16,7 0,0 33,3 0,0
Aturats 18 28,2 131 51 48,5 51
Baixa i altres situacions 2 45,9 0,0 0,0 541 0,0

No contesta 12 371 14,6 6,7 28,0 13,6
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2.10. Va veure o sentir els debats que van tenir lloc entre Xavier Espot, Cerni
Escaler, Pere Lopez, Carine Montaner, Judith Pallarés i Josep Maria Cabanes?

52,0
50,0

42,3
58,9
52,0
50,4

19,2
39,7
42,6
61,9
41,4

66,1
49,2
61,0
39,6
28,9

0.0
49,9
37,3
66,7
51,3

0.0
12 73,0

48,0
49,8

57,7

11
47,8
49,6

80,8
60,3
571
38,1
58,6

33,9
50,2
39,0
60,4
711
100,0
50,1
62,7
33,3
48,7
100,0
27,0

0,0
0,2

0,0
0,0
0.3
0,0

0,0
0,0
0,3
0,0
0,0

0.0
0.6
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0




(Els que van veure o sentir els debats. N=411)
2.11. Durant aquests debats, quin candidat pensa que va estar més

convincent?
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. . . . Josep
% Horitzontals Xavier Cerni P?re Carine Judlth' Maria Ns/nc
Espot Escaler Lopez Montaner Pallarés
Cabanes
Total 411 49,8 22,4 2,8 7,4 0,6 0,5 16,6
SEXE
Home 217 53,1 21,9 1,9 6,0 0,7 0,9 15,6
Dona 193 46,1 22,9 3.8 9,0 0,4 00 17,8
EDAT
De 18 a 29 84 44,2 30,8 1,9 58 1,9 0,0 154
De 30 a 44 14 51,6 221 2,5 9,0 0,0 0,0 14,8
De 45 a 64 146 53,0 211 3.2 5,9 0,5 0,5 15,7
65 anys o més 67 46,7 15,0 3,3 10,0 0,0 1.7 23,3
ESTUDIS
Estudis primaris no acabats 3 631 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 36,9
o sense estudis
EECIECIE [Pl © 42 381 1,8 5,9 17,8 0,0 0,0 265
secundari basic
Ensenyament secundari 126 488 23,0 21 6,9 0,0 15 17,6
superior
Universitaris 239 52,4 24,2 2,6 6,0 1,0 0,0 13,8
No contesta 1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0
OCUPACIO
Directius, propletarisi ;5 5, 234 22 2.4 1,0 00 13,9
comandaments intermedis
P_er_sonal administratiu i 67 50,0 21,9 76 26 0,0 17 16,2
similars
FifEsElaz , Geenes f 109 49,9 236 0,9 8,6 1,5 07 14,8
similars
Treballadors del comerg,
I'hostaleria i serveis 29 33,2 35,5 2,7 2,7 0,0 0,0 259
personals
Treballadors de la industria,
construccid i 20 55,9 16,4 4,6 17,6 0,0 0,0 55
agricultura
Jubilats 63 46,4 17,3 1,8 11,9 0,0 0,0 226
Estudiants 22 42,9 21,4 0,0 21,4 0,0 0,0 14,3
Mrsleal] & e me 3 500 0,0 250 0,0 0,0 0,0 250
remunerat
Aturats 9 63,4 9,9 0,0 8,4 0,0 0,0 183
No contesta 9 50,8 30,8 0,0 0,0 0,0 0,0 18,4




2.12. La campanya electoral li va fer acabar de decidir el seu vot o ja el tenia

decidit abans de la campanya?

La campanya electoral va

Ja el tenia decidit

110

o .
o etz sl fer acabar de decidir el vot abans de la campanya sloe
Total 805 321 62,4 5,5
SEXE

Home 419 27,6 66,6 58
Dona 386 37,0 57,8 5,2
EDAT

De 18 a 29 198 40,7 48,8 10,6
De 30 a 44 193 37,2 57,5 5,3
De 45 a 64 281 27,5 70,2 2,2
65 anys o més 133 21,8 731 5,0
ESTUDIS

Estudis prim_aris no acabats o 16 231 69,8 71
sense estudis

Ensenyan_mer‘mt primari o 107 26,7 64.3 9,0
secundari basic

Ensen_yament secundari 205 25,6 66.7 77
superior

Universitaris 385 39,2 58,0 2,8
No contesta 2 0,0 100,0 0,0
OCUPACIO

Directius, propie_taris i : 18 27,6 69,3 3.1
comandaments intermedis

Personal administratiu i similars 136 371 56,0 6,9
Professionals, técnics i similars 179 40,6 58,0 1.4
'I:reballad_org del comerc, 74 25,2 67,1 77
I'nostaleria i serveis personals

Treballadqr’s_de Ifa indastria, 70 23,4 70.6 6.1
construccié i agricultura

Treballadors no qualificats 4 0,0 60,6 394
Jubilats 126 22,9 72,7 4.4
Estudiants 60 52,1 346 13,3
Treball doméstic no remunerat 5 33,3 66,7 0,0
Aturats 18 8,6 775 13,9
Baixa i altres situacions 2 45,9 541 0,0
No contesta 12 30,4 62,9 6,7
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2.13. Durant la campanya electoral de les passades eleccions del mes d'abril,
em podria dir si voste...

2.13.1. Va anar a alguna reunié publica on algun partit presentava el seu
programa electoral

181 815 0,4
14,3 85,7 0,0

15,4 83,7 0.8
17,9 821 0.0
14,3 85,7 0.0
19,3 80,7 0.0

71 92,9 0.0
6,0 925 1,5
14,8 85,2 0.0
20,7 793 0.0
0,0 100,0 0.0

231 76,9 0.0
14,2 85,8 0.0
19,8 80,2 0.0
10,9 891 0.0
14,2 85,8 0.0
21,3 78,7 0.0
16,3 837 0.0
8,0 894 2,7
0,0 100,0 0.0
10,2 89,8 0.0
0,0 100,0 0,0
12 225 775 0.0
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2.13.2. Es va reunir personalment o va rebre a casa a algun candidat (porta a
porta)

20,8
18,2

20,3
21,3
191
16,8

5,0
18,0
18,7
21,0
58,6

21,6
17,9
201
19,7
16,3
42,6
16,3
23,9
16,7
23,9
45,9
12 21,3

78,5
814

77,2
78,7
80,9
83,2

95,0
79,0
80,7
79,0
41,4

78,4
821
79,9
78,2
83,7
57,4
83,7
70,7
83,3
76,1
541
78,7

0.8
0.4

2,4
0,0
0,0
0,0

0,0
3,0
0,5
0,0
0,0

0.0
0.0
0.0
2,2
0.0
0.0
0.0
5,3
0.0
0.0
0.0
0.0
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2.13.3. Té alga que considera com amic o té algun familiar que n’era candidat

32,8
39,6

26,0
38,2
43,5
31,9

28,4
23,8
34,1
4,4

0,0

46,6
36,2
41,4
30,2
29,4

0.0
30,9
25,5
33,3
45,6
45,9
12 29,2

66,0
60,5

72,4
61,8
55,9
68,1

71,6
74,7
65,4
58,2
100,0

53,4
63,8
58,1
69,8
70,6
100,0
69,1
69,2
66,7
54,4
54,1
64,1

11
0.0

1,6
0,0
0,6
0,0

0,0
15
0,5
0.4
0,0

0.0
0.0
0.4
0.0
0.0
0.0
0.0
5,3
0.0
0.0
0.0
6,7




2.13.4. Va consensuar amb la seva familia a qui va a votar

34,9
37,7

37.4
35,7
34,3
39,6

33,4
40,9
39,8
32,3
41,4

28,6
34,0
37,2
39.4
42,2
21,3
39,7
30,8
83,3
45,9
100,0
12 225

64,0
60,1

59,3
62,8
64,9
59,7

66,6
55,7
58,2
66,8
58,6

70,7
63,4
62,4
58,6
56,6
78,7
59,4
63,9
16,7
49,0

0.0
77,5

1,0
2,2

3,3
1.4
0.8
0.8

0.0
3.4
1,9
0.9
0.0

0.7
2,6
0.4
2,2
11
0.0
0.9
5,3
0.0
51
0.0
0.0

114



2.14. Em podria dir per quin partit sent més simpatia o quin considera més proper a les seves idees?

115

% Horitzontals DA LdA PS SDP Concordia Acci6 é:g:‘r,::]t Terceravia Verds UP CC Cap NS NC
Total 805 24,2 24 120 0,8 19,1 1,5 6,8 0,4 01 01 01 118 71 13,5
SEXE

Home 419 254 3,3 13,0 05 181 1,3 6,2 0,8 0,2 00 0,0 N5 7,2 123
Dona 386 22,8 15 10,8 13 20,2 1,6 7.4 0,0 00 0,2 0,3 121 7,0 14,8
EDAT

De 18 a 29 198 13,8 3,3 16,3 0,0 20,3 3,3 14,6 1,6 0,0 0,0 0,0 114 10,6 4,9
De 30 a 44 193 22,2 29 87 05 25,6 1,9 6,8 0,0 05 05 0,0 116 48 14,0
De 45 a 64 281 295 11 101 1,7 17,7 0,6 3,4 0,0 0,0 0,0 0,0 135 4,8 17,7
65 anys o0 més 133 311 3,4 14,3 0,8 10,9 0,0 2,5 0,0 0,0 0,0 0,8 9,2 101 16,8
ESTUDIS

Estudis primaris no acabats o sense estudis 16 263 71 50 0,0 0.0 0.0 0.0 0.0 0,0 0,0 0,0 27,2 21,3 13,0
Ensenyament primari o secundari basic 107 151 0,0 22,7 1.0 8.0 0,0 9,0 0,0 09 00 10 17,2 125 12,7
Ensenyament secundari superior 295 278 31 88 13 14,9 1,7 9,3 0,0 0,0 0,0 0,0 126 84 121
Universitaris 385 240 25 118 04 26,3 1,8 4,6 0,8 0,0 0,2 0,0 89 4,0 14,6
No contesta 2 00 0,0 00 00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 41,4 0,0 58,6
OCUPACIO

Directius, propietaris i comandaments intermedis 118 379 44 72 13 21,4 0,0 3,5 1,4 0,0 0,0 0,0 88 16 125
Personal administratiu 136 22,4 0,8 13,3 0,6 13,0 0,7 4.4 1,2 0,0 0,0 0,0 18,2 4,7 20,8
Professionals, técnics i similars 179 155 19 110 14 32,9 1,9 7,0 0,0 0,0 05 0,0 11,7 6,0 10,2
Treballadors del comerg, I'hostaleria i serveis personals 74 20,0 2,2 10,0 0,0 19,5 1,3 11,0 0,0 0,0 0,0 0,0 14,3 10,2 10,9
Treballadors de la industria, construccid i agricultura 70 23,8 1,3 27,0 0,0 7.7 5,7 10,6 0,0 0,0 0,0 0,0 10,9 49 81
Treballadors no qualificats 4 00 00 181 0,0 0,0 0,0 21,3 0,0 21,3 0,0 0,0 0,0 394 0,0
Jubilats 126 30,3 2,7 13,0 0,9 10,4 0,0 3,3 0,0 0,0 0,0 0,9 101 9,5 19,0
Estudiants 60 239 53 80 0,0 18,6 2,7 14,8 0,0 0,0 0,0 0,0 80 186 0,0
Treball doméstic no remunerat 5 333 0,0 0,0 16,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0
Aturats 18 26,8 51 86 0,0 28,4 4,3 8,6 0,0 0,0 0,0 0,0 43 88 51
Baixa i altres situacions 2 00 00 0,0 0,0 0,0 0,0 54,1 0,0 0,0 0,0 0,0 459 0,0 0,0
No contesta 12 79 0,0 0,0 0,0 22,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 134 0,0 56,2
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2.15. Quan es parla de politica, normalment s’utilitzen les expressions esquerra
i dreta. Vosté com es defineix: d'extrema esquerra, esquerra, centre esquerra,
centre, centre dreta, dreta o extrema dreta?

. ESCUCHTE | Centre Centre DAL/

% Horitzontals Extrema esquerra Centre dreta Extrema Altres NS/NC
esquerra dreta

Total 805 17.1 18,0 18,7 15,9 9,0 11 10,2
SEXE
Home 419 14,9 18,8 18,0 19,2 11 9,6 8,6
Dona 386 19,5 171 19,4 12,3 6,7 12,8 12,1
EDAT
De 18 a 29 198 15,4 171 17,9 16,3 12,2 12,2 8,9
De 30 a 44 193 17,9 15,5 22,7 12,6 7.7 126 11
De 45 a 64 281 18,3 21,6 17,4 18,0 5,9 9,8 9,0
65 anys o més 133 16,0 15,1 16,8 16,0 12,6 101 13,4
ESTUDIS
ST IR A0 SR © 16 5,0 71 334 0,0 142 130 272
Eg:iec"yame“t PUIMENT® SEICET oo 13,9 13,8 14,9 8,6 88 266 135
Ensenyament secundari superior 295 18,6 131 16,8 18,1 9.4 1,7 12,3
Universitaris 385 17.4 234 20,7 171 8,6 6,3 6,6
No contesta 2 0.0 0.0 0.0 0.0 0,0 0.0 100,0
OCUPACIO
Personal administratiu i similars 136 19,2 19,6 18,3 1,4 6,2 171 8,2
Professionals, técnics i similars 179 19,7 23,3 201 16,3 3.9 8,6 8.0
frebeledere el ene o 74 0 e 3 Mo 59 ma s
Iebmedende ittt 0 e wa we W n3 w7 o
Treballadors no qualificats 4 21,3 18,1 0,0 21,3 00 213 18,1
Jubilats 126 17,6 13,9 16,3 15,7 12,2 104 13,9
Estudiants 60 10,6 13,3 18,6 18,6 23,9 9,6 5,3
Treball doméstic no remunerat 5 33,3 16,7 16,7 16,7 0,0 0,0 16,7
Aturats 18 18,9 9.4 18,0 18,0 43 174 13,9
Baixa i altres situacions 2 0,0 0,0 45,9 0,0 0,0 0,0 54,1

No contesta 12 13,4 6,7 6,7 7,9 0,0 6,7 58,6
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2.16. | per a vosté, el fet d'anar a votar el considera molt, bastant, poc o gens
important?

91,9
93,9

89,4
88,9
95,5
98,3

88,1
82,3
934
95,8
58,6

97,9
88,8
97,0

84,6

85,2
394
98,2
90,5
100,0
95,7
100,0
93,3

8.1
5,5

10,6
10,6
4,5
0.8

11,9
16,9
6,2
4,2
M4

2,1
10,5
3,0

15,4

14,8
60,6
0.9
9,6
0,0
4,3
0,0
6,7

0,0
0.5

0,0
0.5
0.0
0.8

0,0
0.9
0.4
0,0
0,0

0,0
0.7
0,0

0.0

0,0
0,0
0.9
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0




2.18. Vosteé va néixer a Andorra?

63,3
62,9

89,4
78,7
50,6
27,7

24,0
57,3
65,7
64,4
41,4

57,2
71,7
73,9
59,8
73,0
81,9
27,3
85,2
16,7
91,4
54,1
12 58,4

36,7
371

10,6
213
49,4
72,3

76,0
42,7
34,3
35,6
58,6

42,8
28,3
26,1
40,2
27,0
18,1
72,7
14,8
83,3

8,6
45,9
41,6
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2.19.1. Nacionalitat del pare

% Horitzontals

119

Andorrana Espanyola Francesa Portuguesa Altres

Total
SEXE
Home

Dona

EDAT

De 18 a 29
De 30 a 44
De 45 a 64

65 anys o més

ESTUDIS

Estudis primaris no acabats o sense

estudis

Ensenyament primari o secundari
basic

Ensenyament secundari superior
Universitaris

No contesta

OCUPACIO

Directius, propietaris i
comandaments intermedis

Personal administratiu i similars

Professionals, técnics i similars

Treballadors del comerg, I'hostaleria i

serveis personals

Treballadors de la indlstria,
construcci6 i agricultura

Treballadors no qualificats
Jubilats

Estudiants

Treball doméstic no remunerat
Aturats

Baixa i altres situacions

No contesta

805

419
386

198
193
281
133

16

107

295
385

118

136
179

74

70

126
60

18

12

45,7

43,5
48,1

40,0
49,1
50,0
42,4

29,6

23,7

39,8
55,8
100,0

56,1

41,5
48,7

35,1

37.8

0,0
45,8
43,7

0,0
59,6

100,0
75,0

39,0

40,1
37.8

30,9
36,2
47,2
57,6

70,4

59,8

40,6
32,3
0.0

37,4

411
38,0

35,4

47,3

100,0
54,2
28,1

100,0
24,6

0.0
11,5

17

1,3
2,0

1,8
1,8
1,7
0,0

0.0

0.0

0,9
2,7
0,0

2,3

1,8
31

21

0,0

0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0

10,9

12,0
9,7

21,8
11,0
0,0
0,0

0,0

1,3

15,5
7.4
0,0

2,8

14,0
8,4

16,6

1,7

0,0
0,0
28,1
0,0
5,6
0,0
0,0

1,6

21
1,0

3,6
0,6
0,6
0.0

0.0

1,3

2,5
1,0
0,0

1,4

0.0
1,2

7.2

3.1

0.0
0.0
0.0
0.0
4,7
0.0
0.0




2.19.2. Nacionalitat de la mare

% Horitzontals

120

Andorrana Espanyola Francesa Portuguesa Altres

Total
SEXE
Home

Dona

EDAT

De 18 a 29
De 30 a 44
De 45 a 64

65 anys o més

ESTUDIS

Estudis primaris no acabats o sense
estudis

Ensenyament primari o secundari
basic

Ensenyament secundari superior
Universitaris

No contesta

OCUPACIO

Directius, propietaris i
comandaments intermedis

Personal administratiu i similars

Professionals, técnics i similars

Treballadors del comerg, I'hostaleria i

serveis personals

Treballadors de la industria,
construcci6 i agricultura

Treballadors no qualificats
Jubilats

Estudiants

Treball doméstic no remunerat
Aturats

Baixa i altres situacions

No contesta

805

419
386

198
193
281
133

16

107

295
385

118

136
179

74

70

126
60

18

12

47,2

47,0
47,4

48,2
43,6

51,1
42,4

29,6

26,5

39,9
58,1
100,0

55,5

42,3
52,7

44,1

37,2

26,0
45,8
43,7
100,0
54,8
0.0
50,0

371

36,7
37,6

24,5
40,5
46,1
48,5

70,4

54,2

41,0
29,5
0.0

39,2

41,9
37,5

22,8

46,7

48,0
44,5
25,0
0,0
23,8
100,0
36,5

2,3

1,6
3,0

0.9
3.1
2,2
6.1

0.0

15

1.9
2,9
0,0

1.2

1,8
31

4,2

0,0

26,0
6,5
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0

10,1

10,3
9,9

20,0
9,8
0,0
3,0

0,0

16,6

11,8
7.4
0,0

2,8

14,0
4,7

18,1

13,0

0,0
3.2
25,0
0,0
5,6
0,0
0,0

3.1

4,4
17

6.4
2,5
0,6
0.0

0.0

1,3

5,5
1.8
0,0

1,4

0.0
1,9

10,8

3.1

0.0
0.0
6,2
0.0
15,9
0.0
0.0
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2.20. Anys de residéncia al pais

3,3 6,1 90,6
1,2 6,7 91,6
15,4 30,8 53,8
2,3 18,2 79,5
11 2,8 95,5
1.2 1,2 97,7
9,3 0,0 90,7
0,0 2,0 98,0
0,8 8.2 91,1
3,6 7,1 88,7
0,0 5,5 92,9
4,5 6,6 88,9
51 77 87,2
5.4 2,6 92,0
0,0 16,8 83,2
0,0 0,0 100,0
1,2 2.1 96,7
0,0 35,8 64,2
0,0 0,0 100,0
0,0 0,0 100,0
0,0 0,0 100,0

0,0 19,0 81,0
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2.21. Com va obtenir la nacionalitat andorrana? Per matrimoni, residir més de
20 o 25 anys al pais, cursar estudis obligatoris, per tenir pares, avis o un
avantpassat andorra o d'una altra manera?

Residir a Cursar estudis Per
% Horitzontals Matrimoni Andorra + obligatoris al ascendéncia Altres
examen pais familiar
Total 297 23,2 56,0 12,9 10,2 0,6
SEXE
Home 154 21,7 55,7 11,9 12,1 0,7
Dona 144 24,8 56,4 14,0 8,2 0,6
EDAT
De 18 a 29 21 15,4 15,4 61,5 7,7 0,0
De 30 a 44 41 27,3 36,4 25,0 15,9 0,0
De 45 a 64 139 19,9 60,8 10,2 11,9 0,6
65 anys o més 96 27,9 66,3 1,2 5,8 1,2
ESTUDIS
Estudis primaris no acabats o 12 18,7 81,3 9.3 0,0 0,0
sense estudis
Ensenyament primari o 46 12,5 82,0 6,9 6,2 0,0
secundari basic
Ensen_yament secundari 101 21,9 497 20,7 9,2 11
superior
Universitaris 137 28,3 49,4 9,6 13,3 0,6
OCUPACIO
Directius, prople_tarls o 51 18,0 49,9 14,7 18,3 22
comandaments intermedis
P_er_sonal administratiu i 38 15.9 583 22.1 8,3 0.0
similars
Professionals, técnics i similars 47 31,5 45,0 91 14,5 1.7
Mz sallizelers ol @emes, 30 21,2 60,1 13,4 7.9 0.0
I'nostaleria i serveis personals
Treballadqr’s_de Ifa indastria, 19 16,7 533 26,6 12,5 0,0
construccié i agricultura
Treballadors no qualificats 1 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0
Jubilats 92 30,3 64,0 1,2 7.0 0,0
Estudiants 9 0,0 35,8 64,2 0,0 0,0
Treball doméstic no remunerat 4 20,0 60,0 0,0 0,0 0,0
Aturats 2 0,0 100,0 50,0 0,0 0,0
Baixa i altres situacions 1 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0

No contesta 5 19,0 48,3 32,7 0,0 0,0
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2.21.1. Quants anys fa que té dret a vot i pot votar a les eleccions andorranes?

241
23,8

92,3
27,3
24,4

7,0

6.6

16,7
211
30,2

27,4

32,8
29,5

26,7

34,2

0,0
7.3
89,6
20,0
0,0
0,0
19,0

17.8
21,5

7,7
36,4
22,7
10,5

0.0

13,5
18,3
24,5

14,6

21,2
34,0

211

26,5

0,0
12,4
10,4
20,0
0,0
0,0
48,8

54,0
49,1

0.0
31,8
51,1
721

93,4

60,0
53,0
43,8

56,1

39,6
36,56

49,6

39,2

100,0
69,3
0,0
60,0
100,0
100,0
32,2
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2.22. Vosteé és de les persones que...
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2.23. | voste va votar a les passades Eleccions Generals del 2 d'abril del 2023?

85,3
89,1

74,8
85,5
93,6
94,1

74,0
81,2
81,7
934
100,0

94,8
88,3
89,9

79,2

78,2
39.4
94,7
73,4
100,0
73,2
100,0
12 78,5

13,7
9,8

22,8
13,0
6.2
5,9

26,0
18,8
16,6
5,8
0.0

4,4
1,0
8,8

20,8

20,5
60,6
5,3
21,3
0,0
26,8
0,0
21,5

0.6
0.9

1,6
1,4
0,0
0,0

0,0
0,0
1,2
0.7
0,0

0.8
0.7
0.9

0.0

1,3
0,0
0,0
2,7
0,0
0,0
0,0
0,0




2.24. Em pot dir per quin partit o coalicié va votar a la llista nacional a les
passades eleccions del 2 d'abril?

126

Horitzontals DA+CC+ACO+UP Fe LdA Concordia Accio Fllelf Altres Nul el NS NC
SDP Endavant blanc

Total 701 26,7 MNM,2 22 16,8 1,2 7.5 0,0 01 1.5 24 30,2

SEXE

Home 357 29,9 10,9 3,3 14,7 0,7 6,5 0,0 0,3 25 17 294

Dona 344 23,4 15 11 19,0 1,8 8,56 0,0 0,0 05 31 310

EDAT

De 18 a 29 148 19,6 185 2,2 20,7 1.1 15,2 0,0 0,0 33 3,3 16,3

De 30 a 44 165 22,0 7.9 34 19,8 2,8 9,6 0,0 0,6 06 23 311

De 45 a 64 263 31,5 9,9 0,9 16,2 0,9 3,6 0,0 0,0 1,5 1,5 33,9

65 anys o més 125 31,2 9,8 3,6 9,8 0,0 3,6 0,0 0,0 09 36 375

ESTUDIS

2GS IR 0o 12 328 00 9,6 0,0 0,0 00 00 00 00 00 576

acabats o sense estudis

SIS U [l @ 87 23,7 20,8 0,0 80 0,0 107 0,0 00 00 42 327

secundari basic

SRR EmE: SPRET gy 321 10,2 1,9 14,9 1,0 10,3 00 04 15 12 264

superior

Universitaris 360 23,8 10,0 28 20,9 1,7 5,0 0,0 0,0 2,0 29 309

No contesta 2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0

OCUPACIO

Directius, propietarisi 44, 304 44 24 189 00 53 00 00 14 14 267

comandaments intermedis

Personal administratiu 120 211 16,5 3,3 12,6 21 5,9 0,0 0,0 0,0 21 364

Professionals, técnics 161 16,0 10,3 15 26,7 2,7 7.4 0,0 0,0 1.5 26 314

Treballadors del comerg,

I'hostaleria i serveis 59 26,6 81 0,0 20,5 1,6 9,7 0,0 0,0 6,8 0,0 26,6

personals

Treballadors de la

industria, construccio i 55 285 224 0,0 31 1.4 10,6 0,0 17 31 4,4 24,7

agricultura

Treballadors no qualificats 2 0,0 459 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 541 0,0

Jubilats 119 32,0 10,3 28 9,4 0,0 3,7 0,0 0,0 0,9 3,7 371

Estudiants 44 326 10,9 3,6 21,8 0,0 21,8 0,0 0,0 0,0 21 7,3

Uzt lonmssiie mo 5 16,7 16,7 0,0 00 00 00 00 00 00 00 66,7

remunerat

Aturats 13 42,5 12,8 12,8 25,9 0,0 5,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Baixa i altres situacions 2 0,0 0,0 0,0 45,9 0,0 54,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

No contesta 9 18,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 814
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2.25. Voste diria que va votar a aquesta opcioé per conviccio, amb certs dubtes,
perqué era un mal menor, o per evitar que guanyés un altre partit?

Perqué es Per evitar
. Per At tractava que . No No vol
Horitzontals . .. certs guanyés
conviccio del sap contestar
dubtes un altre
mal menor .
partit
Total 701 63,5 12,8 7,0 1,0 0,9 4,7
SEXE
Home 357 64,7 10,9 9,6 83 0,9 5,6
Dona 344 62,3 14,8 4.4 13,8 0,9 3.8
EDAT
De 18 a 29 148 58,7 17,4 5,4 16,3 0,0 2,2
De 30 a 44 165 55,4 16,4 9,0 13,0 0,6 5,6
De 45 a 64 263 65,5 10,2 7.5 9,9 1,2 5,7
65 anys o més 125 75,9 8,0 5,4 45 18 4,5
ESTUDIS
Estudis prim_aris no acabats o 12 80,8 19,2 0,0 00 00 0.0
sense estudis
E?s_enyament primari o secundari 87 68,6 3,3 9.6 140 33 13
basic
Ensenyament secundari superior 241 69,0 8.8 4,5 126 11 4,0
Universitaris 360 58,1 17,6 8,2 9,7 0,2 6,2
No contesta 2 58,6 0,0 41,4 0,0 00 0,0
OCUPACIO
Directius, propietaris i 12 60,6 14,5 9,0 76 0,0 8,3
comandaments intermedis
Personal administratiu i similars 120 57.8 12,5 71 17.4 0,7 4,6
Professionals, técnics i similars 161 55,1 16,0 9,7 132 05 55
IMeisallizelerms el ermeTs, 59 69,6 NN 5,6 97 13 2,7
I'nostaleria i serveis personals
Treballadqr’s_de '? induastria, 55 69.1 6.1 8,3 e 14 3,5
construccié i agricultura
Treballadors no qualificats 2 45,9 0,0 0,0 0,0 541 0,0
Jubilats 119 76,7 8,2 3.5 6,0 19 3,7
Estudiants 44 61,6 21,8 3,6 13,0 0,0 0,0
Treball doméstic no remunerat 5 83,3 16,7 0,0 0,0 00 0,0
Aturats 13 69,3 12,8 5,9 12,0 0,0 0,0
Baixa i altres situacions 2 100,0 0,0 0,0 0,0 00 0,0
No contesta 9 64,3 10,1 8,5 0,0 0,0 171
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2.26. En una escala del 0 al 10, on O es gens i 10 molta, quina importancia han
tingut per vosteé els seguents aspectes a I'hora de decidir el seu vot a la llista
NACIONAL

2.26.1. Els candidats

337 7,147 2131
328 7,185 2139

138 6,663 2,573

158 6,923 2,212
254 7,358 1,931
115 7,680 1,675

12 7,712 1,719

78 7,029 2,427
225 7,234 2,077
348 7125 2,118

2 8,829 1,428

109 7,665 1,799
118 6,734 2,497
155 7,070 2,269

53 6,951 1,860
50 7,328 2,393
1 5,000
108 7,633 1,666
43 6,000 2,061
5 8,333 1,061
13 7,741 1,602

2 7,459 0,769
8 7467 2,054




2.26.2. Programa electoral

334
323

140
158
247
12

10
77
222
346

110
15
153
51
49

105

7,147
7,235

7,161
7,547
7,032
7,070

5,933
7,100
7,142
7,271
8,243

7,313
6,816
7,443
6,746
7,193
6,623
7,065
7,481
7,667
7,514
7,459
8,077

2,094
2,190

2,251
1,947
2,216
2,060

2,648
2,170
2137
2,120
2,143

2,033
2,532
2,077
2,022
2,378
2,308
1,936
2,012
1,799
1,612
0,769
1,932

129



2.26.3. Ideologia

323
3N

135
159
241

98

70
214
341

108
12
153

6,828
7,090

7,095
6,936
6,889
6,966

6,698
6,736
7,046
6,944
8,243

7,035
6,608
7,068
6,889
7,054
8,623
6,939
7,185
6,500
7,566
7,000
6,373

2,187
2,342

2,422
2,281
2,165
2,290

1,630
2,525
2,258
2,233
2,143

2,170
2,518
2173
1,767
2,081
2,308
2,326
2,304
3,100
2,368

3,925

130



2.26.4. Campanya i debats electorals

313
306

135
149
237

98

1
69
204
335

105
110
147

8

5,964
6,104

6,143
6,006
5,950
6,125

5,181
5,694
6,187
6,037
6,000

6,073
5,901
6,164
6,146
5,628
10,000
6,096
6,192
6,833
5,253
8,000
5,710

2,363
2,660

2,597
2,672
2,365
2,526

2,595
3,083
2431
2431
0,000

2,446
2,738
2,487
2,490
2,775

2,483
1,776
1,201
2,847

3,242

131
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2.26.5. Opini6 del seu entorn (familiars, amics...)

335 4,274 3,11
316 4,309 3,290

137 4,400 3,204
158 4,337 3,222
247 4,096 3,047
109 4,531 3,487

8 5152 3,699
76 4,195 3,398
220 4,348 3.427
345 4,248 2,999
2 5586 0.714

107 3,917 3,067
17 3,755 3,284
152 4,471 2,988
52 4,224 3,089
49 4,318 3,386
2 5,411 7,693
103 4,709 3,474
43 4,370 2,993
4 4,200 4,165
13 5,774 3,210
2 6,164 3,077

8 5,11 3,065




2.27.1 a la llista parroquial, vosté va votar al mateix partit que a la llistat
nacional, va votar a un partit diferent, o es va abstenir?

Vaig votar al

133

mateix Vaig votar a
% Horitzontals partit que a abstenir o vaig Ns/nc

la llista

nacional
Total 701 59,7 30,8 4,4 5,2
SEXE
Home 357 61,6 29,6 51 3.7
Dona 344 57,7 32,0 3,6 6,7
EDAT
De 18 a 29 148 55,4 34,8 7,6 2,2
De 30 a 44 165 55,4 31,6 6,2 6,8
De 45 a 64 263 62,2 30,3 3,0 4,5
65 anys o més 125 65,2 25,9 0,9 8,0
ESTUDIS
E::SS:: primaris no acabats o sense 12 576 32.8 0.0 9.6
Eg:iecnyament primari o secundari 87 65,6 27.4 2.0 5.1
Ensenyament secundari superior 241 66,0 23,3 6,3 4,3
Universitaris 360 54,2 36,4 3,8 5,7
No contesta 2 41,4 58,6 0,0 0,0
OCUPACIO
Lo D o sz o w5 74
Personal administratiu i similars 120 59,6 28,8 3.9 7.8
Professionals, técnics i similars 161 50,9 45,8 11 2,2
l’;ﬁ\tl):ilias::ssoizllscomerg, I'hostaleria i 59 617 25,9 10,8 16
s s
Treballadors no qualificats 2 100,0 0,0 0,0 0,0
Jubilats 119 66,1 255 0.9 7,5
Estudiants 44 50,8 38,4 10,9 0,0
Treball doméstic no remunerat 5 100,0 0,0 0,0 0,0
Aturats 13 56,4 18,7 24,8 0,0
Baixa i altres situacions 2 54,1 45,9 0,0 0,0
No contesta 9 341 10,1 0,0 558
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(Els que van votar un partir diferent a les passades Eleccions Generals. N=216)
2.27.1. Per qué va votar un partit diferent?*

Perque_ el partit Pels candidats (el Def_ensaven

que vaig votar a la . projectes No
Horitzontals llista nacional no ersonalment parroquials que contesta

es presentava a la pe ', |'interessaven

) . Ili agradaven més) .

llista parroquial més
Total 216 26,3 22,8 211 12,5
SEXE
Home 106 23,8 23,4 19,9 13,7
Dona 110 28,7 22,3 22,2 1,5
EDAT
De 18 a 29 51 25,0 21,9 18,7 9,4
De 30 a 44 52 30,4 14,3 26,8 12,5
De 45 a 64 80 26,7 25,7 21,8 9,9
65 anys o més 32 20,7 31,0 13,8 241
ESTUDIS
Estudis primaris no acabats o a 414 586 0.0 0,0
sense estudis
Eg:ﬁ:nyament primari o secundari 24 14,8 18,0 306 18,0
Ensenyament secundari superior 56 211 27,8 15,6 12,9
Universitaris 131 30,4 20,8 22,5 11,8
OCUPACIO
Directius, prople_tarls i : 26 26,3 34,5 227 98
comandaments intermedis
Personal administratiu i similars 35 20,5 18,8 34,2 12,7
Professionals, técnics i similars 74 35,8 16,5 21,4 5,9
Treballadors del comerg,
I'hostaleria i serveis 15 21,8 31,2 15,7 10,4
personals
Treballadors de la inddstria,
construccio i 15 21,2 21,0 12,4 34,0
agricultura
Jubilats 30 22,5 22,0 17,3 24,6
Estudiants 17 18,9 28,4 14,9 9,5
Aturats 3 0,0 62,9 0,0 0,0
Baixa i altres situacions 1 0,0 100,0 0,0 0,0
No contesta 1 0,0 0,0 0,0 0,0

*Només es mostren les opcions amb més percentatge de resposta.
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2.28. En una escala del 0 al 10, on O es gens i 10 molta, quina importancia han
tingut per vosteé els seguents aspectes a I'hora de decidir el seu vot a la llista
PARROQUIAL

2.28.1. Els candidats

323 7131 2,231
314 6,875 2,464

133 6,795 2,720
150 6,814 2,466

245 7,061 2,21
108 7,402 1,939
1 7,212 1,713
73 7,277 2,471

213 7,218 2,225
339 6,800 2,409
2 8,243 2,143

106 7,368 2,094
113 6,628 2,604
156 6,701 2,614
49 7,165 2,037
46 7,423 2,562
2 7,705 3,847

102 7,31 1,991
39 6,417 1,753
5 8,500 1,416
10 8,291 1,690

2 5,623 2,308
8 6,629 3,096




2.28.2. Programa electoral

319
310

133
149
241
105

70
208
341

106
109
156
48
45

100

6,931
7,022

7,012

7131
6,951
6,766

6,778
6,868
7,195
6,868
7,072

7121
6,635
7,027
6,670
6,981
7,705
6,768
7,708
7,833
7,936
7,459
7,659

2,075
2,387

2,371
2,181
2,167
2,287

1,684
2,261
2,023
2,355
3,571

2,043
2,476
2,304
1,970
2,429
3,847
2,337
1,641
1,201
1,314
0,769
1,965
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2.28.3. Ideologia

313
304

132
149
238

98

69
205
334

104
109
155

6,527
6,787

6,561
6,756
6,641
6,659

6,299
6,595
6,795
6,685
7,072

6,801
6,418
6,425
6,599
6,990
7,705
6,707
7,000
6,500
8,210
7,459
6,344

2,251
2,461

2,523
2,442
2,194
2,414

1,525
2,479
2,280
2,396
3,571

2,056
2,638
2,567

1,812
2,199
3,847
2,425
1,803
3,424
1,464
0,769
3,319
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2.28.4. Campanya i debats electorals

305
208

132
140
236

95

66
198
328

101
108
150
47
46
1

91
37

NN O o

5,650
5,977

5,756
5,853
5,870
5,682

5,252
5,664
5,918
5,796
5,000

6,119
5,854
5,545
5,856
5,501

10,000
5,798

6,217
7,167
5,486
6,541
4,916

2,541
2,714

2,833
2,753
2,417
2,703

2,446
2,891
2,539
2,648
0,000

2,533
2,817
2,667
2,564
2,790

2,675
1,982

1,201
3,339
0,769
1,907
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2.28.5. Opini6 del seu entorn (familiars, amics...)

321
302

132
148
243
101

71
205
337

104
111
154
49
46

95
39

10
2
8

4,069
4,214

4,024
4,050
4,134
4,433

4,938
4,351
4,217
4,022

5,000

3,875
3,528

4,181
4,078
4,334
2,705
4,598
4,542
4,000
6,380
6,164
4,191

3,113
3,317

3,359
3,216
3,025
3,465

3,614
3,295
3,334
3,123
0,000

3,106
3,254
3,167
2,868
3,362
3,847
3,472
3,025
3,941
3,109
3,077
2,664
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2.29. Si hagués sabut els resultats de les eleccions del 2 d'abril, a la LLISTA

NACIONAL...
. . Hauria .
Hauria . . Hauria Hauria
S'hauria votat en

votat pel . votat a votat en
o . . abstingut o lloc de No No vol
% Horitzontals mateix un altre lloc

. votat en . votar en . sap contestar
partit o blanc partit o blanc o abstenir-
coalicio coalicio se
nul

Total 805 73,6 6,7 6.4 0,5 4,3 5,8 2,7
SEXE
Home 419 70,4 9,6 7.4 0,8 45 4.8 2,6
Dona 386 77,2 3.5 5,3 0,2 41 7,0 2,8
EDAT
De 18 a 29 198 55,3 13,0 8,9 0,8 10,6 81 3,3
De 30 a 44 193 73,9 6,8 6,8 0,5 34 6,3 2,4
De 45 a 64 281 81,5 4,5 6,2 0,6 25 31 1,7
65 anys o0 més 133 84,0 1,7 2,5 0,0 0,0 7.6 4,2
ESTUDIS
Estud_ls primaris no acabats o sense 16 52,7 0,0 71 0,0 0,0 27.2 13,0
estudis
E?s_enyament primari o secundari 107 66,7 76 7.0 0,0 62 89 3,5
basic
Ensenyament secundari superior 295 66,6 1,7 6,1 0,3 6,7 69 1,7
Universitaris 385 81,9 2,9 6,3 0,8 21 33 2,8
No contesta 2 58,6 0,0 41,4 0,0 0,0 0,0 0,0
OCUPACIO
Directius, propietaris i 18 84,1 4.8 2,9 0,0 00 52 3,0
comandaments intermedis
Personal administratiu i similars 136 76,7 5,6 7.3 0,0 36 43 2,6
Professionals, técnics i similars 179 73,9 71 9,9 0,4 25 29 3,3
Treball_zadors del comerg, I'hostaleria 74 618 15,3 2.3 3,2 77 97 0,0
i serveis personals
lelzallizelers ¢ o e deiia, 70 59,6 10,6 9,1 1,3 1,6 5,1 2,7
construccié i agricultura
Treballadors no qualificats 4 39,4 21,3 0,0 0,0 181 21,3 0,0
Jubilats 126 84,3 1,8 3.3 0,0 0,0 8,0 2,7
Estudiants 60 58,5 5,3 9,5 0,0 13,3 13,3 0,0
Treball doméstic no remunerat 5 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Aturats 18 63,8 8,6 9,4 0,0 131 0,0 51
Baixa i altres situacions 2 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
No contesta 12 65,1 7.9 6,7 0,0 0,0 0,0 20,3




2.30. 1 a la LLISTA PARROQUIAL?

Hauria
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Hauria , . Hauria Hauria
S'hauria votat en

votat pel A votat a votat en
o . . abstingut lloc de No No vol
% Horitzontals mateix un altre lloc

- o votat en . votar en . sap contestar
partit o blanc partit o blanc o abstenir-
coalicio coalicio se
nul

Total 805 72,3 8,9 4,8 0,9 45 5,8 2,8
SEXE
Home 419 70,0 10,9 5,9 1,0 50 3,9 3,3
Dona 386 74,8 6,7 3,7 0,7 39 78 2,3
EDAT
De 18 a 29 198 56,9 13,8 6,5 0,8 1,4 57 49
De 30 a 44 193 72,5 101 3,9 2,4 34 53 2,4
De 45 a 64 281 81,5 6,7 4,2 0,3 25 34 1,4
65 anys o0 més 133 75,6 4,2 5,0 0,0 0,0 1,8 3.4
ESTUDIS
Estudis primaris no acabats o 16 45.6 71 0,0 0,0 00 343 13.0
sense estudis
Etms_enyament primari o secundari 107 66.1 10,0 73 0,0 53 71 42
basic
Ensenyament secundari superior 295 64,5 14,0 3.7 0,9 70 8.2 1,8
Universitaris 385 81,5 4,8 4,8 11 26 25 2,8
No contesta 2 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0
OCUPACIO
Directius, propietaris i 18 81,4 6.3 3,4 0.8 00 44 3,8
comandaments intermedis
Personal administratiu i similars 136 77,9 8,0 4,2 1.4 31 3,7 1.7
Professionals, técnics i similars 179 75,8 8,1 7,6 0,0 34 2.2 2,8
Telzllzeens ekl eomeTs, 74 62.9 15,4 3,2 3,2 77 7.5 0,0
I'hostaleria i serveis personals
Trellllaeiens e [0 Te B, 70 61,3 10,4 5,9 2,7 104 8,0 1,3
construccié i agricultura
Treballadors no qualificats 4 39,4 39,4 0,0 0,0 0,0 21,3 0,0
Jubilats 126 75,4 51 5,3 0,0 0,0 M5 2,7
Estudiants 60 58,5 9,5 2,7 0,0 16,0 8,0 5,3
Treball doméstic no remunerat 5 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Aturats 18 55,0 22,5 0,0 0,0 17,4 0,0 51
Baixa i altres situacions 2 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
No contesta 12 49,3 15,8 6,7 0,0 00 79 20,3




2.31. Com va votar a les darreres Eleccions Generals?

63,5
55,4

67,4
61,6
58,0
50,9

64,4

64,5

61,1
57,2
58,6

64,1

55,8
57,5

55,5

73,2

54,1
49,9
76,1
66,7
75,2
100,0
45,7

35,3
43,5

30,4
37,9
4,4
47,3

35,6

33,3

37,8
41,9
41,4

35,9

44,2
40,9

41,8

25,4

45,9
48,3
23,9
33,3
24,8

0,0
45,7

0,0
11

11
0,6
0,0
0,9

0,0

0,0

11
0.3
0,0

0,0

0,0
0,6

2,7

0,0

0,0
0,9
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
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1,2
0,0

11
0,0
0,6
0,9

0,0

2,2

0,0
0,7
0,0

0,0

0,0
1,0

0,0

14

0,0
0,9
0,0
0,0
0,0
0,0
8,5
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2.32.1. Per quin motiu va anar a votar a la Batllia? (ELECCIONS GENERALS)

No podia
Per comoditat, Per no trobar- aquell dia, Per la
. . . .- Estava fora .. . .

% Horitzontals meés practic, . se amb ningd, havia de feina,

T d'Andorra . . .

facil, rapid més anonimat fer alguna horaris

cosa

Total 276 49,9 19,7 12,7 6,8 4,2
SEXE
Home 126 47,2 21,9 12,6 5,4 6,1
Dona 150 52,2 17,8 12,8 8,1 2,7
EDAT
De 18 a 29 45 42,9 25,0 3,6 10,7 10,7
De 30 a 44 62 50,7 20,9 9,0 7.5 6,0
De 45 a 64 109 50,7 20,3 15,2 6,5 2,9
65 anys o més 59 52,8 13,2 18,9 3,8 0,0
ESTUDIS
Estudis primaris no acabats o a 46,1 0,0 0,0 539 0,0
sense estudis
Ensenyan_mer:nt primart o 29 55,2 9,8 17,5 2,7 0,0
secundari basic
Ensen_yament secundari 91 52.0 195 9,9 5.4 6.7
superior
Universitaris 151 48,0 22,3 13,3 7.2 3,7
OCUPACIO
Directius, prople_tarls o 40 43,9 26,3 9.8 9.0 0.0
comandaments intermedis
Personal administratiu i similars 53 50,7 19,2 12,7 7.8 3,0
Professionals, técnics i similars 66 51,0 16,9 7.9 6,3 9,3
iz el 2 e el eamen, 25 50,9 16,7 12,8 6,4 6,5
I'nostaleria i serveis personals
Treballado_r’s_de Iz_a induastria, 14 53.3 22.9 0,0 182 5,7
construccio i agricultura
Treballadors no qualificats 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Jubilats 58 51,3 13,6 23,5 3,3 0,0
Estudiants " 24,0 60,8 15,2 0,0 15,2
Treball doméstic no remunerat 2 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Aturats 3 72,0 0,0 0,0 28,0 0,0
No contesta 4 62,7 18,7 18,7 0,0 0,0

*Només es mostren les opcions amb més percentatge de resposta.
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2.33. Hi ha moltes persones que no poden votar per qualsevol raé o que
prefereixen no fer-ho. De les seglients afirmacions, quina d'aquestes s'ajusta

més al seu cas en relacio a les ELECCIONS GENERALS del 2 d'abril?

No vaig

Normalment

Normalment

No vaig voler anar voto, pero voto, pero
% Horitzontals poder aquesta vegada aquesta vegada

votar votar no vaig no vaig

voler fer-ho poder fer-ho

Total 95 32,2 45,9 15,2 6,7
SEXE
Home 57 27,2 47,4 20,4 4,9
Dona 38 39,6 43,7 7,4 9,2
EDAT
De 18 a 29 45 42,9 42,9 10,7 3,6
De 30 a 44 25 29,6 40,7 25,9 3,7
De 45 a 64 17 22,7 50,0 18,2 9,1
65 anys o més 8 0,0 71,4 0,0 28,6
ESTUDIS
Estudis primaris no acabats o a 0,0 500 22,7 27.3
sense estudis
E?s_enyament primari o secundari 20 32,6 44,3 23,2 0,0
basic
Ensenyament secundari superior 49 32,4 44,5 14,7 8,4
Universitaris 22 37.3 49,9 7.8 5,0
OCUPACIO
Directius, prople_tarls o 5 48,2 15,2 15,2 214
comandaments intermedis
Personal administratiu i similars 15 10,8 72,2 6,2 10,8
Professionals, técnics i similars 16 45,0 39,0 10,1 5,9
Treballadors del comerg,
I'hostaleria i serveis 15 31,1 42,3 21,5 51
personals
Treballadors de la industria,
construccié i 14 34,3 231 371 55
agricultura
Treballadors no qualificats 3 35,1 64,9 0,0 0,0
Jubilats 7 0,0 83,3 0,0 16,7
Estudiants 13 62,5 25,0 12,5 0,0
Aturats 5 16,1 83,9 0,0 0,0
No contesta 3 0,0 63,3 36,7 0,0




145

2.34. | quan va decidir vosté que no anava a votar a les Eleccions Generals del

2 d'abril del 2023?

Ho tenia
_ decidit des de Ho va decidir Va dubtar
o . Mai fa temps ala -
% Horitzontals fins al darrer
voto (abans de la campanya contesta
moment

campanya electoral

electoral)
Total 58 48,2 16,2 7,5 8,5 19,6
SEXE
Home 39 451 191 6,5 10,3 191
Dona 19 544 10,6 9,6 4,8 20,6
EDAT
De 18 a 29 24 60,0 6,7 0,0 13,3 20,0
De 30 a 44 17 44,4 16,7 16,7 5,6 16,7
De 45 a 64 12 33,3 33,3 13,3 6,7 13,3
65 anys o més 6 40,0 20,0 0,0 0,0 40,0
ESTUDIS
Estudis primaris no acabats o 3 313 31,3 0,0 0,0 375
sense estudis
E?s_enyament primari o secundari 14 59,8 13,8 5.8 6,9 13.8
basic
Ensenyament secundari superior 29 511 20,3 2,7 13,8 121
Universitaris 13 33,3 6,2 21,9 0,0 38,6
OCUPACIO
Directius, prople_tarls o 2 500 0.0 0.0 50,0 0.0
comandaments intermedis
Personal administratiu i similars 12 71,8 20,3 0,0 0,0 8,0
Professionals, técnics i similars 8 344 10,3 121 0,0 43,2
Treballadors del comerg,
I'hostaleria i serveis 10 48,8 8,0 17,4 9,4 16,3
personals
Treballadqr’s_de Ifa indastria, 9 215 401 0,0 18,5 19,9
construccié i agricultura
Treballadors no qualificats 2 459 54,1 0,0 0,0 0,0
Jubilats 6 40,0 20,0 0,0 0,0 40,0
Estudiants 5 66,7 0,0 0,0 33,3 0,0
Aturats 4 80,8 0,0 19,2 0,0 0,0
No contesta 3 0,0 0,0 36,7 0,0 63,3




2.35. Digui'ns, si un plau, quin és el PRINCIPAL MOTIU pel qual no va votar a

les Eleccions Generals del 2 d'abril del 20237
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No li No li No creu No Feina, Insatisfaccio No estava

% Horitzontals agrada cap interessala enels volia NS/NC manca amb la
. - .- - a Andorra

partit politica politics votar de temps politica
Total 58 24,4 21,0 13,5 1,7 7.9 6,9 7.3 6,3
SEXE
Home 39 27,7 19,6 15,5 131 0,0 6,2 8,9 9,4
Dona 19 17,9 23,6 9,6 8,9 23,6 8,3 41 0,0
EDAT
De 18 a 29 24 26,7 20,0 6,7 13,3 6,7 13,3 0,0 6,7
De 30 a 44 17 27,8 16,7 16,7 16,7 111 0,0 111 5,6
De 45 a 64 12 26,7 20,0 20,0 6,7 0,0 6,7 20,0 0,0
65 anys 0 més 6 0,0 40,0 20,0 0,0 20,0 0,0 0,0 20,0
ESTUDIS
BB EIMEDLD g 0,0 0,0 687 31,3 0,0 0,0 0,0 0,0
acabats o sense estudis
Ensenyament primario 13,8 32,8 69 119 15,1 0,0 6,9 6,9
secundari basic
Ensenyament secundari  »q 22,1 20,9 13,7 147 0,0 8,3 8,2 9,4
superior
Universitaris 13 46,8 13,5 7.3 0,0 19,9 12,6 7.3 0,0
OCUPACIO
Directius, propietaris i
comandaments 2 0,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0 0,0
intermedis
Personal administratiu 12 13,7 21,7 13,5 8,0 8,0 6,8 13,5 0,0
Professionals, técnics 8 42,9 12,1 12,1 121 0,0 20,8 0,0 0,0
Treballadors del comerg,
I'hostaleria i serveis 10 33,7 24,3 25,7 16,3 0,0 0,0 9,4 0,0
personals
Treballadors de la
industria, construccio i 9 29,3 10,8 10,8 19,9 0,0 18,5 10,8 29,3
agricultura
el efon o 2 54,1 45,9 00 00 0,0 0,0 0,0 0,0
qualificats
Jubilats 6 0,0 40,0 20,0 0,0 20,0 0,0 0,0 20,0
Estudiants 5 33,3 0,0 0,0 33,3 0,0 0,0 0,0 0,0
Aturats 4 0,0 39,0 19,2 0,0 22,6 0,0 0,0 0,0
No contesta 3 36,7 0,0 0,0 0,0 63,3 0,0 0,0 0,0
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2.36. A les eleccions generals de I'any 2019, a quin partit a la llista nacional va

votar?

Ando
Horitzontals DA LdA PS Spp ercera rra Alt -\l NS Nc Nova
sobir res blanc votar
ana
Total 805 276 35 132 009 18 03 00 01 05 1,7 10,0 20,4 19,9
SEXE
Home 419 297 43 M8 11 30 06 00 02 04 28 70 202 189
Dona 386 253 26 148 08 05 00 00 00 06 05 133 206 21,0
EDAT
De 18 a 29 198 1.4 49 122 0,0 24 08 00 00 08 1,6 89 98 472
De 30 a 44 193 290 43 130 05 174 00 00 05 1,0 1,9 13,0 22,7 12,6
De 45 a 64 281 351 2,0 132 20 177 03 00 00 03 11 87 244 M2
65 anys o més 133 336 34 151 0,8 17 00 00 00 00 25 101 244 84
ESTUDIS
Estudis primaris no
acabats o sense 16 27,2 0,0 101 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 14,2 284 201
estudis
Ensenyament
primari o secundari 107 26,3 2,8 13,7 2,7 2,5 0,0 0,0 0,9 0,0 0,0 5,7 24,3 211
basic
Ensenyament 295 278 27 120 11 17 00 00 00 03 16 134 152 243
secundari superior
Universitaris 385 276 45 143 04 7,8 06 00 00 009 23 85 229 16,3
No contesta 2 586 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 414 00
OCUPACIO
Directius,
propietaris I 118 420 37 120 20 43 00 00 00 08 22 37 195 97
comandaments
intermedis
pememE) 136 225 20 159 0,6 172 00 00 00 18 08 M1 264 178
administratiu
Professionals, 179 262 28 147 09 04 04 00 05 05 1,0 13,6 222 16,7
tecnics i S|m|Iars
Treballadors del
comerg, hostaleria i 74 22,3 9,0 7,7 0,0 3.4 2,2 0,0 0,0 0,0 4,3 75 14,6 291
serveis personals
Treballadors de la
Ly, 70 276 23 210 13 11 00 00 00 00 22 12 133 19,9
construccio i
agricultura
Utrsoz e ers o 4 00 23 181 00 00 00 00 00 00 00 181 00 426
qualificats
Jubilats 126 32,9 27 160 0,9 7,8 00 00 00 0,0 1,8 95 257 89
Estudiants 60 80 27 27 00 27 00 00 00 00 00 122 27 692
lirsball domssticino 5 333 00 167 0,0 00 00 00 0000 00 00 500 00
remunerat
Aturats 18 405 94 43 43 00 00 00 00 0,0 51 131 0,0 23,3
Baixalilalires 2 1000 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00
situacions
No contesta 12 146 00 00 00 00 00 00 0000 00 79 775 00




4.2. Taules poblacié no andorrana

148

3.1. Em podria dir si a vosteé la politica li interessa molt, bastant, poc o gens?

42,8
39,0

48,5
34,4
41,0
46,7

63,6
28,8
34,8
51.4
100,0

58,56
49,7
49,6
25,0
27,9
26,9
50,7
46,8
15,5
16,5
55,4

57,2
60,5

51,5
64,8
59,0
53,3

36,4
71,2

64,4
48,6
0,0

41,5
47,5
50,4
75,0
721
731
49,3
53,2
84,5
83,5
44,6

0,0
0.5

0,0
0.9
0,0
0,0

0,0
0.0
0.8
0,0
0.0

0,0
2,8
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0




3.2. Quin politic o politica d’Andorra li mereix més confianga?
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% Horitzontals No Xavier Cap No Carine Cerni’ P('are Silvia Altres Judith' Antopi
sap Espot contesta Montaner Escalé Lopez Riva respostes Pallarés Marti

Total 400 36,8 26,5 19,2 4,3 4,0 2,0 14 0,6 0,9 0,6 0,4

SEXE

Home 207 34,9 25,9 16,9 41 5,0 31 1.7 1,2 17 1,2 0,8

Dona 193 38,8 27,2 21,6 45 3,0 0,8 1,2 0,0 0,0 0,0 0,0

EDAT

De 18 a 29 42 34,8 16,7 22,9 3.1 15,9 6,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

De 30 a 44 15 41,9 253 195 1,7 31 2,3 0,8 0,8 0,8 0,8 0,8

De 45 a 64 168 30,7 27,0 228 5,8 2,7 1,5 21 1,0 15 1,0 0,5

65 anys o més 75 435 326 8,7 5,2 1,8 0,0 1,8 0,0 0,0 0,0 0,0

ESTUDIS

Estudis primaris no

acabats o sense 19 46,5 461 0,0 7.4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

estudis

Ensenyament

primari o 107 38,8 19,8 28,9 2,5 0,9 1,6 1,7 0,0 0,8 0,8 0,0

secundari basic

Ensenyament

secundari 123 36,6 27,0 21,3 4,8 2,4 0,7 1,8 0,0 1,4 0,0 1,4

superior

Universitaris 151 34,5 28,0 13,0 4,7 8,0 3,5 11 1,7 0,6 11 0,0

OCUPACIO

Directius,

propietaris I 60 33,3 357 18,0 2.8 2,8 14 00 14 14 00 00

comandaments

intermedis

Personal

administratiu i 36 32,2 21,7 17,0 10,6 2.7 6,0 7.2 0,0 0,0 2,4 0,0

similars

ficlesaional:. 62 37,0 22,5 155 2,7 102 37 00 14 0,0 2,7 1,4

técnics i similars

Treballadors del

gomerg, . 77 449 206 187 4,2 4,7 11 00 11 2,2 00 00

I'hostaleria i serveis

personals

Treballadors de la

Industria, 55 24,8 27,0 36,6 1,5 3,9 31 15 0,0 0,0 0,0 1,5

construccio |

agricultura

Ul Feloles 1o 18 30,9 155 42,8 5,4 00 00 54 00 0,0 0,0 00

qualificats

Jubilats 68 42,3 33,7 7.8 5,8 0,0 0,0 2,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Estudiants 3 00 0,0 53,2 0,0 46,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Treball domesticno g o5 159 155 0,0 00 00 00 00 0,0 0,0 00

remunerat

Aturats 11 495 26,3 0,0 7.7 0,0 0,0 0,0 0,0 7.7 0,0 0,0

No contesta 3 00 705 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
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3.3. Esta vosté molt, bastant, poc o gens satisfet/a amb el funcionament de la

democracia a Andorra?

% Horitzontals Molt o bastant Ni satisfet ni Pocogens Noho No
satisfet/a insatisfet satisfet/a sap contesta

Total 400 55,1 12,2 26,7 5,8 0,2

SEXE

Home 207 57,0 10,8 27,4 4,3 0,4

Dona 193 52,9 13,7 25,9 7.5 0,0

EDAT

De 18 a 29 42 38,8 13,2 38,3 9,7 0,0

De 30 a 44 115 52,4 10,6 28,8 8,2 0,0

De 45 a 64 168 56,3 12,3 28,2 2,7 0,5

65 anys o0 més 75 65,4 13,9 13,7 7.1 0,0

ESTUDIS

Estudis primaris no acabats 19 78,8 7.4 6.5 7.4 0,0

o sense estudis

Ensenyament primari o 107 48,8 12,1 29,7 9,4 0,0

secundari basic

Ensen_yament secundari 123 51,0 17.2 271 47 0,0

superior

Universitaris 151 59,7 8,9 26,9 41 0,6

No contesta 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0

OCUPACIO

Directius, prople_tarls i : 60 54,4 12,8 26,0 6.9 0.0

comandaments intermedis

P_er_sonal administratiu i 36 433 19.3 208 76 0,0

similars

P_rofessmnals, técnics i 62 57.2 6.1 33,7 16 14

similars

Treballadors del comerg,

I'hostaleria i serveis 77 55,6 12,7 27,4 4,3 0,0

personals

Treballadqr’s_de Ifa induastria, 55 465 14,6 33,4 5,5 0,0

construccié i agricultura

Treballadors no qualificats 18 41,8 10,7 36,8 10,7 0.0

Jubilats 68 68,7 13,0 12,6 5,8 0,0

Estudiants 3 53,2 0,0 46,8 0,0 0,0

Treball doméstic no 6 47,0 15,5 0,0 375 0,0

remunerat

Aturats 1 66,8 7.7 16,5 9,0 0,0

No contesta 3 b5,4 0,0 44,6 0,0 0,0
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3.4. 1 com qualificaria la situacié econdomica general d’Andorra actualment?
Molt bona, bona, regular, dolenta o molt dolenta?

Molt bona o

Molt dolenta o

% Horitzontals bona Regular dolenta Ns/nc
Total 400 31,8 42,6 22,6 3,0
SEXE

Home 207 431 37,8 14,4 4,6
Dona 193 19,6 47,7 31,4 1,2
EDAT

De 18 a 29 42 24,7 48,9 26,4 0,0
De 30 a 44 115 41,4 36,9 19,4 2,3
De 45 a 64 168 30,8 40,3 26,4 2,6
65 anys o0 més 75 23,3 53,0 171 6,6
ESTUDIS

E::SS:: primaris no acabats o sense 19 19,4 66,8 13.8 0,0
Ensenyament primari o secundari basic 107 24,4 38,7 30,9 6,0
Ensenyament secundari superior 123 27,0 42,8 271 3,1
Universitaris 151 421 42,4 14,3 1.1
No contesta 1 100,0 0,0 0,0 0,0
OCUPACIO

:?]i:;a:r'::(siispropietaris i comandaments 60 44.6 323 21,6 14
Personal administratiu i similars 36 29,3 37,0 28,9 4,8
Professionals, técnics i similars 62 38,9 45,6 15,5 0,0
I:\tl):illas:rrsoizllScomerg, I'hostaleria i 77 204 40,3 27.0 3,3
5 so
Treballadors no qualificats 18 4,7 47,8 47,5 0,0
Jubilats 68 26,6 53,1 131 7,3
Estudiants 3 0,0 100,0 0,0 0,0
Treball doméstic no remunerat 6 15,5 53,4 15,5 15,5
Aturats " 26,5 44,6 21,2 7.7
No contesta 3 25,9 741 0,0 0,0




3.5. El passat 2 d'abril es van celebrar eleccions generals a Andorra. Ens

podria dir si va seguir la campanya electoral amb molt, bastant, poc o gens

interés?
% Horitzontals Molt o bastant _Poc 0 gens No

interes sap contesta
Total 400 28,2 67,3 4,3 0,2
SEXE
Home 207 28,4 68,3 2,9 0,4
Dona 193 27,9 66,3 5,8 0,0
EDAT
De 18 a 29 42 22,5 74,4 31 0,0
De 30 a 44 115 17,6 78,4 4,0 0,0
De 45 a 64 168 331 65,3 11 0,5
65 anys o més 75 36,4 51,0 12,5 0,0
ESTUDIS
Estudis primaris no acabats o 19 54,1 212 247 0,0
sense estudis
E?s_enyament primari o secundari 107 19,9 78,4 17 0,0
basic
Ensenyament secundari superior 123 20,5 74,2 5,4 0,0
Universitaris 151 36,7 60,0 2,7 0,6
No contesta 1 100,0 0,0 0,0 0,0
OCUPACIO
Directius, prople_tarls i : 60 33,5 65,1 14 0.0
comandaments intermedis
Personal administratiu i similars 36 231 74,2 2,7 0,0
Professionals, técnics i similars 62 341 64,5 14 0,0
'Il'reballad_or§ del comere, 77 22,3 74,0 3,7 0,0
I'hostaleria i serveis personals
Treballadqr’s_de Ifa induastria, 55 19.3 75,2 3,9 15
construccié i agricultura
Treballadors no qualificats 18 26,9 731 0,0 0,0
Jubilats 68 34,4 53,8 11,8 0,0
Estudiants 3 0,0 100,0 0,0 0,0
Treball doméstic no remunerat 6 15,5 84,5 0,0 0,0
Aturats " 36,9 50,7 12,4 0,0
No contesta 3 55,4 44,6 0,0 0,0
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3.6. Quin tema pensa que ha estat més debatut pels partits i candidats/es?

L'acord Altres No El model de Els
% Horitzontals L'habitatge amb L'economia creixement salaris
contesta , .
Europa del pais baixos
Total 400 35,6 4,3 4,0 2,5 0,7 0,4 0,5
SEXE
Home 207 331 7.4 3,2 2,9 0,8 0,8 0,4
Dona 193 38,2 1,0 4,8 2,0 0,5 0,0 0,5
EDAT
De 18 a 29 42 55,5 3.1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
De 30 a 44 115 38,6 3,8 5,7 3.1 0,8 0,8 0,9
De 45 a 64 168 35,2 6,2 3.3 3,7 1.1 0,5 0,5
65 anys o0 més 75 20,7 1,6 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ESTUDIS
SRS PHED 0D 19 19,2 0,0 7.4 0,0 0,0 0,0 0,0
acabats o sense estudis
Ensenyament primario 45, 27,5 1,9 0,9 2,4 0,0 0,0 0,8
secundari basic
Ensenyament secundari )4 37,4 2,8 2,3 3,0 1,5 0,7 0,0
superior
Universitaris 151 421 7,3 71 2,5 0,6 0,6 0,7
No contesta 1 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
OCUPACIO
Directius, propietaris i
comandaments 60 52,8 8,7 1,6 0,0 1,4 0,0 0,0
intermedis
P_er_sonal administratiu i 36 36,5 7.2 85 0,0 2.7 0,0 0,0
similars
P_rofessmnals, técnics i 62 44,8 5,7 73 28 0,0 14 16
similars
Treballadors del comerg,
I'hostaleria i serveis 77 34,7 2,8 4,9 35 11 0,0 0,0
personals
Treballadors de la
industria, construccio i 55 32,4 1,5 0,0 3.1 0,0 1,6 1,5
agricultura
Mrslealizefers mo 18 26,1 4,7 5,5 0,0 0,0 0,0 0,0
qualificats
Jubilats 68 18,6 1,8 3.8 0,0 0,0 0,0 0,0
Estudiants 3 46,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Mrsleal] & e me 6 31,1 0,0 0,0 31,5 0,0 0,0 0,0
remunerat
Aturats 11 17,6 0,0 0,0 16,5 0,0 0,0 0,0
No contesta 3 741 25,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
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3.7. | per a vosté, ha estat molt, bastant, poc o gens important?

89,6 10,5
94,2 5,8
94,7 5,3
92,2 7.8
93,0 7,0
81,7 18,3
100,0 0,0
92,9 71
92,6 7,4
90,2 9,8
100,0 0,0
95,3 4,7
100,0 0,0
91,2 8.8
91,6 8,56
83,1 16,9
100,0 0,0
84,4 15,6
100,0 0,0
74,6 25,4
100,0 0,0

100,0 0,0




3.8. 1, quin dels partits o coalicions que es van presentar a les passades
eleccions va insistir més en aquest tema?
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Tots
. DA+CC+ PS T .. Andorra La No
0,
% Horitzontals ACO+UP SDP LdA Concordia Accio Endavant els _ majoria sap
partits
Total 400 16,5 14,8 0,5 10,6 0,5 11,0 4,7 45 36,9
SEXE
Home 207 19,3 18,3 0,9 12,4 0,0 9,4 4,7 3,7 312
Dona 193 13,6 111 0,0 8,5 1,1 12,7 4,7 5,3 43,0
EDAT
De 18 a 29 42 1,3 0,0 0,0 17,3 0,0 271 5,3 0,0 391
De 30 a 44 115 13,7 10,6 14 121 1,6 8,0 4,5 3,3 44,8
De 45 a 64 168 12,3 22,5 0,0 10,1 0,0 9,6 4,2 6,3 34,9
65 anys o més 75 49,2 12,5 0,0 0,0 0,0 6,7 6,7 58 19,2
ESTUDIS
SRS PHED 0D 19 20,4 232 0,0 00 0,0 16,8 00 164 232
acabats o sense estudis
Ensenyament primari o 107 1,3 173 24 51 0,0 7.5 2.7 6,0 47,6
secundari basic
Ensenyament secundari 454 200 125 0,0 45 0,0 15,1 15 17 44,6
superior
Universitaris 151 16,4 14,9 0,0 17,2 11 9,5 7.8 49 28,3
No contesta 1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0
OCUPACIO
Directius, propietarisi ¢ 122 161 00 148 26 55 33 22 434
comandaments intermedis
HETG | EE T | 36 17,9 255 0,0 146 00 47 00 00 374
similars
FifEsElaz , Geenes f 62 13,4 157 0,0 180 0,0 6 12 45 255
similars
Treballadors del comerg,
I'hostaleria i serveis 77 8,9 9,7 0,0 2,3 0,0 131 2,3 8,0 55,5
personals
Treballadors de la
industria, construccio i 55 20,8 19,2 3,9 7.9 0,0 13,5 0,0 38 310
agricultura
Treballadors no qualificats 18 28,0 148 0,0 14,8 0,0 0,0 14,8 00 277
Jubilats 68 46,9 83 0,0 0,0 0,0 8,3 8,3 7.3 20,8
Estudiants 3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0
Mrsleal] & e me 6 00 00 00 00 00 75,1 0,0 0,0 24,9
remunerat
Aturats 11 22,6 258 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,8 25,8
No contesta 3 0,0 0,0 0,0 29,5 0,0 0,0 0,0 0,0 705
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3.9. Em podria dir, entre els segients mitjans de comunicaci6, quins ha fet

servir per seguir la campanya electoral de les passades eleccions, i amb quina

frequéncia.

3.9.1. Diaris (en paper o digitals)

5 dies o De dos a 1diao goczi]sz%u: No
% Horitzontals més ala  quatre diesa menys a la er a Eesty contesta

setmana la setmana setmana per aq

mitja

Total 400 25,5 14,1 7,0 52,3 1,2
SEXE
Home 207 28,4 16,3 7.4 47,2 0,8
Dona 193 22,4 1,7 6,6 57,8 1,5
EDAT
De 18 a 29 42 12,8 22,0 9,7 55,5 0,0
De 30 a 44 115 24,7 16,8 9,7 48,0 0,9
De 45 a 64 168 31,3 11,2 5,3 50,0 2,2
65 anys o més 75 20,7 121 5,0 62,2 0,0
ESTUDIS
Estudis primaris no acabats o 19 33,8 13,8 6,5 35,9 9,9
sense estudis
EECIECIE [Pl © 107 18,2 10,8 6,5 61,9 2,6
secundari basic
Ensen_yament secundari 123 212 14,7 8,5 55.6 0,0
superior
Universitaris 151 32,8 16,0 6,2 451 0,0
No contesta 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0
OCUPACIO
Directius, prople_tarls 1 : 60 33,4 131 50 471 1.4
comandaments intermedis
P_er_sonal administratiu i 36 367 2.4 10,8 47,3 2.7
similars
P_rofessmnals, técnics i 62 22.0 24,0 6,7 47,3 0,0
similars
Uil e o el eTmens; 77 21,6 13,6 5,5 58,1 1,3
I'hostaleria i serveis personals
Treballadqr’s_de Ifa induastria, 55 30,2 9,3 9.6 509 0,0
construccié i agricultura
Treballadors no qualificats 18 30,8 0,0 5,5 58,4 54
Jubilats 68 211 14,7 6,8 57.4 0,0
Estudiants 3 0,0 46,8 0,0 53,2 0,0
Treball domeéstic no 6 0,0 315 0,0 685 0,0
remunerat
Aturats 1 8,8 11,6 16,5 55,4 7.7
No contesta 3 25,9 741 0,0 0,0 0,0




3.9.2. Televisio
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5 dies o De dos a 1diao goczi]sz%u: No

% Horitzontals més ala  quatre diesa menys a la pany

per aquest contesta

setmana la setmana setmana s

mitja
Total 400 16,7 12,4 6.1 63,6 1,2
SEXE
Home 207 15,4 16,6 6,0 61,2 0,8
Dona 193 18,1 7.9 6,3 66,2 1,5
EDAT
De 18 a 29 42 0,0 9,7 7,0 83,3 0,0
De 30 a 44 115 6,4 7,9 7,2 76,9 1,6
De 45 a 64 168 21,3 13,6 6,3 571 1,7
65 anys o0 més 75 31,4 18,2 3,4 46,9 0,0
ESTUDIS
Estudis primaris no acabats o 19 41,2 12,9 0,0 35,9 9,9
sense estudis
Ensenyament primari o 107 19,8 14,3 1,8 62,3 1,8
secundari basic
Ensen_yament secundari 123 12,7 15,5 9.8 62.1 0,0
superior
Universitaris 151 14,9 8,6 7.0 68,9 0,6
No contesta 1 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0
OCUPACIO
Directius, propietaris i 60 10,5 16,1 13,2 58,7 1.4
comandaments intermedis
P_er_sonal administratiu i 36 12,7 76 2.4 74,6 2.7
similars
P_rofessmnals, técnics i 62 75 14,0 5,3 73,2 0,0
similars
UElEallizelers el emmes, 77 1,4 5,9 6,8 73,5 2.4
I'hostaleria i serveis personals
Treballadqr’s_de Ifa induastria, 55 23,2 18,2 6,2 52,4 0,0
construccié i agricultura
Treballadors no qualificats 18 31,5 4,7 0,0 58,5 54
Jubilats 68 32,7 14,8 1,8 50,7 0,0
Estudiants 3 0,0 46,8 53,2 0,0 0,0
Treball doméstic no 6 0,0 15,5 0,0 84,5 0,0
remunerat
Aturats 1 16,5 7.7 8,8 67,0 0,0
No contesta 3 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0
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3.9.3. Radio

5 dies o De dos a 1diao goczi]sz%u: No
% Horitzontals més ala  quatre diesa menys a la er a Eesty contesta

setmana la setmana setmana per aq

mitja

Total 400 9,4 3,8 141 81,4 14
SEXE
Home 207 8,4 5,7 5,6 79,0 1,2
Dona 193 10,4 1,7 2,4 84,0 1,5
EDAT
De 18 a 29 42 3,5 31 31 90,3 0,0
De 30 a 44 115 8,8 31 3,0 84,2 0,9
De 45 a 64 168 10,7 4,6 5,2 76,9 2,7
65 anys o0 més 75 10,7 3,4 3,6 82,2 0,0
ESTUDIS
Estudis primaris no acabats o 19 27.3 6,5 0,0 56.3 9,9
sense estudis
Ensenyament primari o 107 6,6 4,0 4,5 82,3 2,6
secundari basic
Ensen_yament secundari 123 8,2 3,3 3,9 84,6 0,0
superior
Universitaris 151 10,2 3,8 4,4 81,1 0,6
No contesta 1 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0
OCUPACIO
Directius, prople_tarls i : 60 59 45 6.6 80,3 2.8
comandaments intermedis
P_er_sonal administratiu i 36 204 2.4 2.4 72,1 2.7
similars
P_rofessmnals, técnics i 62 5,5 14 43 88,8 0,0
similars
UElEalielers Clel emmens, 77 9,2 4,4 11 84,0 1,3
I'hostaleria i serveis personals
Treballadqr’s_de Ifa induastria, 55 6,2 47 9,3 79,8 0,0
construccié i agricultura
Treballadors no qualificats 18 20,8 0,0 0,0 73,9 54
Jubilats 68 11,8 3.8 4,0 80,4 0,0
Estudiants 3 0,0 46,8 0,0 53,2 0,0
Treball doméstic no 6 15,5 0,0 0,0 84,5 0,0
remunerat
Aturats 1 0,0 0,0 0,0 92,3 7.7
No contesta 3 0,0 29,5 0,0 70,5 0,0
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3.9.4. Xarxes socials/Internet

5 dies o De dos a 1diao EOCZ;S'Z%U: No
% Horitzontals més ala  quatre diesa menys a la er a Sesty contesta

setmana la setmana setmana p . _‘q

mitja

Total 400 20,4 14,0 6,7 57,8 11
SEXE
Home 207 19,9 12,6 91 571 1,2
Dona 193 21,0 15,4 41 58,5 1,0
EDAT
De 18 a 29 42 26,0 19,0 101 44,9 0,0
De 30 a 44 115 19,2 20,6 7.8 51,5 0,9
De 45 a 64 168 221 12,8 7.3 55,7 21
65 anys o0 més 75 15,5 3,6 1,6 79,3 0,0
ESTUDIS
Estudis primaris no acabats o 19 20,0 7.4 6.5 56.3 9,9
sense estudis
Ensenyament primari o 107 18,4 1,2 5,1 637 17
secundari basic
Ensen_yament secundari 123 15,7 13,7 6.5 64.1 0,0
superior
Universitaris 151 26,0 16,5 8,0 49,0 0,6
No contesta 1 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0
OCUPACIO
Directius, prople_tarls i : 60 33.8 17.8 8.0 37.6 2.8
comandaments intermedis
Personal administratiu i similars 36 131 18,8 9,7 58,4 0,0
Professionals, técnics i similars 62 19,4 24,2 3,0 53,5 0,0
UElEalielers Clel emmens, 77 24,4 13,3 10,8 50,2 1,3
I'hostaleria i serveis personals
Treballadqr’s_de Ifa induastria, 55 17 8,0 9.3 71.0 0,0
construccié i agricultura
Treballadors no qualificats 18 20,8 54 0,0 68,5 54
Jubilats 68 16,6 4,0 3,0 76,4 0,0
Estudiants 3 0,0 46,8 0,0 53,2 0,0
Treball doméstic no remunerat 6 15,9 311 0,0 53,0 0,0
Aturats " 17,6 0,0 8,8 66,0 7.7

No contesta 3 44,6 55,4 0,0 0,0 0,0
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3.10. Va veure o sentir els debats que van tenir lloc entre Xavier Espot, Cerni
Escalé, Pere Lopez, Carine Montaner, Judith Pallarés i Josep Maria Cabanes?

21,7
221

22,5
14,7
25,5
24,4

40,3
11,0
22,6
26,9
0.0

274
12,7
27,8
14,3
26,1
21,4
21,3

0.0
15,9
16,5
3 741

78,3
77,2

77,5
85,3
74,5
73,8

59,7
89,0
77.4
72,2
100,0

72,6
87,3
72,2
85,7
73,9
78,6
76,6
100,0
84,1
83,6
25,9

0.0
0.7

0,0
0.0
0.0
1,8

0.0
0.0
0.0
0.9
0.0

0.0
0.0
0,0
0.0
0.0
0,0
2,0
0,0
0,0
0,0
0,0




3.11. Durant aquests debats, quin candidat pensa que va estar més

convincent?
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. . . . Josep
% Horitzontals Xavier Cerni P\ere Carine Judlth' Maria Ns/nc
Espot Escaler Lopez Montaner Pallarés
Cabanes
Total 400 46,0 12,5 3,5 10,1 0,0 1,4 26,6
SEXE
Home 207 53,7 12,4 4,6 5,7 0,0 27 209
Dona 193 37,8 12,6 2,3 14,7 0,0 0,0 325
EDAT
De 18 a 29 42 431 29,4 0,0 0,0 0,0 0,0 27,5
De 30 a 44 115 43,4 16,9 5,9 16,9 0,0 0,0 16,9
De 45 a 64 168 43,0 12,4 2,0 10,7 0,0 0,0 31,9
65 anys o més 75 57,0 0,0 6,6 7.5 0,0 6,6 22,4
ESTUDIS
Estudis primaris no acabats o 19 34,4 13,0 16,1 0,0 0,0 00 366
sense estudis
Ensenyament primari o 107 19,8 15,4 15,6 7.2 0,0 102 318
secundari basic
Ensenyament secundari 123 61,6 00 00 16,8 0,0 00 217
superior
Universitaris 151 451 20,2 0,0 8,2 0,0 0,0 26,5
No contesta 1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
OCUPACIO
Directius, propietaris i 60 612 "3 60 0.0 0.0 00 215
comandaments intermedis
P_er_sonal administratiu i 36 411 18.8 0,0 0,0 0,0 0,0 40,2
similars
FifEsElaz , Geenes f 62 514 19,1 0,0 10,8 0,0 0,0 187
similars
UElEalielers Clel emmens, 77 77 281 00 47,7 0,0 0.0 165
I'hostaleria i serveis personals
lelallizeiers ¢ 2 et 55 557 0,0 5,9 1,8 0,0 0,0 26,6
construccié i agricultura
Treballadors no qualificats 18 0,0 25,0 0,0 0,0 0,0 00 750
Jubilats 68 55,3 0,0 8,3 0,0 0,0 8,3 282
Estudiants 3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Mrsleal] & e me 6 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 00 0,0
remunerat
Aturats 1 0,0 46,8 0,0 0,0 0,0 0,0 53,2
No contesta 3 60,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 399




3.14. Em podria dir per quin partit sent més simpatia o quin considera més proper a les seves idees?
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) . - .. Andorra Andorra o No

% Horitzontals DA LdA PS SDP Concordia Accid - Cap ho

Endavant Sobirana sap contesta
Total 400 23,6 2,8 7.0 1,0 4,6 0,6 6,7 0,2 146 355 3.3
SEXE
Home 207 22,6 2,2 5,6 1,0 5,4 1,2 6,2 0,4 2%’ 31,8 3,5
Dona 193 24,6 3,5 8,4 1,0 3,8 0,0 7.3 0,0 88 3956 3,0
EDAT
De 18 a 29 42 10,1 3,5 0,0 0,0 6,6 0,0 19,0 0,0 12,3 454 31
De 30 a 44 115 21,2 3,2 3,2 0,0 8,1 0,8 6,6 0,0 15,0 41,0 0,9
De 45 a 64 168 26,1 2,2 8,2 17 3.1 1,0 4,4 0,5 16,4 30,1 6,4
65 anys o0 més 75 29,2 34 13,7 1,6 1,6 0,0 52 0,0 14 33,9 0,0
ESTUDIS
Estudis primaris no acabats o sense estudis 19 44,0 7.4 7.4 0.0 0.0 0.0 53 00 00 359 0,0
Ensenyament primari o secundari basic 107 17,9 29 39 1,8 3.3 0.8 3.9 0.8 153 48,5 0,9
Ensenyament secundari superior 123 25,0 0.8 9,7 1,7 2,4 0.0 5,8 0.0 13,7 361 4,8
Universitaris 151 23,6 4,0 6,9 0,0 8,0 1,1 9,6 0,0 16,7 259 41
No contesta 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
OCUPACIO
Directius, propietaris i comandaments intermedis 60 26,3 5,4 3,2 0,0 5,9 0,0 71 0,0 161 35,8 0,0
Personal administratiu i similars 36 17,8 0,0 13,3 2,7 11,6 2,4 0,0 00 78 336 10,6
Professionals, técnics i similars 62 19,4 4.4 59 0,0 6,9 2,7 13,5 0,0 21,5 216 41
Treballadors del comerg, I'hostaleria i serveis personals 77 25,0 1,3 6,2 0,0 3,3 0,0 9,8 11 8,4 39,8 51
Treballadors de la indastria, construccié i agricultura 55 22,4 1,6 31 1,5 31 0,0 7,0 0,0 28,7 326 0,0
Treballadors no qualificats 18 20,2 0,0 5,4 5,4 5,4 0,0 0,0 0,0 54 530 5,4
Jubilats 68 29,6 52 13,3 1,8 1,8 0,0 2,0 0,0 10,8 35,5 0,0
Estudiants 3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 46,8 0,0 0,0 532 0,0
Treball doméstic no remunerat 6 15,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 311 53,0 0,0
Aturats 1" 25,3 0,0 8,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 582 7.7
No contesta 3 25,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 44,6 29,5
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3.15. Quan es parla de politica, normalment s'utilitzen les expressions esquerra
i dreta. Vosté com es defineix: d'extrema esquerra, esquerra, centre esquerra,
centre, centre dreta, dreta o extrema dreta?

S Centre Centre s i

% Horitzontals / Extrema Centre Extrema Altres NS/NC
esquerra dreta

esquerra dreta
Total 400 18,9 9,8 141 12,6 14,9 171 12,6
SEXE
Home 207 171 1,7 12,7 12,9 15,9 191 10,7
Dona 193 20,9 7.8 15,7 12,3 13,7 151 14,6
EDAT
De 18 a 29 42 19,4 6,2 19,4 6,2 13,6 291 6,2
De 30 a 44 115 16,9 121 14,8 14,5 151 16,8 9,8
De 45 a 64 168 20,0 10,6 101 14,0 14,8 16,1 14,5
65 anys o més 75 19,4 6,6 19,1 10,3 15,3 13.4 15,9
ESTUDIS
Estudis primaris no acabats o 19 35.9 0,0 7.4 6.5 13.8 6.5 299
sense estudis
Ensenyament primari o 107 13,6 5,4 8,6 10,5 175 287 158
secundari basic
Ensenyament secundari 123 24,1 87 158 8,8 187 14, 9,8
superior
Universitaris 151 16,4 15,1 17,6 17,5 10,2 12,8 10,4
No contesta 1 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0
OCUPACIO
Directius, propietaris i 60 20,0 127 152 236 121 M3 50
comandaments intermedis
Personal administratiu i similars 36 21,8 15,8 14,8 131 16,6 10,1 7.9
Professionals, técnics i similars 62 19,8 16,0 19,3 131 11,5 12,9 7.4
UElEalielers Clel ermens, 77 20,5 57 92 9,8 157 209 181
I'hostaleria i serveis personals
UEEalizeles et I e, 55 10,9 9,2 104 6,2 202 296 139
construccio i agricultura
Treballadors no qualificats 18 10,7 54 54 5,5 26,1 21,4 25,6
Jubilats 68 24,0 4,8 191 12,7 151 12,5 11,8
Estudiants 3 53,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 46,8
Treball doméstic no remunerat 6 0,0 21,9 15,5 15,5 0,0 31,1 15,9
Aturats 1 16,5 0,0 21,2 8,8 8,8 16,7 28,1
No contesta 3 0,0 29,5 0,0 25,9 0,0 44,6 0,0
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3.16. | per a vosté, el fet d'anar a votar el considera molt, bastant, poc o gens
important?

85,2
87,3

90,7
85,0
86,0
86,1

92,6
76,6
86,1
92,3
100,0

91,4
86,9
91,3

91,0

77,2
68,5
83,3
100,0
84,5
79,4
100,0

13,8
10,7

9,3
14,3
13,4

8.7

7.4
19,3
13,9

6,8

0.0

8,6
13,1
8.7

9,0

21,2
31,56
9.5
0.0
15,5
20,6
0.0

1,0
1,9

0,0
0,8
0.6
5.2

0.0
41
0.0
0.9
0,0

0.0
0.0
0,0

0,0

1,6
0,0
7,2
0.0
0,0
0.0
0.0




3.38. Perqué no s'ha fet andorra/na?
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o . Per no per(_ire No ho No li _Vlncl_e§ o ho Sl Pels No No hi ha
% Horitzontals la nacionalitat . . identificacio ha . .

d'origen necessita Interessa amb el pais d'origen lanteiat examens podia avantatges

g P g P ]

Total 171 29,0 1.7 11,8 5,9 4,7 4,0 41 41
SEXE
Home 81 28,3 12,0 10,7 6,1 4,2 15 6,2 6,3
Dona 90 29,6 11,5 12,9 5,7 52 6,3 2,2 2,2
EDAT
De 18 a 29 5 76,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 234 0,0
De 30 a 44 19 28,2 9,0 19,9 4,5 9,6 51 0,0 4,5
De 45 a 64 90 24,0 12,9 11,1 3,0 3,9 21 5,0 6,8
65 anys o0 més 56 32,5 12,0 11,4 1,7 4,9 7.1 2,2 0,0
ESTUDIS
Estudis primaris no acabats o sense estudis 16 29,9 171 0,0 0,0 0,0 22,3 0,0 0,0
Ensenyament primari o secundari basic 65 21,3 12,9 18,1 8,6 4,0 21 5,6 5.4
Ensenyament secundari superior 51 36,9 12,4 8,6 6,0 6,5 1,9 2,3 1,7
Universitaris 39 31,0 6,6 10,4 3,56 5,7 2,5 55 6,9
OCUPACIO
Directius, propietaris i comandaments intermedis 20 33,6 18,1 23,9 0,0 0,0 0,0 0,0 9,3
Personal administratiu i similars 9 19,6 31,0 0,0 0,0 10,6 10,3 91 0,0
Professionals, técnics i similars 12 331 6,8 6,8 0,0 0,0 0,0 10,3 14,7
Treballadors del comerg, I'hostaleria i serveis personals 26 23,5 3,7 8,8 5,2 6,9 3,7 7,3 6,4
Treballadors de la indastria, construccié i agricultura 32 19,0 16,2 18,8 8,1 5,4 0,0 5,4 5,4
Treballadors no qualificats 13 35,5 0,0 291 7,3 0,0 0,0 0,0 0,0
Jubilats 51 33,3 13,1 5,0 10,1 7,0 7.7 2,4 0,0
Treball doméstic no remunerat 1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0
Aturats 6 48,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0




3.39. Votaria a les eleccions andorranes si pogués?

89,3
90,8

86,8
92,3
88,7
91,3

88,0
87,5
89,8
92,2
100,0

91,3
89,7
90,1
93,3
91,5
68,5
90,5
46,8
100,0
88,4
3 100,0

8,9
7,0

13,2
6.9
8,6
5,2

12,0
1,7
6.8
5,8
0.0

74
2.4
8,5
6,7
7.0

315
5.8

53,2
0,0

11,6
0,0

1.8
2,2

0,0
0.8
2,7
3,4

0.0
0.8
3.4
2,0
0.0

1,6
7.9
14
0.0
1,5
0,0
3,8
0,0
0,0
0,0
0,0
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3.40. Si tingués dret al vot, a quin partit hagués votat a aquestes darreres
eleccions? (llista nacional)

% Horitzontals DA+CC+ACO+UP LS LdA Concordia Accié 219978  Ajyres NO No
SDP Endavant contesta sap

Total 360 30,8 75 15 5,3 0,7 6,5 8,2 6,5 331
SEXE
Home 185 30,3 6,4 11 6,3 1,4 5,8 101 6,3 324
Dona 175 31,3 87 19 4,2 0,0 7.2 6,1 6,7 33,9
EDAT
De 18 a 29 36 19,3 0,0 0,0 7,6 0,0 14,7 14,2 7,6 36,6
De 30 a 44 106 25,5 25 0,0 9,6 0,8 8,9 6,1 96 37,0
De 45 a 64 149 34,4 11,0 1,9 41 11 4,9 10,3 6,0 26,3
65 anys o més 69 37,2 15 37 0.0 0.0 2,0 3,5 2,0 401
ESTUDIS
Estudis primaris no 16 37,8 22,7 84 00 00 61 00 0,0 251
acabats o sense estudis
Ensenyament primari o 94 262 58 00 29 009 41 1,0 2,9 463
secundari basic
Ensenyament secundari 110 366 83 009 23 00 65 83 7.4 29,6
superior
Universitaris 139 28,6 6,2 22 9,9 1,2 8,3 71 8,3 281
No contesta 1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0
OCUPACIO
Directius, propietaris i
comandaments 55 29,4 6,7 3,3 8.1 0,0 5,6 17,0 6,0 23,9
intermedis
e CE e § 32 225 141 38 98 27 00 6/ 116 29,4
similars
TSI, Seslles | 56 227 65 0,0 10 3,0 163 54 64 28,6
similars
Treballadors del comerg,
I'hostaleria i serveis 72 32,4 52 0,0 2,4 0,0 10,5 9,0 6,9 33,6
personals
Treballadors de la
industria, construccio i 51 29,6 51 0,0 5,1 0,0 7.1 8,5 34 43
agricultura
Treballadors no

e 12 45,3 7.8 0,0 7.8 0,0 0,0 7.8 78 234
qualificats
Jubilats 62 40,0 12,8 3.8 0,0 0,0 0,0 3,9 2,2 373
Estudiants 1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0
Treball doméstic no 6 159 00 00 0,0 0,0 00 155 16,5 53,0
remunerat
Aturats 10 38,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 18,7 42,8
No contesta 3 44,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,9 29,5




